

CONSEIL REGIONAL

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2021

Document comptable et annexes- 18 février 2021

Plus qu'une Région, une chance

www.centre-valde Loire.fr



REPUBLIQUE FRANÇAISE

:REGION CENTRE VAL DE LOIRE (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 23450002300028

POSTE COMPTABLE : PAIERIE REGIONALE CENTRE VAL DE LOIRE

M. 71

**Budget primitif
voté par fonction**

BUDGET : REGION CENTRE VAL DE LOIRE (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer soit « Région : nom de la région », soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (de la région ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent : Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes	8
D1 - Présentation des AP votées	9
D2 - Présentation des AE votées	15

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	25
A2 - Vue d'ensemble - Total des opérations réelles et d'ordre	26
B - Récapitulation par groupes fonctionnels	27
C1 - Equilibre financier - Investissement	31
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement	32
D1 - Balance générale - Dépenses	33
D2 - Balance générale - Recettes	35

III - Vote du budget

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	37
A.900 - Services généraux	40
A.901 - Formation professionnelle et apprentissage	41
A.902 - Enseignement	42
A.903 - Culture, sports et loisirs	43
A.904 - Santé et action sociale	44
A.905 - Aménagement des territoires	45
A.906 - Gestion des fonds européens	46
A.907 - Environnement	47
A.908 - Transports	48
A.909 - Action économique	51
A.921 - Taxes non affectées	52
A.922 - Dotations et participations	53
A.923 - Dettes et autres opérations financières	54
A.925 - Opérations patrimoniales	55
A.926 - Transferts entre les sections	56
A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	59
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	60
B.930 - Services généraux	63
B.931 - Formation professionnelle et apprentissage	64
B.932 - Enseignement	65
B.933 - Culture, sports et loisirs	66
B.934 - Santé et action sociale	67
B.935 - Aménagement des territoires	68
B.936 - Gestion des fonds européens	69
B.937 - Environnement	70
B.938 - Transports	71
B.939 - Action économique	74
B.940 - Impositions directes	75
B.941 - Autres impôts et taxes	76
B.942 - Dotations et participations	77
B.943 - Opérations financières	78
B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus	79
B.945 - Provisions et autres opérations mixtes	80
B.946 - Transferts entre les sections	81
B.947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement	82
B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	83

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A/900 - Services généraux	84
A/901 - Formation professionnelle et apprentissage	85
A/902 - Enseignement	86

A/903 - Culture, sports et loisirs	87
A/904 - Santé et action sociale	88
A/905 - Aménagement des territoires	89
A/906 - Gestion des fonds européens	90
A/907 - Environnement	91
A/908 - Transports	92
A/909 - Action économique	95
A/930 - Services généraux	96
A/931 - Formation professionnelle et apprentissage	100
A/932 - Enseignement	101
A/933 - Culture, sports et loisirs	103
A/934 - Santé et action sociale	104
A/935 - Aménagement des territoires	105
A/936 - Gestion des fonds européens	106
A/937 - Environnement	107
A/938 - Transports	108
A/939 - Action économique	111
B - Eléments du bilan	
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	112
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	113
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	120
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	122
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	123
B3 - Etat des provisions constituées	125
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	126
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	156
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	157
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	159
C2 - Subventions versées	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de crédit-bail	160
C4 - Etat des contrats de PPP	161
C5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	162
D - Autres éléments d'information	
D1 - Etat du personnel	165
D2 - Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier	191
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	193
D3.2 - Liste des établissements publics créés	194
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	195
D3.5.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	196
D3.5.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	197
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures	
E1 - Décisions en matière de taux	199
E2 - Arrêté - Signatures	200

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	2 572 853	Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments (3)	
Longueur de la voirie régionale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région	

Informations fiscales (N-2)		
	Région	Pour mémoire, la moyenne nationale
Indicateur de ressources fiscales / habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT (1)		

(1) Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	384,59	
2	Produit des impositions directes / population	18,39	
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	445,08	
4	Dépenses d'équipement brut / population	52,80	
5	Encours de dette / population (2)	297,49	
6	DGF / population		
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	14,60 %	
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (3)	91,74 %	
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	11,86 %	
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	66,84 %	

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1^{er} janvier N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement,
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- avec (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 7,5 %.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – La comparaison s'effectue par rapport au budget (4) primitif de l'exercice précédent.

VI – Le présent budget a été voté (5) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) Indiquer « primitif de l'exercice précédent » ou « cumulé de l'exercice précédent » ;

(5) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif ;
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE N-1					
	Dépenses	Recettes	Solde d'exécution ou résultat reporté		Résultat ou solde (A) (3)
TOTAL DU BUDGET	0,00	0,00	0,00	A1	0,00
Investissement	0,00	0,00	(1) 0,00	A2	0,00
Fonctionnement	0,00	0,00	(2) 0,00	A3	0,00

(1) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

RESTES A REALISER N-1					
	Dépenses		Recettes		Solde (B)
TOTAL des RAR	I + II 0,00		III + IV 0,00	B1	0,00
Investissement	I 0,00		III 0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II 0,00		IV 0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (4)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	0,00
Fonctionnement	A3 + B3	0,00

(4) Indiquer le signe – si déficit et + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00
904	Santé et action sociale	0,00
905	Aménagement des territoires	0,00
906	Gestion des fonds européens	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Action économique	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
930	Services généraux	0,00
931	Formation pro. et apprentissage	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, sports et loisirs	0,00
934	Santé et action sociale	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00
936	Gestion des fonds européens	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Action économique	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00
904	Santé et action sociale	0,00
905	Aménagement des territoires	0,00
906	Gestion des fonds européens	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Action économique	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
930	Services généraux	0,00
931	Formation pro. et apprentissage	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, sports et loisirs	0,00
934	Santé et action sociale	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00
936	Gestion des fonds européens	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Action économique	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 2412	AAP COP REGIONALE INVEST	907	0,00
2021 - 2657	ABRICYCLO / AIRE DE BIVOUAC	909	140 000,00
2020 - 2615	ACCELERATEUR	909	0,00
2020 - 2615	ACCELERATEUR	909	-7 600,00
2018 - 1528	ACCOMPAGNEMENT FILIERES ET TRANSFERT DE TECHNOLOGIE	909	0,00
2021 - 1913	ACQUISITION DEMOLITION BATIMENTS DEMONTABLES	902	1 500 000,00
2021 - 2867	ACQUISITION MATERIEL DSP 45	908	3 600 000,00
2021 - 2194	ACQUISITION MOBILIER POUR LES AGENTS EN SITUATION D'HANDICAP	900	15 000,00
2021 - 2868	ACQUISITION REGIO2N PREMIUM BEAUCE	908	114 500 000,00
2020 - 0007	ACQUISITION RENOUVELLEMENT REPARATION DE BIENS	902	0,00
2021 - 0007	ACQUISITION RENOUVELLEMENT REPARATION DE BIENS	902	12 350 000,00
2017 - 1534	ACQUISITION ZGC OCCASION PDL	908	-20 589 734,00
2021 - 2870	ADAPTATIONS REMISAGE EN PROVINCE	908	5 700 000,00
2020 - 1349	AGENCE REGIONALE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE	909	0,00
2020 - 2428	AGGLO TOURS METROPOLE 5G	905	0,00
2020 - 0458	AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS	903	0,00
2021 - 0458	AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS	903	600 000,00
2020 - 0012	AIDE A L'INVESTISSEMENT DANS L'ENSEIGNEMENT PRIVE	902	0,00
2021 - 0012	AIDE A L'INVESTISSEMENT DANS L'ENSEIGNEMENT PRIVE	902	160 000,00
2020 - 1899	AIDE A LA CREATION CINEMA ET AUDIOVISUEL	903	0,00
2020 - 1789	AIDE A LA CREATION REPRISE	909	0,00
2021 - 1789	AIDE A LA CREATION REPRISE	909	91 500,00
2020 - 0880	AIDES DIRECTES PARCS ET JARDINS	903	0,00
2020 - 1472	AMBITION CULTURELLE - STRUCTURATION ARTS PLASTIQUE MESURE 8	903	0,00
2020 - 1429	AMBITION R&D 2025 (ARD CVL)	909	0,00
2016 - 1912	AMENAGEMENT LOCAUX ET ENTREE - GAUGUIN	902	125 000,00
2020 - 2289	AMÉNAGEMENT GARE DE TOURY	908	0,00
2016 - 1262	APPEL A PROJET INNOVATION (AAP PME 2016)	909	-14 081,75
2020 - 0850	APPEL A PROJETS 2020	909	0,00
2021 - 21948	ASSISTANCE TECHNIQUE FEDER CENTRE INV	906	180 000,00
2021 - 21950	ASSISTANCE TECHNIQUE FSE CENTRE INV	906	180 000,00
2020 - 2739	AUDOUX : SECURITE CONFORTEMENTS STRUCTURELS SUITE EXPERTISE	902	0,00
2018 - 2767	BAYET RESTRUCTURATION EXTENSION RESTAURATION + FOYERS ELEVES	902	700 000,00
2015 - 1443	BILLETIQUE JV MALIN	908	-273 000,00
2021 - 1443	BILLETIQUE JV MALIN 2021-2025	908	1 000 000,00
2013 - 1566	BTP CFA 41 - RESTRUCTURATION CFA (EQUIPEMENTS INCLUS)	901	0,00
2008 - 1010	CABLAGE INFORMATIQUE EFSS	901	0,00
2020 - 2794	CAMPUS DES METIERS D'ARTS ET DE PATRIMOINE	901	0,00
2021 - 2576	CAP CONVERSION ECOLOGIQUE	909	2 000 000,00
2020 - 1769	CAP CREATION REPRISE CENTRE	909	0,00
2021 - 1769R	CAP CREATION REPRISE CENTRE	909	700 000,00
2021 - 1769	CAP CREATION REPRISE CENTRE	909	2 050 000,00
2018 - 1769	CAP CREATION REPRISE CENTRE	909	-6 874,00
2013 - 4001	CAP DEVELOPPEMENT	909	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 1759	CAP DEVELOPPEMENT CENTRE	909	0,00
2018 - 1759	CAP DEVELOPPEMENT CENTRE	909	0,00
2021 - 1759	CAP DEVELOPPEMENT CENTRE	909	4 730 000,00
2021 - 1759R	CAP DEVELOPPEMENT CENTRE	909	1 600 000,00
2020 - 1229	CAP DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE INVESTISSEMENT	909	0,00
2020 - 4002	CAP EMPLOI FORMATION CENTRE	909	0,00
2021 - 4002R	CAP EMPLOI FORMATION CENTRE	909	50 000,00
2021 - 4002	CAP EMPLOI FORMATION CENTRE	909	1 000 000,00
2014 - 1266	CAP FILIERES - EXPERIMENTATION INNOVATION (INVEST)	909	0,00
2014 - 1265	CAP FILIERES - MATERIEL	909	0,00
2014 - 1267	CAP FILIERES APPUI TECHNIQUE	909	0,00
2021 - 0897R	CAP RECHERCHE & DEVELOPPEMENT	909	200 000,00
2020 - 0897	CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT	909	0,00
2021 - 0897	CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT	909	2 150 000,00
2020 - 0929	CAP SOLIDAIRE	909	0,00
2021 - 0929	CAP SOLIDAIRE	909	35 000,00
2017 - 1452	CAPILLAIRES FRET AUXY JURANVILLE MONTARGIS	908	-954 000,00
2015 - 1434	CAPILLAIRES FRET BLOIS VILLEFRANCOEUR	908	-124 847,12
2020 - 2287	CAPILLAIRES FRET CHARTRES ORLÉANS	908	0,00
2020 - 2286	CAPILLAIRES FRET CHATEAUROUX BUZANCAIS	908	0,00
2020 - 2286	CAPILLAIRES FRET CHATEAUROUX BUZANCAIS	908	-274 000,00
2017 - 1453	CAPILLAIRES FRET GIEN NEVOY	908	0,00
2021 - 2799	CCI 28-EXTENSION DU CFA	901	1 000 000,00
2020 - 18218	CD 18 - AMELIORATION QUALITE DE LA BAIGNADE	909	0,00
2020 - 18219	CD 18 - AMENAGEMENT TOURISTIQUE DE NOIRLAC : ACQUISITION	909	0,00
2020 - 18220	CD 18 - AMENAGEMENT TOURISTIQUE DE NOIRLAC : RESTAURATION	909	0,00
2020 - 18229	CD18 - FOND INCITATIF PATRIMOINE	903	0,00
2020 - 37236	CD37 - RESTAURATION DOMAINE DE CANDE	903	0,00
2020 - 14600	CENTR'ACTIF	909	0,00
2020 - 2283	CENTRE DE MAINTENANCE - FONCIER	908	0,00
2018 - 2227	CENTRE DE MAINTENANCE SPDC - LAB - QUEBEC PRO REA	908	0,00
2021 - 2987	CFSA HUBERT CURIEN-CONSTRUCTION NOUVEAU CAMPUS (TECHNOPOLE)	901	6 000 000,00
2015 - 18207	CG 18 (2015-2020) FONDS PA	905	175 000,00
2015 - 28212	CG 28 (2015-2020) CAMPUS INNOVATION CHATEAUDUN	905	-3 092,42
2015 - 36212	CG 36 (2015-2020) HBGT PERSONNES HANDICAPEES	905	649 000,00
2018 - 37232	CG 37 ACQUISITION ETANG ASSAY	907	50 000,00
2015 - 18212	CG18 CANAL DE BERRY A VELO 1ERE TRANCHE	909	120 912,00
2020 - 1670	CHAUMONT COMMANDE ARTISTIQUE	903	0,00
2020 - 1670	CHAUMONT COMMANDE ARTISTIQUE	903	-200 000,00
2020 - 1317	CHAUMONT COTEAU NORD TRAVAUX MISE EN SECURITE	903	0,00
2020 - 1317	CHAUMONT COTEAU NORD TRAVAUX MISE EN SECURITE	903	500 000,00
2020 - 1461	CHAUMONT MAINTENANCE INVESTISSEMENT	903	0,00
2017 - 1461	CHAUMONT MAINTENANCE INVESTISSEMENT	903	-50 000,00
2020 - 1461	CHAUMONT MAINTENANCE INVESTISSEMENT	903	250 000,00
2021 - 2358	CHAUMONT PLAN DE RELANCE PARTENARIATS	903	900 000,00
2020 - 1449	CICLIC EQUIPEMENT	903	0,00
2020 - 2742	COEPI : CONTRAT D'OBJECTIF ENERGETIQUE DU PARC IMMOBILIER	902	0,00
2021 - 2400	COM TV INVESTISSEMENT	903	460 000,00
2017 - 1535	COMPTEURS VOYAGEURS LOGICIEL	908	75 000,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 2192	CONSTRUCTION D'UN BATIMENT ADMINISTRATIF DANS LE CHER (18)	902	0,00
2018 - 2762	CONSTRUCTION NOUVEAU LYCEE D'EURE ET LOIR	902	0,00
2019 - 2757	CONSTRUCTION NOUVEAU LYCEE DU LOIRET	902	0,00
2015 - 15309	CPER - 1 - TRAVAUX TOURS LOCHES (2015-2020)	908	3 375 000,00
2018 - 2244	CPER 1- CHARTRES COURTALAIN - PHASE 2	908	5 580 000,00
2021 - 21401	CPER 2021-2027 CONEX	909	2 537 000,00
2021 - 21402	CPER 2021-2027 DATA CENTER	909	805 000,00
2021 - 21403	CPER 2021-2027 ESTIM	909	1 270 000,00
2021 - 21105	CPER 2021-2027 MEDIATION ET INCLUSION NUMERIQUE (Inv.)	905	1 000 000,00
2021 - 21408	CPER 2021-2027 MUMAT	909	1 590 000,00
2021 - 21404	CPER 2021-2027 ORION	909	1 135 000,00
2021 - 21405	CPER 2021-2027 PRESTO	909	453 000,00
2021 - 21400	CPER 2021-2027 REFERENT ANIM	909	2 530 000,00
2021 - 21407	CPER 2021-2027 TECHBIOSAN	909	2 374 000,00
2021 - 21103	CPER 2021-2027 USAGES NUMERIQUES (Inv.)	905	1 500 000,00
2021 - 21406	CPER 2021-2027 VALOPAT	909	3 306 000,00
2020 - 21200	CPER 21-27 AAP COP REGIONALE INVTT	907	1 800 000,00
2021 - 21216	CPER 21-27 CEN	907	1 400 000,00
2020 - 21203	CPER 21-27 CONTRATS EAU CENTRE	907	3 000 000,00
2020 - 21206	CPER 21-27 CONVENTIONS VERTES	907	554 000,00
2020 - 21204	CPER 21-27 ECONOMIE CIRCULAIRE	907	1 200 000,00
2021 - 21207	CPER 21-27 ENERGIES RENOUVELABLES CITOYENS INV	907	700 000,00
2020 - 21202	CPER 21-27 ENR BOIS GEOTHERMIE	907	6 000 000,00
2020 - 21205	CPER 21-27 LIG'AIR	907	530 000,00
2021 - 21151	CPER 21-27 MSP	905	1 200 000,00
2021 - 21217	CPER 21-27 OBSERVATOIRE REGIONAL BIODIVERSITE	907	350 000,00
2021 - 21208	CPER 21-27 PNR BRENNE	907	700 000,00
2021 - 21209	CPER 21-27 PNR LOIRE ANJOU TOURAINE	907	570 000,00
2021 - 21210	CPER 21-27 PNR PERCHE	907	410 000,00
2020 - 21201	CPER 21-27 RENOVATION ENERGETIQUE BATIMENT	907	1 500 000,00
2021 - 21213	CPER 21-27 RNR BOIS DES ROCHES	907	200 000,00
2021 - 21215	CPER 21-27 RNR PONTLEVOY	907	250 000,00
2021 - 21214	CPER 21-27 RNR TALIGNY	907	500 000,00
2021 - 21211	CPER 21-27 RNR TERRES ETANGS FOUCAULT MASSE	907	1 000 000,00
2021 - 21212	CPER 21-27 RNR VALLEE DES CAILLES	907	100 000,00
2021 - 21152	CPER 21-27 TELEMEDECINE	905	1 550 000,00
2016 - 15219	CPER 3 SERVICE PUBLIC REGIONAL DE L'ENERGIE - SPRE	907	-2 176 670,00
2021 - 21050	CPER CHAUMONT MH 2021-2025	903	6 600 000,00
2015 - 15105	CPER ESPACES PUBLICS NUMERIQUES 2015-2020	905	130 000,00
2021 - 21600	CPER PIA4	909	15 000 000,00
2015 - 15005	CPER-CHAUMONT RESTAURATION AILE EST GALERIE DIGITALE	903	-400 000,00
2021 - 21701	CPIER 21-27 CEN ZONES HUMIDES	907	1 800 000,00
2020 - 21700	CPIER 21-27 MAISONS DE LOIRE	907	134 000,00
2020 - 18222	CRD 18 - AMENAGEMENT TOURISTIQUE DE NOIRLAC : LIAISON DOUCE	909	0,00
2021 - 2511	CRST 2 COEUR DE BEAUCE	905	3 505 000,00
2021 - 2513	CRST 2 ENTRE BEAUCE ET PERCHE	905	2 800 000,00
2021 - 2506	CRST 2 ORLEANS METROPOLE	905	40 300 000,00
2021 - 2512	CRST 2 PORTES EURELIENNES	905	7 950 000,00
2021 - 2510	CRST 2 SANCERRE SOLOGNE	905	6 470 000,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2021 - 2658	CRT SUBVENTION ACHATS LOCAUX	909	1 770 000,00
2020 - 2609	CSTI INVESTISSEMENT	909	0,00
2020 - 2609	CSTI INVESTISSEMENT	909	8 000,00
2021 - 1955	EFFICACITE ENERGETIQUE FRANCE RELANCE	902	6 000 000,00
2020 - 2740	EIFFEL CONSTRUCTION 3 LOGEMENTS DE FONCTION+RESTRUC EXTERNAT	902	0,00
2018 - 2238	ELEMENTS INTERMODALITES	908	-1 000 000,00
2020 - 2410	ENERGIES RENOUVELABLES CITOYENS INVEST	907	0,00
2019 - 2754	ENSEMBLE LYCEES ACQUISITION D'UN SYSTEME D'INFO EDUC PATRIMOIN	902	0,00
2021 - 2104	ENSEMBLE LYCEES SECURITE INCENDIE	902	2 000 000,00
2020 - 0013	ENTRETIEN MAINTENANCE ET CADRE DE VIE	902	0,00
2021 - 0013	ENTRETIEN, MAINTENANCE DU PATRIMOINE ET MISE EN CONFORMITE	902	2 300 000,00
2018 - 2234	EQUIPEMENT BILLETTIQUE SCOLAIRE	908	300 000,00
2020 - 3004	EQUIPEMENT TECHNIQUE INVENTAIRE	903	0,00
2020 - 0179	EQUIPEMENTS DES MISSIONS LOCALES	901	0,00
2020 - 1908	EQUIPEMENTS, SERVICE ET USAGES	902	0,00
2017 - 1908	EQUIPEMENTS, SERVICE ET USAGES	902	-2 284,20
2018 - 1908	EQUIPEMENTS, SERVICE ET USAGES	902	-4 441,39
2021 - 1908	EQUIPEMENTS, SERVICE ET USAGES	902	3 933 957,00
2021 - 2872	ETUDE TOURS LOCHES	908	200 000,00
2020 - 2284	ETUDES INSTALLATION MAINTENANCE PCLM	908	0,00
2020 - 2284	ETUDES INSTALLATION MAINTENANCE PCLM - AMO	908	250 000,00
2020 - 0933	ETUDES PREALABLES ET FONCIER	902	0,00
2021 - 0933	ETUDES PREALABLES ET FONCIER	902	150 000,00
2020 - 1773	FOND SUD AÉROPORT	905	0,00
2021 - 1773	FOND SUD AÉROPORT	905	400 000,00
2020 - 0793	FONDATION DU PATRIMOINE	903	0,00
2021 - 1463	FONDS D'ACQUISITION ET DE RESTAURATION DES OEUVRES	903	360 000,00
2020 - 2604	FONDS D'INTERVENTION ENTREPRISES EN DIFFICULTES	909	0,00
2021 - 2604	FONDS D'INTERVENTION ENTREPRISES EN DIFFICULTES	909	1 400 000,00
2021 - 2604R	FONDS D'INTERVENTION ENTREPRISES EN DIFFICULTES	909	1 400 000,00
2021 - 1346	FONDS D'INVESTISSEMENT	909	1 000 000,00
2021 - 1124	FONDS D'INVESTISSEMENT ARTS VISUELS	903	300 000,00
2020 - 1124	FONDS D'INVESTISSEMENT POUR LES INSTITUTIONS D'ARTS	903	0,00
2020 - 0791	FONDS DE PRETS D'HONNEUR	909	0,00
2021 - 0791	FONDS DE PRETS D'HONNEUR	909	800 000,00
2020 - 0791	FONDS DE PRETS D'HONNEUR	909	-166 000,00
2020 - 0830	FONDS REGIONAL DE GARANTIE	909	0,00
2021 - 0830	FONDS REGIONAL DE GARANTIE	909	250 000,00
2020 - 0704	FONDS REGIONAL DE GARANTIE BPI FRANCE	909	0,00
2020 - 0702	FONDS SUD PROJETS STRUCTURANTS 2020	905	0,00
2020 - 0717	FRAC ACQUISITIONS D'OEUVRES	903	0,00
2021 - 1473	FRAC BIENNALE ARCHITECTURE 2022 INV	903	100 000,00
2020 - 1460	FRAC EQUIPEMENT ET MAINTENANCE DES BATIMENTS	903	0,00
2020 - 1463	FRAM-FRAR-FRRAB	903	0,00
2021 - 1123	FRECC	903	60 000,00
2020 - 1630	FRENCH TECH	909	0,00
2008 - 7108	GP - ARCHEOLOGIE GRANDS SITES	903	0,00
2009 - 7407	GP - AUTOROUTES FERROVIAIRES - ETUDES ET TRAVAUX	908	-62 125,00
2009 - 7406	GP - LIGNE DE PROXIMITE CHARTRES - ORLEANS ET AUTRES LIGNES	908	-187 500,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 1214	GROSSES REPARATIONS, GROS ENTRETIENS	902	0,00
2021 - 1214	GROSSES REPARATIONS, GROS ENTRETIENS	902	4 000 000,00
2020 - 0068	HEBERGEMENTS TOURISTIQUES	909	0,00
2015 - 1613	IDEC : VOLET INVESTISSEMENT	905	-1 542 512,82
2021 - 2800	IFSI CHATEAURoux -RELOCALISATION	901	9 700 000,00
2021 - 2797	IMT-SITE DREUX-METIERS DES INDUSTRIES DE LA SANTE	901	600 000,00
2020 - 2612	INDUSTRIE DU FUTUR	909	0,00
2021 - 1315	INFORMATISATION PEDAGOGIQUE ET ADMINISTRATIVE	901	500 000,00
2020 - 2613	INGENIERIE FINANCIERE	909	0,00
2021 - 2613	INGENIERIE FINANCIERE	909	1 500 000,00
2020 - 1508	INSA CENTRE-VAL DE LOIRE	902	0,00
2021 - 1508	INSA CENTRE-VAL DE LOIRE	902	100 000,00
2021 - 2869	INSTALLATIONS MAINTENANCE PCLM (HORS FONCIER et hors ETUDES	908	15 000 000,00
2020 - 0078	ITINERAIRES DE RANDONNEE	909	0,00
2020 - 0315	ITINERANCE REGIONALE	903	0,00
2011 - 2903	LGV SUD EUROPE ATLANTIQUE TRAVAUX	908	-1 818 280,77
2020 - 2290	MAAS - MOBILITE AS A SERVICE	908	0,00
2014 - 1191	MAINTENANCE MATERIEL ROULANT	908	14 000 000,00
2021 - 0255	MISE EN OEUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION	900	10 000,00
2016 - 0255	MISE EN OEUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION	900	-27 280,00
2020 - 2529	MOBILISATION RENFORCEE POUR LA SANTE INVEST	905	0,00
2020 - 2305	MODERNISATION DU RESEAU DE CABLAGE INFORMATIQUE	900	0,00
2021 - 0006	OPERATION DE DEVELOPPEMENT LOCAL INV	903	450 000,00
2020 - 0006	OPERATIONS DE DEVELOPPEMENT LOCAL	903	0,00
2021 - 21900	OS 1.1 - 1 - INVESTISSEMENT RECHERCHE DPS	906	30 000 000,00
2021 - 21901	OS 1.1 - 2 - PROJETS STRUCTURATION RESEAU RECHERCHE DPS	906	31 000 000,00
2021 - 21902	OS 1.1 - 3 - INTEGRATION INNOVATION ENTREPRISES	906	12 000 000,00
2021 - 21903	OS 1.1 - 4 - RECHERCHE INNOVATION PME	906	8 000 000,00
2021 - 21904	OS 1.2 - 5 - SECURISATION EXPLOITATION DONNEES	906	2 700 000,00
2021 - 21907	OS 1.3 - 8 - RENFORCEMENT PRODUCTION ENTREPRISES	906	6 000 000,00
2021 - 21913	OS 2.1 - 15 - INVESTISSEMENT EE RENOVATION LOGEMENT	906	11 000 000,00
2021 - 21914	OS 2.1 - 16 - INVESTISSEMENT EE TERTIAIRE PME	906	10 000 000,00
2021 - 21921	OS 2.7 - 23 - URBANISME DURABLE	906	10 000 000,00
2021 - 21923	OS 2.8 - 25 - GARES MULTIMODALES	906	3 000 000,00
2021 - 21924	OS 2.8 - 26 - REPORT MULTIMODAL	906	4 000 000,00
2021 - 21925	OS 2.9 - 27 - MOBILITE URBAINE DOUCE	906	12 000 000,00
2021 - 21926	OS 3 - 28 - RESEAU THD	906	15 600 000,00
2021 - 21938	OS 5.20 - 40 - STRATEGIE REG SANTE INFRASTRUCTURE	906	4 500 000,00
2021 - 21943	OS 5.20 - 45 - TERRITOIRES FRAGILES	906	5 000 000,00
2021 - 21944	OS 5.20 - 46 - TOURISME PROJETS STRUCTURANTS	906	3 600 000,00
2021 - 21946	OS 5.20 - 48 - TOURISME ITINERAIRES VELO	906	12 500 000,00
2021 - 2840	PACTE Axe 3 - 31 - AGORA	901	100 000,00
2018 - 2230	PASSERELLE GARE CHARTRES	908	-800 000,00
2020 - 2425	PAYS BRENNES VAL DE CREUSE VAL D ANGLIN 5G	905	0,00
2020 - 2427	PAYS GIENNOIS 5G	905	0,00
2020 - 2426	PAYS GRANDE SOLOGNE 5G	905	0,00
2020 - 2423	PAYS INDRE ET CHER 5G	905	0,00
2020 - 2424	PAYS ISSOUDUN 5G	905	0,00
2021 - 0180	PLAN ANNUEL D INVESTISSEMENT ET DU NUMERIQUE	901	3 000 000,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 0180	PLAN ANNUEL D'INVESTISSEMENT ET DU NUMERIQUE	901	0,00
2021 - 2874	PLAN REGIONAL MOBILITES VELO	908	1 000 000,00
2020 - 2292	PLATEFORME ROUTIERE GARE DE CHARTRES	908	0,00
2020 - 2288	POCL TIERCE EXPERTISE	908	0,00
2021 - 21300	POLES ECHANGES MULTIMODAUX CPER	908	8 000 000,00
2017 - 2198	POSI EVOLUTION DES OUTILS LOGICIELS FORMATION ET APPRENT.	901	0,00
2020 - 2306	POSI SI PATRIMOINE ET EDUCATION	902	0,00
2021 - 1313	PPI EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL	901	3 250 000,00
2020 - 1313	PPI EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL 2020	901	0,00
2021 - 1314	PPI GROS ENTRETIEN	901	2 000 000,00
2013 - 1610	PROJET DE DEVELOPPEMENT RURAL	905	-3 617,70
2016 - 1176	PROLONGATION RAMES Z2	908	-4 620 000,00
2021 - 9135	REACT-EU ECO - APPUI AUX ACTEURS ECONONOMIQUES ET AUX PMI/PM	906	18 000 000,00
2021 - 9134	REACT-EU TRANSITION NUMERIQUE - INVESTISSEMENTS	906	19 000 000,00
2021 - 9133	REACT-EU TRANSITION VERTE - INVESTISSEMENTS TRANSITION VERTE	906	31 500 000,00
2018 - 2239	REGIOLIS HYBRIDES	908	-250 000,00
2021 - 2185	RENOVATION DE L'HEMICYCLE ET SES ABORDS	900	1 000 000,00
2021 - 2879	RENOVATION MI-VIE TER 2N NG	908	57 155 180,00
2021 - 2798	RESIDENCE APPRENTIS-ORLEANS METROPOLE	901	3 500 000,00
2020 - 2217	RESSOURCES NUMERIQUES	902	0,00
2021 - 2217	RESSOURCES NUMERIQUES	902	4 080 000,00
2020 - 2360	RESTAURATION DES GRANDS ORGUES DE CHARTRES	903	0,00
2020 - 2330	RESTRUCTURATION INSTALLATIONS SPORTIVES BLOIS	903	0,00
2019 - 2770	ROTROU DEMOLITION ET RECONSTRUCTION NOUVEL INTERNAT 120 LITS	902	0,00
2020 - 1260	SCOP	909	0,00
2021 - 1260	SCOP-SCIC	909	100 000,00
2020 - 0422	SOUTIEN AUX POLES DE COMPETITIVITE	909	0,00
2019 - 0422	SOUTIEN AUX POLES DE COMPETITIVITE	909	-14 211,00
2020 - 2777	SUIVI RISQUE PLOMB ET AMIANTE	902	0,00
2021 - 2777	SUIVI RISQUE PLOMB ET AMIANTE	902	700 000,00
2021 - 2871	TOUR EN FOSSE SPDC	908	12 500 000,00
2018 - 2247	TOURS CHINON	908	0,00
2020 - 2285	TRAINS HYDROGENE	908	0,00
TOTAL			
« AP de dépenses imprévues » (2)		950	10 000 000,00
TOTAL GENERAL			690 249 396,83

(1) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant.

(2) L'assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 2751	100 % EDUCATION	932	0,00
2021 - 2751	100 % EDUCATION	932	1 844 000,00
2020 - 2751	100 % EDUCATION	932	-298 876,00
2021 - 1387	500 EME ANNIVERSAIRE DE LA RENAISSANCE	933	1 000 000,00
2020 - 2554	AAP COOPERATION DE DEVELOPPEMENT	930	0,00
2020 - 2554	AAP COOPERATION DE DEVELOPPEMENT ET POST COVID	930	50 000,00
2020 - 2413	AAP COP REGIONALE FONCT	937	0,00
2020 - 2582	AAP SOLIDARITE INTERNATIONALE POST COVID FONCT	930	-50 000,00
2021 - 2629	AAP Unions Commerciales	939	500 000,00
2021 - 2716	ABONNEMENT LOGICIEL D'ACCOMPAGNEMENT DE TRAVAUX	932	272 000,00
2020 - 1907	ACCOMPAGNEMENT AUX USAGES LYCEES CANOPE (AE)	932	0,00
2021 - 1907	ACCOMPAGNEMENT AUX USAGES LYCEES CANOPE (AE)	932	18 000,00
2020 - 1920	ACCOMPAGNEMENT EDUCATIF	932	0,00
2021 - 1920	ACCOMPAGNEMENT EDUCATIF	932	360 000,00
2020 - 1755	ACCOMPAGNEMENT VAE 2020	931	0,00
2020 - 1758	ACCOMPAGNEMENT VERS L'EMPLOI	931	0,00
2020 - 1791	ACTION DE VALORISATION	939	0,00
2021 - 1791	ACTION DE VALORISATION	939	95 000,00
2020 - 0971	ACTIONS DE FORMATIONS SUBVENTIONNEES 2020	931	0,00
2019 - 2791	ACTIONS EDUCATIVES ET CITOYENNES	931	-40 085,59
2020 - 1532	ACTIONS PARTENARIALES	931	0,00
2021 - 1532	ACTIONS PARTENARIALES	931	1 200 000,00
2018 - 1532	ACTIONS PARTENARIALES	931	-98 827,14
2019 - 1621	ACTIONS QUALITE ADAPTEES AUX BESOINS DES APPRENTIS	931	-483 478,47
2020 - 1616	ADHESION A L'ASSOCIATION DES VILLES ET REGIONS CYCLABLES	939	0,00
2020 - 2379	AGENCE CICLIC FONCTIONNEMENT	933	0,00
2020 - 2384	AGENCE DE DEVELOPPEMENT CULTUREL	933	0,00
2020 - 1347	AGENCE REGIONALE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE	939	0,00
2020 - 1241	AGRITOURISME	939	0,00
2020 - 1797	AIDE A LA CREATION	939	0,00
2021 - 1797	AIDE A LA CREATION	939	64 000,00
2021 - 2877	AIDE ACQUISITION VAE / TROTTINETTES / VELOS PLIANTS	938	1 000 000,00
2021 - 2126	AIDE ALIMENTAIRE	932	94 000,00
2020 - 1919	AIDE AU 1ER EQUIPEMENT	932	0,00
2021 - 1919	AIDE AU 1ER EQUIPEMENT	932	320 000,00
2020 - 1919	AIDE AU 1ER EQUIPEMENT	932	-400 000,00
2020 - 1410	AIDE MOBILICO	938	0,00
2019 - 2266	AIDES / REMBOURSEMENTS AUX FAMILLES	938	-2 500 000,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2021 - 2405	AIDES AU 1 ER EQUIPEMENT	931	30 000,00
2020 - 2405	AIDES AU 1ER EQUIPEMENT	931	0,00
2019 - 1533	AIDES AUX EMPLOYEURS D'APPRENTIS	931	0,00
2017 - 1533	AIDES AUX EMPLOYEURS D'APPRENTIS	931	-2 038 810,00
2018 - 1533	AIDES AUX EMPLOYEURS D'APPRENTIS	931	-1 284 302,00
2020 - 1472	AMBITION CULTURELLE - STRUCTURATION ARTS PLASTIQUE MESURE 8	933	30 000,00
2021 - 2380	AMBITION CULTURELLE CNC ACC	933	27 000,00
2020 - 2380	AMBITION CULTURELLE CNC-ACC MESURE 9	933	0,00
2021 - 2382	AMBITION CULTURELLE COM TV FCT	933	350 000,00
2020 - 2382	AMBITION CULTURELLE COM TV MESURE 9	933	0,00
2021 - 1609	AMBITION CULTURELLE CONTRATS REGIONAUX PACT	933	3 206 000,00
2020 - 1609	AMBITION CULTURELLE CONTRATS REGIONAUX PACT 2020	933	0,00
2020 - 2376	AMBITION CULTURELLE CREATION ET PARCOURS DE PRODUCTION	933	0,00
2020 - 2374	AMBITION CULTURELLE CREATIVITE NUMERIQUE MESURE 15	933	0,00
2021 - 2383	AMBITION CULTURELLE FOND DE SOUTIEN MUSIQUES ACTUELLES CNM	933	40 000,00
2020 - 2383	AMBITION CULTURELLE FOND DE SOUTIEN MUSIQUES ACTUELLES CNV	933	0,00
2021 - 2377	AMBITION CULTURELLE INSERTION PROFESSIONNELLE	933	251 900,00
2020 - 2377	AMBITION CULTURELLE INSERTION PROFESSIONNELLE MESURE	933	0,00
2021 - 2375	AMBITION CULTURELLE MOBILITES DES ARTISTES	933	155 000,00
2020 - 2375	AMBITION CULTURELLE MOBILITES DES ARTISTES MESURE 13	933	0,00
2021 - 2391	AMBITION CULTURELLE RESEAUX PUBLICS ET HABITANTS	933	110 000,00
2020 - 2391	AMBITION CULTURELLE RESEAUX PUBLICS ET HABITANTS MESURE 4	933	0,00
2021 - 2376	AMBITION CULTURELLE RESIDENCES CREATION ET PARCOURS DE PROD.	933	505 000,00
2020 - 1620	ANIMATION DES PÔLES DE COMPETITIVITE	939	0,00
2020 - 1228	ANIMATION DES SITES ET EVENEMENTIELS	939	0,00
2020 - 1638	ANIMATION ECONOMIQUE	939	0,00
2021 - 1638	ANIMATION ECONOMIQUE	939	336 000,00
2020 - 1679	ARBORETUM DES BARRES	937	0,00
2021 - 1679	ARBORETUM DES BARRES	937	60 000,00
2020 - 1633	ARDAN	939	0,00
2021 - 1633	ARDAN	939	220 000,00
2020 - 2365	ARPR VALORISATION FORMATION	933	0,00
2021 - 21947	ASSISTANCE TECHNIQUE FEDER CENTRE FCT	936	9 243 455,50
2021 - 21949	ASSISTANCE TECHNIQUE FSE CENTRE FCT	936	3 401 120,00
2020 - 2212	ASSOCIATION PARCS ET JARDINS	933	0,00
2020 - 2399	ASSOCIATION PERSONNELS SCIENTIFIQUES MUSEES REGIONAUX	933	0,00
2017 - 1662	ASSURANCE FLOTTE AUTOMOBILE	930	0,00
2020 - 2357	ATELIER MUSEE DE L'IMPRIMERIE DE MALESHERBES	933	0,00
2020 - 2364	AUTRES OPERATIONS	933	0,00
2020 - 1617	AUTRES OPERATIONS	939	0,00
2021 - 1617	AUTRES OPERATIONS	939	228 000,00
2020 - 1646	BGE ET COUVEUSES	939	0,00
2020 - 2366	BOURSE RECHERCHE INVENTAIRE	933	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 2366	BOURSE RECHERCHE INVENTAIRE	933	-25 000,00
2020 - 0472	BOURSES DOCTORALES	939	0,00
2014 - 0472	BOURSES DOCTORALES	939	0,00
2020 - 0472	BOURSES DOCTORALES	939	322 763,00
2019 - 4010	BOURSES SANITAIRES ET SOCIALES	931	-148 397,68
2021 - 4010	BOURSES SANITAIRES ET SOCIALES	931	10 500 000,00
2020 - 0584	CAP ASSO	939	0,00
2021 - 0584	CAP ASSO	939	5 751 500,00
2020 - 4003	CAP FORMATION CENTRE	939	0,00
2021 - 4003	CAP FORMATION CENTRE	939	1 000 000,00
2020 - 2395	CHAUMONT FONCTIONNEMENT	933	0,00
2020 - 2395	CHAUMONT FONCTIONNEMENT 2020-2021	933	50 000,00
2020 - 0577	CHEQUES FORMATION 2020	931	0,00
2020 - 1342	CLUBS ELITE 2020-2021	933	0,00
2021 - 1342	CLUBS ELITE 2021-2022	933	613 000,00
2020 - 2735	COEPI : EXPLOITATION COEPI	932	0,00
2020 - 1594	COLLOQUES ET PROGRAMMES D'ETUDES	939	0,00
2021 - 2841	COMBO TUTORAT	931	4 000 000,00
2020 - 1618	COMITE DES ORGANISATIONS SYNDICALES DE SALARIES	939	0,00
2021 - 1618	COMITE DES ORGANISATIONS SYNDICALES DE SALARIES	939	168 000,00
2020 - 1786	CONTRAT DE PROMOTION DE L'ARTISANAT	939	0,00
2021 - 1786	CONTRAT DE PROMOTION DE L'ARTISANAT	939	70 000,00
2020 - 1786	CONTRAT DE PROMOTION DE L'ARTISANAT	939	-8 000,00
2020 - 2422	CONTRATS 5G FONCTIONNEMENT	935	0,00
2021 - 2210	CONTRATS REGIONAUX THEATRE DE VILLE	933	266 000,00
2020 - 2210	CONTRATS REGIONAUX THEATRE DE VILLE 2020	933	0,00
2020 - 2291	CONTROLE QUALITÉ REMI	938	0,00
2014 - 1198	CONVENTION TER 2014-2020	938	318 000 000,00
2018 - 2260	CONVENTIONS AOM	938	90 000 000,00
2020 - 1595	CORIT	939	0,00
2015 - 15255	CPER - 3 - CEN 2015-2020	937	-30 000,00
2021 - 21101	CPER 2021-2027 CONTRIBUTION STATUTAIRE GIP RECIA	935	1 500 000,00
2021 - 21100	CPER 2021-2027 GEOMATIQUE ET OPEN DATA	935	420 000,00
2021 - 21104	CPER 2021-2027 MEDIATION ET INCLUSION NUMERIQUE (Fonct.)	935	1 400 000,00
2021 - 21218	CPER 2021-2027 PILOTAGE ET ANIMATION COP	937	700 000,00
2021 - 21102	CPER 2021-2027 USAGES NUMERIQUES (Fonct.)	935	1 400 000,00
2020 - 21252	CPER 21-27 AAP COP REGIONALE FONCTT	937	950 000,00
2020 - 21255	CPER 21-27 AGENCE REGIONALE DE BIODIVERSITE ARB	937	1 590 000,00
2020 - 21250	CPER 21-27 ANIMATION FILIERE ENR	937	1 800 000,00
2020 - 21251	CPER 21-27 ANIMATION FILIERE RENOVATION	937	1 100 000,00
2020 - 21258	CPER 21-27 CONSERVATOIRE (CEN)	937	265 000,00
2020 - 21253	CPER 21-27 CONTRATS EAU CENTRE	937	4 785 000,00
2020 - 21256	CPER 21-27 CONVENTIONS VERTES	937	6 881 000,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 21254	CPER 21-27 ECONOMIE CIRCULAIRE	937	1 800 000,00
2021 - 21259	CPER 21-27 ENERGIES RENOUVELABLES CITOYENS FONCTT	937	70 000,00
2021 - 21260	CPER 21-27 INTERETS PRETS ISOLARIS	937	140 000,00
2020 - 21257	CPER 21-27 LIG'AIR	937	670 000,00
2021 - 21262	CPER 21-27 MOBILISATION CITOYENNE	937	1 610 000,00
2021 - 21272	CPER 21-27 NOUVELLES RNR	937	100 000,00
2021 - 21261	CPER 21-27 OBSERVATION ENQUETES DECHETS ECONOMIE CIRCULAIRE	937	700 000,00
2021 - 21274	CPER 21-27 OBSERVATOIRE REGIONAL BIODIVERSITE	937	900 000,00
2021 - 21263	CPER 21-27 PNR BRENNE	937	2 000 000,00
2021 - 21264	CPER 21-27 PNR LOIRE ANJOU TOURAINE	937	1 362 130,00
2021 - 21265	CPER 21-27 PNR PERCHE	937	850 000,00
2021 - 21266	CPER 21-27 PNR SUD BERRY	937	600 000,00
2021 - 21269	CPER 21-27 RNR BOIS DES ROCHES	937	50 000,00
2021 - 21271	CPER 21-27 RNR PONTLEVOY	937	150 000,00
2021 - 21270	CPER 21-27 RNR TALIGNY	937	150 000,00
2021 - 21267	CPER 21-27 RNR TERRES ETANGS FOUCAULT MASSE	937	450 000,00
2021 - 21268	CPER 21-27 RNR VALLEE DES CAILLES	937	50 000,00
2021 - 21150	CPER 21-27 VILLE AU CARRE	935	490 000,00
2015 - 15275	CPER 3 AGENCE REGIONALE BIODIVERSITE 2015-2020	937	0,00
2015 - 1678	CPER 3 CONVENTIONS VERTES 2015-2020	937	-32 000,00
2015 - 15264	CPER 3 ECONOMIE CIRCULAIRE 2015-2020	937	32 000,00
2015 - 15270	CPER 3 RNR PONTLEVOY 2015-2020	937	0,00
2015 - 15270	CPER 3 RNR PONTLEVOY 2015-2020	937	-23 987,00
2015 - 15269	CPER 3 RNR TALIGNY 2015-2020	937	-32 128,00
2015 - 15268	CPER 3 RNR VALLEE DES CAILLES 2015-2020	937	-14 270,79
2015 - 15153	CPER ESPACES PUBLICS NUMERIQUES 2015-2020	935	268 000,00
2021 - 21651	CPER GPECT	939	1 200 000,00
2021 - 21653	CPER TETES DE RESEAU REGIONALE	939	1 085 000,00
2021 - 21652	CPER V2 TRANSFERT DE TECHNOLOGIE	939	900 000,00
2021 - 21650	CPER V6 ARACT	939	1 200 000,00
2015 - 15266	CPER3 RNR TERRES & ETANGS DE BRENNE FOUCAULT MASSE 2015-2020	937	0,00
2021 - 21273	CPIER 21-27 CONSERVATOIRE BOTANIQUE	937	350 000,00
2020 - 21750	CPIER 21-27 DOTATION ETABLISSEMENT PUBLIC LOIRE	937	1 890 000,00
2020 - 21754	CPIER 21-27 EPTB VIENNE	937	270 000,00
2021 - 21755	CPIER 21-27 ESPECES INVASIVES	937	200 000,00
2020 - 21751	CPIER 21-27 MAISONS DE LOIRE	937	2 864 000,00
2020 - 21752	CPIER 21-27 MISSION VAL DE LOIRE	937	3 180 000,00
2020 - 21753	CPIER 21-27 ZONES HUMIDES (CEN)	937	265 000,00
2015 - 15757	CPIER AXE 1 DOTATION EPL 2015-2020	937	-615 275,00
2015 - 15756	CPIER AXE1 CONNAISSANCE SUR LES INONDATIONS-ETUDES 2015-2020	937	-300 000,00
2015 - 15755	CPIER AXE1 STRATEGIES LOCALES - ETUDE DE VALS 2015-2020	937	-383 964,62
2015 - 15753	CPIER AXE3 MISSION LOIRE 2015-2020	937	-1 168 335,00
2015 - 15260	CPIER OS2 ZONES HUMIDES CEN 2015-2020	937	-50 000,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 15762	CPIER OS9 CRT PATRIMOINE LIGERIE (2015-2020)	939	0,00
2020 - 2371	CREATIONS ARTS PLASTIQUES	933	0,00
2021 - 2371	CREATIONS ARTS VISUELS	933	88 500,00
2020 - 1756	CRIA ET ELS	931	0,00
2020 - 2656	CRT 2021 FONCTIONNEMENT	939	-150 900,00
2020 - 1246	CRT HORS CPIER	939	0,00
2020 - 1597	CULTURE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE	939	0,00
2020 - 1597	CULTURE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE	939	-8 000,00
2020 - 1648	DEMARCHES FILIERES ARTISANALES	939	0,00
2021 - 1648	DEMARCHES FILIERES ARTISANALES	939	500 000,00
2020 - 1334	DEMENAGEMENTS ET PRESTATIONS ASSOCIEES (AE)	932	0,00
2020 - 1334	DEMENAGEMENTS ET PRESTATIONS ASSOCIEES (AE)	932	-490 172,00
2021 - 1334	DEMENAGEMENTS ET PRESTATIONS ASSOCIEES (AE)	932	50 000,00
2016 - 1665	DEMOCRATIE PERMANENTE ET EGALITE	930	250 000,00
2020 - 1635	DIAGNOSTIC STRATEGIQUE	939	0,00
2021 - 1635	DIAGNOSTIC STRATEGIQUE	939	50 000,00
2020 - 1635	DIAGNOSTIC STRATEGIQUE	939	-13 520,00
2021 - 2043	DOTATION PARC LOIRE ANJOU TOURAIN	937	2 254 000,00
2021 - 2041	DOTATION PNR BRENNNE	937	3 234 000,00
2021 - 2044	DOTATION PNR PERCHE	937	1 736 000,00
2019 - 2268	DSP 41	938	150 000,00
2021 - 2875	DSP 45	938	125 000 000,00
2020 - 2411	ENERGIES RENOUVELABLES CITOYENS FONCT	937	0,00
2021 - 1169	ERAMUS PLUS LYCEENS	932	310 000,00
2021 - 1593	ERASMUS + APPRENTISSAGE	931	1 000 000,00
2017 - 1593	ERASMUS + APPRENTISSAGE	931	-71 052,18
2018 - 1593	ERASMUS + APPRENTISSAGE	931	-84 925,29
2020 - 1593	ERASMUS APPRENTISSAGE	931	0,00
2020 - 1169	ERASMUS PLUS LYCEENS	932	0,00
2018 - 2261	ETUDE STRATEGIE AEROPORTUAIRE	935	0,00
2020 - 2790	EURO METIERS BAC +	931	0,00
2019 - 2790	EURO METIERS BAC +	931	-2 451,82
2020 - 2790	EURO METIERS BAC +	931	-80 000,00
2020 - 2937	EVALUATION COP REGIONALE	937	0,00
2020 - 1799	EXPERTISE DE DOSSIERS	939	0,00
2021 - 1799	EXPERTISE DE DOSSIERS	939	100 000,00
2020 - 2396	EXPOSITIONS ET MANIFESTATIONS MUSEES	933	0,00
2021 - 2396	EXPOSITIONS ET MANIFESTATIONS MUSEES	933	55 000,00
2020 - 2372	EXPOSITIONS MANIFESTATIONS ET RESIDENCES ARTS PLASTIQUES	933	0,00
2021 - 2372	EXPOSITIONS MANIFESTATIONS ET RESIDENCES ARTS VISUELS	933	98 500,00
2020 - 2214	FESTIVAL ARTS PLASTIQUES	933	0,00
2021 - 2651	FESTIVAL DE LOIRE	939	30 000,00
2020 - 2378	FESTIVALS ET MANIFESTATIONS DU SPECTACLE VIVANT	933	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2021 - 2378	FESTIVALS ET MANIFESTATIONS DU SPECTACLE VIVANT	933	226 000,00
2020 - 0834	FILIERE ALIMENTAIRE ET AGRICULTURE REGIONALE	939	0,00
2021 - 0834	FILIERE ALIMENTAIRE ET AGRICULTURE REGIONALE	939	908 000,00
2017 - 0834	FILIERE ALIMENTAIRE ET AGRICULTURE REGIONALE	939	-22 271,20
2019 - 0834	FILIERE ALIMENTAIRE ET AGRICULTURE REGIONALE	939	-24 481,33
2020 - 1628	FILIERE ALIMENTAIRE ET TRANSFORMATION	939	0,00
2021 - 1628	FILIERE ALIMENTAIRE ET TRANSFORMATION	939	170 000,00
2019 - 0574	FINANCEMENT DES ACTIONS SAVOIRS DE BASE	931	0,00
2019 - 0574	FINANCEMENT DES ACTIONS SAVOIRS DE BASE	931	-2 400 000,00
2016 - 0574	FINANCEMENT DES ACTIONS SAVOIRS DE BASE 2017 2020	931	-4 000 000,00
2020 - 2403	FINANCEMENT DES ETABLISSEMENTS DE FORMATIONS SANITAIRES SOC	931	0,00
2020 - 2403	FINANCEMENT DES ETABLISSEMENTS DE FORMATIONS SANITAIRES SOC	931	1 100 000,00
2019 - 0573	FINANCEMENT DES PARCOURS DES DEMANDEURS D EMPLOIS	931	0,00
2020 - 1218	FLEURISSEMENT	939	0,00
2020 - 2680	FOND SOCIAL	931	0,00
2019 - 2680	FOND SOCIAL REGIONAL	931	-88 000,00
2021 - 2680	FOND SOCIAL REGIONAL	931	30 000,00
2020 - 2215	FONDATION POUR LA MEMOIRE DE LA SHOAH	933	0,00
2020 - 1798	FONDS DE DEVELOPPEMENT DU SUD	939	0,00
2020 - 1795	FONDS REGIONAL DE GARANTIE BPI FRANCE	939	0,00
2021 - 1468	FORMATIONS ARTISTIQUES	933	183 000,00
2020 - 1468	FORMATIONS ARTISTIQUES 2020	933	0,00
2020 - 1474	FRAC BIENNALE ARCHITECTURE 2021 CT	933	0,00
2020 - 2373	FRAC FONCTIONNEMENT	933	0,00
2020 - 1796	FRENCH TECH	939	0,00
2021 - 1796	FRENCH TECH	939	40 000,00
2020 - 2404	GESTION DES BOURSES	931	0,00
2021 - 2404	GESTION DES BOURSES	931	232 300,00
2021 - 15651	GIP ALPHA CENTRE	931	8 000 000,00
2020 - 2172	GIP PRO SANTE	935	200 000,00
2020 - 1636	GPEC	939	0,00
2021 - 1636	GPEC	939	50 000,00
2020 - 2636	GPEC PACTE	931	0,00
2020 - 2602	GPECT	939	0,00
2020 - 1915	GRANDE CUISINE (AE)	932	0,00
2017 - 1915	GRANDE CUISINE (AE)	932	0,00
2018 - 1915	GRANDE CUISINE (AE)	932	0,00
2020 - 1915	GRANDE CUISINE (AE)	932	13 800,00
2018 - 2782	GRATUITE TRANSPORTS APPRENTIS	931	-988 168,86
2020 - 3706	GROUPEMENT D'EMPLOYEURS/COOPERATIVES D'ACTIVITES ET D'EMPLOI	939	0,00
2021 - 3706	GROUPEMENT D'EMPLOYEURS/COOPERATIVES D'ACTIVITES ET D'EMPLOI	939	230 000,00
2020 - 1619	INDUSTRIE DU FUTUR, CLUSTER ET ACTIONS COLLECTIVES	939	0,00
2021 - 1619	INDUSTRIE DU FUTUR, CLUSTER ET ACTIONS COLLECTIVES	939	310 000,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 2369	INDUSTRIES CREATIVES	933	0,00
2021 - 2369	INDUSTRIES CREATIVES	933	80 000,00
2019 - 2792	INFORMATIONS MANIFESTATIONS	931	-66 926,84
2020 - 1248	INSA	932	0,00
2021 - 1248	INSA	932	135 000,00
2020 - 2370	INSTITUTIONS ARTS PLASTIQUES	933	0,00
2020 - 2370	INSTITUTIONS ARTS PLASTIQUES 2020-2021	933	20 000,00
2021 - 1467	INSTITUTIONS ET RESEAUX DE SPECTACLE VIVANT 2021	933	1 174 495,00
2020 - 1467	INSTITUTIONS ET RESEAUX DU SPECTACLE VIVANT 2020	933	0,00
2017 - 1543	INTERURBAIN DIVERS (TTC)	938	-4 000 000,00
2021 - 2533	LIFE	930	3 363 297,90
2014 - 1281	LIGNES ROUTIERES REGIONALES	938	-9 300 000,00
2015 - 1762	LOGEMENT DES JEUNES : INTERMEDIATION LOCATIVE	935	60 000,00
2020 - 2101	LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE	931	0,00
2021 - 2101	LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE	931	250 000,00
2020 - 1980	LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS	931	0,00
2017 - 0452	LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS	939	0,00
2020 - 1757	LUTTE CONTRE LES FREINS A LA FORMATION	931	0,00
2020 - 1857	MAINTENANCE INFORMATIQUE LYCEES, TELEGESTION DES CFA ET EFSS	932	0,00
2020 - 1857	MAINTENANCE INFORMATIQUE LYCEES, TELEGESTION DES CFA ET EFSS	932	540 000,00
2020 - 2381	MANIFESTATIONS INDUSTRIES CULTURELLES	933	0,00
2021 - 2381	MANIFESTATIONS INDUSTRIES CULTURELLES	933	112 700,00
2020 - 2329	MANIFESTATIONS SPORTIVES	933	0,00
2021 - 2329	MANIFESTATIONS SPORTIVES	933	435 500,00
2020 - 2329	MANIFESTATIONS SPORTIVES	933	-27 200,00
2020 - 2601	MISE EN OEUVRE ACTIONS NOUVELLES FSS	939	0,00
2021 - 2601	MISE EN OEUVRE ACTIONS NOUVELLES FSS	939	300 000,00
2016 - 1689	MISE EN OEUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION	930	0,00
2016 - 1689	MISE EN OEUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION	930	-48 000,00
2020 - 1689	MISE EN OEUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION	930	300 000,00
2020 - 1686	MISE EN RESEAU DES ACTEURS	930	0,00
2019 - 1686	MISE EN RESEAU DES ACTEURS	930	-19 870,00
2020 - 2607	MISSIONS LOCALES FONCTIONNEMENT	931	0,00
2020 - 1134	MOBICENTRE	932	0,00
2016 - 1134	MOBICENTRE	932	0,00
2021 - 1134	MOBICENTRE	932	1 700 000,00
2019 - 2419	MOBILISATION CITOYENNE	937	-460 000,00
2020 - 2429	MOBILISATION RENFORCEE POUR LA SANTE FONCT	935	0,00
2016 - 1371	MOBILITE EUROPEENNE	930	0,00
2021 - 1653	NETTOYAGE DES LOCAUX	930	1 300 000,00
2018 - 2781	NUMERIQUE EDUCATIF CFA	931	-338 151,90
2020 - 1637	OBSERVATOIRE-ETUDES	939	0,00
2021 - 1637	OBSERVATOIRE-ETUDES	939	20 000,00

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 1916	OLYMPIADES DES METIERS	931	0,00
2021 - 1466	ORCHESTRE SYMPHONIQUE TOURS CENTRE VAL DE LOIRE 2021	933	1 103 100,00
2020 - 1466	ORCHESTRE SYMPHONIQUE TOURS REGION CENTRE VAL DE LOIRE 2020	933	0,00
2021 - 21905	OS 1.2 - 6 - MEDIATION NUMERIQUE	936	4 500 000,00
2021 - 21906	OS 1.2 - 7 - TRANSFORMATION NUMERIQUE	936	7 000 000,00
2021 - 21909	OS 1.3 - 10 - STRUCTURATION FILIERES	936	3 400 000,00
2021 - 21910	OS 1.3 - 11 - ACCOMPAGNEMENT CREATION REPRISE	936	2 700 000,00
2021 - 21911	OS 1.3 - 12 - ACCOMPAGNEMENT CREATION REPRISE INNOVATION	936	3 700 000,00
2021 - 21908	OS 1.3 - 9 - ACCOMPAGNEMENT TRANSITION ECO ENTREPRISES	936	8 000 000,00
2021 - 21912	OS 1.4 - 14 - DEVELOPPEMENT COMPETENCES SI TI EE	936	4 000 000,00
2021 - 21915	OS 2.1 - 17 - ACCOMPAGNEMENT ANIMATION EE	936	8 000 000,00
2021 - 21916	OS 2.2 - 18 - COMMUNAUTES ENERGETIQUES LOCALES	936	2 000 000,00
2021 - 21917	OS 2.2 - 19 - FILIERES ENR	936	17 500 000,00
2021 - 21918	OS 2.2 - 20 - HYDROGENE VERT	936	6 510 000,00
2021 - 21919	OS 2.5 - 21 - GESTION DURABLE DE L'EAU	936	6 000 000,00
2021 - 21920	OS 2.6 - 22 - TRANSITION ECONOMIE CIRCULAIRE	936	5 000 000,00
2021 - 21922	OS 2.7 - 24 - BIODIVERSITE REMARQUABLE	936	1 000 000,00
2021 - 21935	OS 2.8 - 37 - PLAN LOIRE INONDATIONS	936	9 000 000,00
2021 - 21936	OS 2.9 - 38 - PLAN LOIRE CONTINUITE MILIEUX	936	19 290 000,00
2021 - 21927	OS 4.1 - 29 - PROMOTION ESS	936	14 500 000,00
2021 - 21928	OS 4.5 - 30 - SPRO	936	1 700 000,00
2021 - 21929	OS 4.5 - 31 - OBSERVATION EMPLOI FORMATION	936	1 700 000,00
2021 - 21930	OS 4.6 - 32 - FORMATION PROFESSIONNELLE DE	936	70 000 000,00
2021 - 21931	OS 4.6 - 33 - MODERNISATION TERRITORIALISATION APPAREIL FORM	936	2 000 000,00
2021 - 21932	OS 4.6 - 34 - ACCOMPAGNEMENT CREATION REPRISE PUB. VUL.	936	4 600 000,00
2021 - 21933	OS 4.6 - 35 - SOUTIEN GPEC	936	4 000 000,00
2021 - 21934	OS 4.9 - 36 - PE VIELLISSEMENT AUTONOMIE	936	700 000,00
2021 - 21937	OS 5.20 - 39 - PLAN LOIRE PATRIMOINE CULTURE	936	3 555 000,00
2021 - 21939	OS 5.20 - 41 - STRATEGIE REG SANTE PREVENTION	936	1 000 000,00
2021 - 21940	OS 5.20 - 42 - STRATEGIE REG SANTE ACCUEIL	936	450 000,00
2021 - 21941	OS 5.20 - 43 - STRATEGIE REG SANTE CCAT	936	1 500 000,00
2021 - 21942	OS 5.20 - 44 - TERRITOIRES EN TRANSITION	936	3 000 000,00
2021 - 21945	OS 5.20 - 47 - TOURISME ACCOMPAGNEMENT OFFRE	936	5 000 000,00
2020 - 2829	PACTE - Axe 1 - 10 - LISIBILITE OFFRE FORMATION_ETOILE	931	-100 000,00
2020 - 2827	PACTE - Axe 3 - 31 - EVALUER LES PRATIQUES PEDAGOGIQUES - 20	931	10 000 000,00
2020 - 2821	PACTE AXE 1 2020	931	0,00
2020 - 2221	PACTE AXE 1 ET 2 - POLE EMPLOI	931	0,00
2020 - 2721	PACTE AXE 2 - PSMJ - CENTRE ORLEANS SARAN	931	0,00
2020 - 2921	PACTE AXE 2 2020	931	0,00
2020 - 2835	PACTE AXE 2 2021	931	-4 000 000,00
2020 - 2621	PACTE AXE 2 VISAS PLUS PARCOURS VERS L'EMPLOI 2020	931	0,00
2020 - 3021	PACTE AXE 3 2020	931	0,00
2020 - 1503	PARTENARIAT REGION UNIVERSITES	939	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 1647	PASS CREATION CENTRE-VAL DE LOIRE	939	0,00
2020 - 1647	PASS CREATION CENTRE-VAL DE LOIRE	939	-66 243,44
2020 - 1997	PETITS EQUIPEMENTS EREEL ET EMOP	932	0,00
2021 - 1997	PETITS EQUIPEMENTS EREEL ET EMOP	932	420 000,00
2020 - 1918	PETITS EQUIPEMENTS SERVICE NUMERIQUE EDUCATIF (AE)	932	0,00
2021 - 1918	PETITS EQUIPEMENTS SERVICE NUMERIQUE EDUCATIF (AE)	932	100 000,00
2016 - 1915	PETITS EQUIPEMENTS SNE/GRDE CUISINE	932	0,00
2020 - 1956	PETITS TRAVAUX DANS LES LYCEES	932	0,00
2021 - 1956	PETITS TRAVAUX DANS LES LYCEES	932	700 000,00
2016 - 1909	PILOTAGE ET DONNEES	930	0,00
2021 - 0454	PLAN DE DEVELOPPEMENT DES LIGUES	933	2 400 000,00
2021 - 2659	PLAN DE RELANCE	939	240 000,00
2021 - 2876	PLAN REGIONAL MOBILITES VELO	938	1 000 000,00
2020 - 1631	PLATES FORMES D'INITIATIVES	939	0,00
2021 - 1631	PLATES FORMES D'INITIATIVES	939	100 000,00
2020 - 2327	POLES ESPOIRS	933	0,00
2021 - 2327	POLES ESPOIRS	933	411 000,00
2019 - 2749	POLITIQUE JEUNESSE	932	0,00
2020 - 1432	POLYTECH A CHARTRES	932	0,00
2020 - 1634	PROGRAMME REGIONAL ENVIRONNEMENT	939	0,00
2020 - 1632	PROGRAMME REGIONAL TRANSMISSION REPRISE	939	0,00
2021 - 1632	PROGRAMME REGIONAL TRANSMISSION REPRISE	939	100 000,00
2020 - 2553	PROJETS EUROPEENS ET INTERNATIONAUX	930	0,00
2021 - 2553	PROJETS EUROPEENS ET INTERNATIONAUX	930	300 000,00
2019 - 1546	PROSPECTION DEVELOPPEUR DE L'ALTERNANCE	931	-39 218,32
2017 - 1546	PROSPECTION-DEVELOPPEUR DE L'ALTERNANCE	931	0,00
2021 - 2660	QUALITE	939	20 000,00
2021 - 9132	REACT-EU CULTURE - APPUI AUX ACTEURS CULTURELS	936	1 000 000,00
2021 - 9131	REACT-EU ECO - APPUI AUX ACTEURS ECONOMIQUES ET PMI/PME	936	3 500 000,00
2020 - 2213	RECHERCHE INVENTAIRE CENTRE INTERNATIONAL DU VITRAIL	933	0,00
2020 - 2397	RECHERCHE INVENTAIRE PARC NATUREL REGIONAL ASSO 2020-2021	933	2 500,00
2020 - 2397	RECHERCHE INVENTAIRE PARC NATUREL REGIONAL ET ASSOCIATION	933	0,00
2019 - 0925	REMUNERATIONS 2020	931	0,00
2020 - 1387	RENAISSANCES EN CENTRE VAL-DE LOIRE	933	0,00
2021 - 2606	RENDEZ VOUS COMPETENCES EMPLOIS	939	180 000,00
2020 - 2736	REPARATION DES BIENS MOBILIERS DES LYCEES PUBLICS	932	0,00
2021 - 2736	REPARATION DES BIENS MOBILIERS DES LYCEES PUBLICS	932	50 000,00
2017 - 1658	REPROGRAPHIE	930	0,00
2021 - 2938	SCHEMA REGION AVITAILLEMENT MULTIENERGIE	937	100 000,00
2020 - 1856	SERVICE NUMERIQUE (HEBERGEMENT, EXPLOITATION ET DEVELOPPEMEN	932	0,00
2020 - 1856	SERVICE NUMERIQUE (HEBERGEMENT, EXPLOITATION ET DEVELOPPEMEN	932	186 000,00
2021 - 2839	SOCLE - LISIBILITE OFFRE FORMATION_ETOILE	931	100 000,00
2020 - 2407	SOUTIEN A L'INNOVATION PEDAGOGIQUE	931	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2020 - 2406	SOUTIEN AUX TERRITOIRES	931	0,00
2021 - 2406	SOUTIEN AUX TERRITOIRES	931	7 800 000,00
2020 - 1487	SPORTS : PARTENARIATS	933	0,00
2020 - 1578	STRUCTURES DE L'ACCUEIL DE L'INFORMATION ET DE L'ORIENTATION	931	0,00
2020 - 1578	STRUCTURES DE L'ACCUEIL DE L'INFORMATION ET DE L'ORIENTATION	931	50 000,00
2020 - 1428	STUDIUM	939	0,00
2020 - 1516	SYSTEME D'INFORMATION LYCEES (AE)	932	0,00
2020 - 1516	SYSTEME D'INFORMATION LYCEES (AE)	932	-272 000,00
2020 - 1641	TETES DE RESEAU REGIONALE	939	0,00
2020 - 2361	TIERS LIEUX	933	0,00
2016 - 1859	TOUS LYCEES TOUCHES PAR LES INTEMPERIES MAI-JUIN 2016	932	0,00
2021 - 2789	TRANS EUROPE APPRENTISSAGE	931	90 000,00
2020 - 2789	TRANS EUROPE CENTRE ET ACTIONS INTERNATIONALES	931	0,00
2020 - 1615	UNAT	939	0,00
2020 - 1917	VALORISATION DES METIERS ET FORMATIONS	931	0,00
2020 - 1917	VALORISATION DES METIERS ET FORMATIONS 2020-2021	931	250 000,00
2020 - 2398	VALORISATION SCIENTIFIQUE INVENTAIRE	933	0,00
2020 - 2398	VALORISATION SCIENTIFIQUE INVENTAIRE 2020-2021	933	25 000,00
2020 - 1623	VALORISATION TOURISTIQUE DE LA GASTRONOMIE	939	0,00
2020 - 2089	VIVATECH	935	0,00
TOTAL			
« AE de dépenses imprévues » (2)		952	10 000 000,00
TOTAL GENERAL			885 124 270,93

(1) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET	A1

		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits d'investissement votés (y compris le compte 1068)	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00
	+	+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)	0,00	0,00
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1)	(si solde négatif) 0,00	(si solde positif) 0,00
	=	=	=
	Total de la section d'investissement (2)	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00
		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits de fonctionnement votés	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00
	+	+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)	0,00	0,00
	002 Résultat de fonctionnement reporté (1)	(si déficit) 0,00	(si excédent) 0,00
	=	=	=
	Total de la section de fonctionnement (3)	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00
	TOTAL DU BUDGET (4)	2 678 026 070,00	2 678 026 070,00

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 4312-5 du CGCT).

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET	A2

VENTILATION DES OPERATIONS RÉELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés	787 579 000,00	387 662 000,00	1 175 241 000,00	631 937 000,00	543 304 000,00	1 175 241 000,00
Crédits de fonctionnement votés	989 481 070,00	513 304 000,00	1 502 785 070,00	1 145 123 070,00	357 662 000,00	1 502 785 070,00
Total budget (hors RAR N-1 et reports)	1 777 060 070,00	900 966 000,00	2 678 026 070,00	1 777 060 070,00	900 966 000,00	2 678 026 070,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS	B

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRÉSIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MÉMOIRE BUDGET PRÉCÉDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					

AP VOTEES	294 797 371,59		690 249 396,83	690 249 396,83	690 249 396,83	10 000 000,00	997 720,00
Dont dépenses imprévues (950)	1 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	
AE VOTEES	249 677 911,77		885 124 270,93	885 124 270,93	885 124 270,93	10 000 000,00	5 445 427,90
Dont dépenses imprévues (952)	1 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	

DEPENSES D'INVESTISSEMENT	817 458 500,00	0,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	458 662 000,00	6 634 000,00
90 Opérations ventilées	399 616 500,00	0,00	716 579 000,00	716 579 000,00	716 579 000,00		6 634 000,00
- en AP/CP (2)	352 432 500,00	0,00	625 373 500,00	625 373 500,00	625 373 500,00		6 080 000,00
- hors AP/CP (2)	47 184 000,00	0,00	91 205 500,00	91 205 500,00	91 205 500,00		554 000,00
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
92 Opérations non ventilées	417 842 000,00	0,00	458 662 000,00	458 662 000,00	458 662 000,00	458 662 000,00	
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES D'INVESTISSEMENT	817 458 500,00	0,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	808 687 000,00	0,00
90 Opérations ventilées	165 730 522,00	0,00	366 554 000,00	366 554 000,00	366 554 000,00		0,00
- Recettes affectées	165 730 522,00	0,00	366 554 000,00	366 554 000,00	366 554 000,00		0,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	485 500 000,00	0,00	670 300 000,00	670 300 000,00	670 300 000,00	670 300 000,00	
954 Produits des cessions d'immobilisations	640 000,00	0,00	83 000,00	83 000,00	83 000,00	83 000,00	
951 Virement de la section de fonctionnement	165 587 978,00		138 304 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00	
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	1 474 565 000,00	0,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	558 716 270,00	76 118 500,00
93 Services ventilés	917 856 300,00	0,00	944 068 800,00	944 068 800,00	944 068 800,00		76 118 500,00
- en AE/CP	679 094 727,00	0,00	698 619 980,00	698 619 980,00	698 619 980,00		13 875 600,00
- hors AE/CP	238 761 573,00	0,00	245 448 820,00	245 448 820,00	245 448 820,00		62 242 900,00
94 Services communs non ventilés	391 120 722,00	0,00	420 412 270,00	420 412 270,00	420 412 270,00	420 412 270,00	
953 Virement à la section d'investissement	165 587 978,00		138 304 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00	
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRÉSIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MÉMOIRE BUDGET PRÉCÉDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	1 474 565 000,00	0,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	1 336 609 457,00	3 346 770,00
93 Services ventilés	144 765 000,00	0,00	166 175 613,00	166 175 613,00	166 175 613,00		3 346 770,00
94 Services communs non ventilés	1 329 800 000,00	0,00	1 336 609 457,00	1 336 609 457,00	1 336 609 457,00	1 336 609 457,00	
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite)	B

SECTION	1 Formation pro. et apprentissage	2 Enseignement	3 Culture, sports et loisirs	4 Santé et action sociale	5 Aménagement des territoires	6 Gestion des fonds européens	7 Environnement	8 Transports	9 Action économique
---------	---	-------------------	------------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--------------------	-----------------	---------------------------

AP VOTEES	29 650 000,00	38 092 231,41	9 930 000,00	0,00	66 079 777,06	249 760 000,00	20 571 330,00	211 281 693,11	53 886 645,25
Dont dépenses imprévues (950)									
AE VOTEES	28 279 503,91	5 651 752,00	12 966 995,00	0,00	5 738 000,00	238 449 575,50	43 048 169,59	519 350 000,00	16 194 847,03
Dont dépenses imprévues (952)									

DEPENSES D'INVESTISSEMENT	16 501 400,00	137 533 500,00	9 560 100,00	0,00	84 098 500,00	93 825 000,00	6 189 000,00	286 072 500,00	76 165 000,00
90 Opérations ventilées	16 501 400,00	137 533 500,00	9 560 100,00	0,00	84 098 500,00	93 825 000,00	6 189 000,00	286 072 500,00	76 165 000,00
- en AP/CP (2)	16 421 400,00	137 262 000,00	9 560 100,00	0,00	84 078 500,00	53 825 000,00	5 689 000,00	237 072 500,00	75 385 000,00
- hors AP/CP (2)	80 000,00	271 500,00	0,00	0,00	20 000,00	40 000 000,00	500 000,00	49 000 000,00	780 000,00
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées									
001 Solde exécution section investissement									
RECETTES D'INVESTISSEMENT	12 710 000,00	42 330 000,00	311 100,00	0,00	771 000,00	110 888 000,00	0,00	193 850 000,00	5 693 900,00
90 Opérations ventilées	12 710 000,00	42 330 000,00	311 100,00	0,00	771 000,00	110 888 000,00	0,00	193 850 000,00	5 693 900,00
- Recettes affectées	12 710 000,00	42 330 000,00	311 100,00	0,00	771 000,00	110 888 000,00	0,00	193 850 000,00	5 693 900,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)									
954 Produits des cessions d'immobilisations									
951 Virement de la section de fonctionnement									
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés									

001 Solde exécution section investissement									
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	203 272 600,00	157 346 000,00	28 400 000,00	0,00	10 450 000,00	51 831 000,00	9 440 000,00	362 533 000,00	44 677 700,00
93 Services ventilés	203 272 600,00	157 346 000,00	28 400 000,00	0,00	10 450 000,00	51 831 000,00	9 440 000,00	362 533 000,00	44 677 700,00
- en AE/CP	201 297 600,00	17 496 810,00	27 815 000,00	0,00	6 110 000,00	25 831 000,00	8 247 000,00	353 579 270,00	44 367 700,00
- hors AE/CP	1 975 000,00	139 849 190,00	585 000,00	0,00	4 340 000,00	26 000 000,00	1 193 000,00	8 953 730,00	310 000,00
94 Services communs non ventilés									
953 Virement à la section d'investissement									
002 Résultat de fonctionnement reporté									
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	88 303 700,00	5 136 143,00	776 000,00	0,00	320 000,00	55 928 000,00	2 281 000,00	9 684 000,00	400 000,00
93 Services ventilés	88 303 700,00	5 136 143,00	776 000,00	0,00	320 000,00	55 928 000,00	2 281 000,00	9 684 000,00	400 000,00
94 Services communs non ventilés									
002 Résultat de fonctionnement reporté									

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – INVESTISSEMENT	C1

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
90 Opérations ventilées	716 579 000,00	366 554 000,00
900 Services généraux	6 634 000,00	0,00
901 Formation pro. et apprentissage	16 501 400,00	12 710 000,00
902 Enseignement	137 533 500,00	42 330 000,00
903 Culture, sports et loisirs	9 560 100,00	311 100,00
904 Santé et action sociale	0,00	0,00
905 Aménagement des territoires	84 098 500,00	771 000,00
906 Gestion des fonds européens	93 825 000,00	110 888 000,00
907 Environnement	6 189 000,00	0,00
908 Transports	286 072 500,00	193 850 000,00
909 Action économique	76 165 000,00	5 693 900,00
92 Opérations non ventilées	71 000 000,00	265 300 000,00
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	22 300 000,00
923 Dettes et autres opérations financières	71 000 000,00	243 000 000,00
95 Chapitres de prévision sans réalisation		83 000,00
954 Produits des cessions d'immobilisations		83 000,00
TOTAL	787 579 000,00	631 937 000,00

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales	30 000 000,00	30 000 000,00
926 Transferts entre les sections	357 662 000,00	375 000 000,00
951 Virement de la section de fonctionnement		138 304 000,00
TOTAL	387 662 000,00	543 304 000,00

AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926 + 951) - D926 :.....	155 642 000,00
---	-----------------------

001 Solde exécution section investissement	V	0,00	VI	0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	1 175 241 000,00	II + IV + VI + VII	1 175 241 000,00
----------------------------	--------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – FONCTIONNEMENT	C2

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
93 Services ventilés	944 068 800,00	166 175 613,00
930 Services généraux	76 118 500,00	3 346 770,00
931 Formation pro. et apprentissage	203 272 600,00	88 303 700,00
932 Enseignement	157 346 000,00	5 136 143,00
933 Culture, sports et loisirs	28 400 000,00	776 000,00
934 Santé et action sociale	0,00	0,00
935 Aménagement des territoires	10 450 000,00	320 000,00
936 Gestion des fonds européens	51 831 000,00	55 928 000,00
937 Environnement	9 440 000,00	2 281 000,00
938 Transports	362 533 000,00	9 684 000,00
939 Action économique	44 677 700,00	400 000,00
94 Services communs non ventilés	45 412 270,00	978 947 457,00
940 Impositions directes	35 307 000,00	47 308 000,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	814 085 000,00
942 Dotations et participations	0,00	117 554 457,00
943 Opérations financières	7 795 000,00	0,00
944 Frais de fonctionnements groupes d'élus	765 000,00	0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes	1 545 270,00	0,00
TOTAL	I 989 481 070,00	II 1 145 123 070,00

OPERATIONS D'ORDRE

946 Transferts entre les sections	375 000 000,00	357 662 000,00
947 Transferts dans section fonctionnement	0,00	0,00
953 Virement à la section d'investissement	138 304 000,00	
TOTAL	III 513 304 000,00	IV 357 662 000,00

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946 :.....	155 642 000,00
--	-----------------------

002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	VI 0,00
--	--------	---------

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V 1 502 785 070,00	II + IV + VI 1 502 785 070,00
----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Dépenses d'investissement – Total	817 458 500,00	0,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	462 816 500,00	0,00	787 579 000,00	787 579 000,00	787 579 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	66 607 000,00	0,00	74 555 000,00	74 555 000,00	74 555 000,00
18	Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 932 975,55	0,00	9 066 000,00	9 066 000,00	9 066 000,00
204	Subventions d'équipement versées	300 482 985,85	0,00	567 925 758,00	567 925 758,00	567 925 758,00
21	Immobilisations corporelles	16 390 843,19	0,00	29 800 490,00	29 800 490,00	29 800 490,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	71 148 695,41	0,00	96 987 752,00	96 987 752,00	96 987 752,00
26	Participations et créances rattachées	250 000,00	0,00	1 550 000,00	1 550 000,00	1 550 000,00
27	Autres immobilisations financières	4 000,00	0,00	7 694 000,00	7 694 000,00	7 694 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sous total des opérations d'ordre	354 642 000,00		387 662 000,00	387 662 000,00	387 662 000,00
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>30 000 000,00</i>	<i></i>	<i>30 000 000,00</i>	<i>30 000 000,00</i>	<i>30 000 000,00</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>324 642 000,00</i>	<i></i>	<i>357 662 000,00</i>	<i>357 662 000,00</i>	<i>357 662 000,00</i>
001	Solde exécution section investissement	0,00			0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

	FONCTIONNEMENT	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Dépenses de fonctionnement – Total	1 474 565 000,00	0,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	963 977 022,00	0,00	989 481 070,00	989 481 070,00	989 481 070,00
011	Charges à caractère général	255 610 527,61	0,00	241 658 778,00	241 658 778,00	241 658 778,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	137 764 000,00	0,00	144 471 000,00	144 471 000,00	144 471 000,00
014	Atténuations de produits	35 307 522,00	0,00	35 307 000,00	35 307 000,00	35 307 000,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	525 676 972,39	0,00	558 268 022,00	558 268 022,00	558 268 022,00
6586	Frais de fonctionnement groupes d'élus	765 000,00	0,00	765 000,00	765 000,00	765 000,00
66	Charges financières	8 786 000,00	0,00	7 450 000,00	7 450 000,00	7 450 000,00
67	Charges exceptionnelles	67 000,00	0,00	16 000,00	16 000,00	16 000,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00		1 545 270,00	1 545 270,00	1 545 270,00
	Sous total des opérations d'ordre	510 587 978,00		513 304 000,00	513 304 000,00	513 304 000,00
946	Transferts entre les sections	345 000 000,00		375 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
947	Transferts dans section fonctionnement	0,00		0,00	0,00	0,00
953	Virement à la section d'investissement	165 587 978,00		138 304 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00			0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	D2

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Recettes d'investissement – Total	817 458 500,00	0,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	276 870 522,00	0,00	631 937 000,00	631 937 000,00	631 937 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	25 010 000,00	0,00	22 300 000,00	22 300 000,00	22 300 000,00
13	Subventions d'investissement	101 366 000,00	0,00	350 089 100,00	350 089 100,00	350 089 100,00
16	Emprunts et dettes assimilées	97 600 000,00	0,00	243 000 000,00	243 000 000,00	243 000 000,00
18	Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (1)	43 449 375,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
21	Immobilisations corporelles (1)	995 254,00	0,00	571 000,00	571 000,00	571 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (1)	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	6 809 893,00	0,00	5 893 900,00	5 893 900,00	5 893 900,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	640 000,00	0,00	83 000,00	83 000,00	83 000,00
	Sous total des opérations d'ordre	540 587 978,00		543 304 000,00	543 304 000,00	543 304 000,00
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>30 000 000,00</i>		<i>30 000 000,00</i>	<i>30 000 000,00</i>	<i>30 000 000,00</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>345 000 000,00</i>		<i>375 000 000,00</i>	<i>375 000 000,00</i>	<i>375 000 000,00</i>
951	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>165 587 978,00</i>		<i>138 304 000,00</i>	<i>138 304 000,00</i>	<i>138 304 000,00</i>
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00
001	Solde exécution section investissement	0,00			0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	D2

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Recettes de fonctionnement – Total		1 474 565 000,00	0,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00
Sous total des opérations réelles et mixtes		1 149 923 000,00	0,00	1 145 123 070,00	1 145 123 070,00	1 145 123 070,00
70	Produits services, domaine, ventes div	27 000,00	0,00	25 800,00	25 800,00	25 800,00
731	Impôts locaux	383 878 000,00	0,00	71 413 000,00	71 413 000,00	71 413 000,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	527 569 000,00	0,00	814 085 000,00	814 085 000,00	814 085 000,00
74	Dotations, subventions et participations	224 623 000,00	0,00	245 334 927,00	245 334 927,00	245 334 927,00
75	Autres produits de gestion courante	9 233 131,00	0,00	8 609 675,00	8 609 675,00	8 609 675,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	2 467 869,00	0,00	3 529 668,00	3 529 668,00	3 529 668,00
013	Atténuations de charges	2 125 000,00	0,00	2 125 000,00	2 125 000,00	2 125 000,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sous total des opérations d'ordre		324 642 000,00	0,00	357 662 000,00	357 662 000,00	357 662 000,00
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>324 642 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>357 662 000,00</i>	<i>357 662 000,00</i>	<i>357 662 000,00</i>
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
90	Opérations ventilées	399 616 500,00	0,00	680 249 396,83	716 579 000,00	716 579 000,00	625 373 500,00	91 205 500,00	716 579 000,00
900	Services généraux	4 596 000,00	0,00	997 720,00	6 634 000,00	6 634 000,00	6 080 000,00	554 000,00	6 634 000,00
901	Formation pro. et apprentissage	16 055 000,00	0,00	29 650 000,00	16 501 400,00	16 501 400,00	16 421 400,00	80 000,00	16 501 400,00
902	Enseignement	101 512 000,00	0,00	38 092 231,41	137 533 500,00	137 533 500,00	137 262 000,00	271 500,00	137 533 500,00
903	Culture, sports et loisirs	9 960 000,00	0,00	9 930 000,00	9 560 100,00	9 560 100,00	9 560 100,00	0,00	9 560 100,00
904	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires	73 237 607,00	0,00	66 079 777,06	84 098 500,00	84 098 500,00	84 078 500,00	20 000,00	84 098 500,00
906	Gestion des fonds européens	65 966 500,00	0,00	249 760 000,00	93 825 000,00	93 825 000,00	53 825 000,00	40 000 000,00	93 825 000,00
907	Environnement	5 200 000,00	0,00	20 571 330,00	6 189 000,00	6 189 000,00	5 689 000,00	500 000,00	6 189 000,00
908	Transports	67 262 393,00	0,00	211 281 693,11	286 072 500,00	286 072 500,00	237 072 500,00	49 000 000,00	286 072 500,00
909	Action économique	55 827 000,00	0,00	53 886 645,25	76 165 000,00	76 165 000,00	75 385 000,00	780 000,00	76 165 000,00
92	Opérations non ventilées	417 842 000,00	0,00		458 662 000,00	458 662 000,00		458 662 000,00	458 662 000,00
921	Taxes non affectées	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
922	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	63 200 000,00	0,00		71 000 000,00	71 000 000,00		71 000 000,00	71 000 000,00
925	Opérations patrimoniales	30 000 000,00			30 000 000,00	30 000 000,00		30 000 000,00	30 000 000,00
926	Transferts entre les sections	324 642 000,00			357 662 000,00	357 662 000,00		357 662 000,00	357 662 000,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation			10 000 000,00					
950	Dépenses imprévues			10 000 000,00					
TOTAL des groupes fonctionnels		817 458 500,00	0,00	690 249 396,83	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	625 373 500,00	549 867 500,00	1 175 241 000,00

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)	0,00
--	-------------

TOTAL	1 175 241 000,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent..

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
90	Opérations ventilées	165 730 522,00	0,00	366 554 000,00	366 554 000,00	366 554 000,00
900	Services généraux	2 745 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	12 110 000,00	0,00	12 710 000,00	12 710 000,00	12 710 000,00
902	Enseignement	24 332 000,00	0,00	42 330 000,00	42 330 000,00	42 330 000,00
903	Culture, sports et loisirs	134 000,00	0,00	311 100,00	311 100,00	311 100,00
904	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires	1 690 147,00	0,00	771 000,00	771 000,00	771 000,00
906	Gestion des fonds européens	74 805 000,00	0,00	110 888 000,00	110 888 000,00	110 888 000,00
907	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
908	Transports	43 799 375,00	0,00	193 850 000,00	193 850 000,00	193 850 000,00
909	Action économique	6 115 000,00	0,00	5 693 900,00	5 693 900,00	5 693 900,00
92	Opérations non ventilées	485 500 000,00	0,00	670 300 000,00	670 300 000,00	670 300 000,00
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations (sauf R922 - 1068)	12 900 000,00	0,00	22 300 000,00	22 300 000,00	22 300 000,00
923	Dettes et autres opérations financières	97 600 000,00	0,00	243 000 000,00	243 000 000,00	243 000 000,00
925	Opérations patrimoniales	30 000 000,00		30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00
926	Transferts entre les sections	345 000 000,00		375 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	166 227 978,00	0,00	138 387 000,00	138 387 000,00	138 387 000,00
951	Virement de la section de fonctionnement	165 587 978,00		138 304 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	640 000,00	0,00	83 000,00	83 000,00	83 000,00
TOTAL des groupes fonctionnels		817 458 500,00	0,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00	1 175 241 000,00

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)	0,00
--	-------------

1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (4)	0,00
---	-------------

TOTAL	1 175 241 000,00
--------------	-------------------------

- (1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
- (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
- (3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.
- (4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux AP (1) = 997 720,00

	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
	020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnt		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Actions relevant de la subvent° globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
	0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	6 324 500,00	0,00	59 500,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	6 634 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	6 324 500,00	0,00	59 500,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	6 634 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	6 324 500,00	0,00	59 500,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	6 634 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)		5 850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	6 080 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	474 500,00	0,00	59 500,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554 000,00
Dont op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 901
Détail par articles	

CHAPITRE 901 – Formation professionnelle et apprentissage

AP (1) = 29 650 000.00

	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		111 Insertion sociale et professionnelle	112 Formation professionnalisante personnes	113 Format* continue des pers. rech. emplois	114 Formation des actifs occupés	115 Rémunération des stagiaires	116 Autres				

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	310 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 150 000,00	12 091 400,00	1 950 000,00	0,00	16 501 400,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	310 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 150 000,00	12 091 400,00	1 950 000,00	0,00	16 501 400,00
Vote de l'assemblée (2)	310 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 150 000,00	12 091 400,00	1 950 000,00	0,00	16 501 400,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	310 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 150 000,00	12 011 400,00	1 950 000,00	0,00	16 421 400,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100 000,00	610 000,00	0,00	12 710 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100 000,00	610 000,00	0,00	12 710 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100 000,00	610 000,00	0,00	12 710 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100 000,00	610 000,00	0,00	12 710 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement AP (1) = 38 092 231,41

	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
DEPENSES D'EQUIPEMENT											
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	123 124 632,00	2 352 868,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	5 056 000,00	137 533 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	123 124 632,00	2 352 868,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	5 056 000,00	137 533 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	123 124 632,00	2 352 868,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	5 056 000,00	137 533 500,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	122 853 132,00	2 352 868,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	5 056 000,00	137 262 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	271 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271 500,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS											
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, sports et loisirs **AP (1) = 9 930 000,00**

	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	20 000,00	0,00	2 172 819,00	6 067 281,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	9 560 100,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	20 000,00	0,00	2 172 819,00	6 067 281,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	9 560 100,00
Vote de l'assemblée (2)	20 000,00	0,00	2 172 819,00	6 067 281,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	9 560 100,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	20 000,00	0,00	2 172 819,00	6 067 281,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	9 560 100,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	60 000,00	251 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 100,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	60 000,00	251 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 100,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	60 000,00	251 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 100,00
Recettes affectées	0,00	0,00	60 000,00	251 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 100,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale AP (1) = 0,00

	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	-------------	----------------------	--	----------------------------	-------------------

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires

AP (1) =	66 079 777.06
----------	----------------------

	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat° et communicat°	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT											
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	30 340 000,00	27 841 000,00	6 570 000,00	0,00	8 780 519,00	0,00	10 566 981,00	0,00	84 098 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	30 340 000,00	27 841 000,00	6 570 000,00	0,00	8 780 519,00	0,00	10 566 981,00	0,00	84 098 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	30 340 000,00	27 841 000,00	6 570 000,00	0,00	8 780 519,00	0,00	10 566 981,00	0,00	84 098 500,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	30 340 000,00	27 841 000,00	6 570 000,00	0,00	8 760 519,00	0,00	10 566 981,00	0,00	84 078 500,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS											
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	771 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	771 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	771 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	771 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 – Gestion des fonds européens AP (1) = 249 760 000,00

	61 FSE	62 FEDER	63		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			Autres			
			630 FEADER	631 FEAMP		

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	53 825 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	93 825 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	53 825 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	93 825 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	53 825 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	93 825 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	53 825 000,00	0,00	0,00	0,00	53 825 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	40 000 000,00	0,00	0,00	40 000 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	70 888 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	110 888 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	70 888 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	110 888 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	70 888 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	110 888 000,00
Recettes affectées	0,00	70 888 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	110 888 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement AP (1) = 20 571 330,00

	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnem infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------------------------	--------------------------------	--	--------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-----------------------------	--	----------------------	--	-------------------

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	241 000,00	257 500,00	90 000,00	500 000,00	3 728 070,00	1 372 430,00	0,00	0,00	0,00	6 189 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	241 000,00	257 500,00	90 000,00	500 000,00	3 728 070,00	1 372 430,00	0,00	0,00	0,00	6 189 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	241 000,00	257 500,00	90 000,00	500 000,00	3 728 070,00	1 372 430,00	0,00	0,00	0,00	6 189 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	241 000,00	257 500,00	90 000,00	500 000,00	3 228 070,00	1 372 430,00	0,00	0,00	0,00	5 689 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports AP (1) = 211 281 693,11

	80 Services communs	81 Transports en commun de voyageurs						818 Autres transports en commun
		810 Services communs	811 Transp ferroviaire régional de voyageurs	812 Gares et autres infrastructures ferrov.	813 Transports scolaires	814 Transports interurbains	815 Transports mixtes	
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	800 000,00	236 273 607,14	42 318 232,86	700 000,00	2 500 000,00	3 480 660,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	800 000,00	236 273 607,14	42 318 232,86	700 000,00	2 500 000,00	3 480 660,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	800 000,00	236 273 607,14	42 318 232,86	700 000,00	2 500 000,00	3 480 660,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	800 000,00	187 273 607,14	42 318 232,86	700 000,00	2 500 000,00	3 480 660,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	49 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	193 600 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	193 600 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	193 600 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	193 600 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

	82 Routes et voiries						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
	821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)

	88 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.	888 Autres	

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 072 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 072 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 072 500,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237 072 500,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 000 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 850 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 850 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 850 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 850 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 909
Détail par articles	

CHAPITRE 909 – Action économique AP (1) = 53 886 645.25

	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-alimentaire	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	---	----------------------------------	---	---	----------------------------------	--	-------------------

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	19 564 000,00	30 474 000,00	6 090 000,00	13 972 000,00	6 065 000,00	0,00	76 165 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	19 564 000,00	30 474 000,00	6 090 000,00	13 972 000,00	6 065 000,00	0,00	76 165 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	19 564 000,00	30 474 000,00	6 090 000,00	13 972 000,00	6 065 000,00	0,00	76 165 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	19 564 000,00	30 474 000,00	5 990 000,00	13 292 000,00	6 065 000,00	0,00	75 385 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	100 000,00	680 000,00	0,00	0,00	780 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	2 360 600,00	62 000,00	0,00	3 271 300,00	0,00	0,00	5 693 900,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	2 360 600,00	62 000,00	0,00	3 271 300,00	0,00	0,00	5 693 900,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	2 360 600,00	62 000,00	0,00	3 271 300,00	0,00	0,00	5 693 900,00
Recettes affectées	0,00	2 360 600,00	62 000,00	0,00	3 271 300,00	0,00	0,00	5 693 900,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 921

CHAPITRE 921 – Taxes non affectées

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 922
Détail par articles	

CHAPITRE 922 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	12 900 000,00	0,00	22 300 000,00	22 300 000,00	22 300 000,00
1021	Dotation	0,00	0,00	11 500 000,00	11 500 000,00	11 500 000,00
10222	FCTVA	12 900 000,00	0,00	10 800 000,00	10 800 000,00	10 800 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 923
Détail par articles	

CHAPITRE 923 – Dettes et autres opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	63 200 000,00	0,00	71 000 000,00	71 000 000,00	71 000 000,00
1641	Emprunts en euros	53 200 000,00	0,00	61 000 000,00	61 000 000,00	61 000 000,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
	RECETTES	97 600 000,00	0,00	243 000 000,00	243 000 000,00	243 000 000,00
1641	Emprunts en euros	87 600 000,00	0,00	233 000 000,00	233 000 000,00	233 000 000,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 925
Détail par articles	

CHAPITRE 925 – Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00
2313	Constructions	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00
	RECETTES (3)	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00
458200	Recettes (à subdiviser par mandat)	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 926
Détail par articles	

CHAPITRE 926 – Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES DE L'EXERCICE (3)	324 642 000,00	357 662 000,00	357 662 000,00
	Reprises sur autofinancement	324 342 000,00	357 362 000,00	357 362 000,00
13911	Sub. transf cpte résult. Etat, établist	24 000 000,00	30 452 000,00	30 452 000,00
13932	Dotation régionale d'équipement scolaire	55 322 000,00	58 890 000,00	58 890 000,00
198	Neutralisation des amortissements	245 000 000,00	268 000 000,00	268 000 000,00
281838	Autre matériel informatique	20 000,00	20 000,00	20 000,00
	Charges transférées	300 000,00	300 000,00	300 000,00
2128	Autres agencements et aménagts	50 000,00	50 000,00	50 000,00
21351	Bâtiments publics	250 000,00	250 000,00	250 000,00
	RECETTES DE L'EXERCICE (4)	345 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
	Amortissement des immobilisations	345 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
28031	Frais d'études	130 000,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	1 500,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 000,00	1 600,00	1 600,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	5 335 000,00	5 290 000,00	5 290 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	15 387 000,00	15 387 000,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	8 750 000,00	9 260 000,00	9 260 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	360 000,00	360 000,00	360 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	1 575 000,00	1 295 000,00	1 295 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	17 465 000,00	17 490 000,00	17 490 000,00
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	2 510 000,00	2 715 000,00	2 715 000,00
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	69 855 000,00	70 990 000,00	70 990 000,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	1 380 000,00	1 670 000,00	1 670 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	7 760 000,00	8 290 000,00	8 290 000,00
2804161	Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel	1 260 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	3 195 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	3 760 000,00	5 100 000,00	5 100 000,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	340 000,00	1 385 000,00	1 385 000,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	2 060 000,00	2 040 000,00	2 040 000,00
28041721	SNCF réseau : Bien mobilier, matériel	1 145 000,00	1 180 000,00	1 180 000,00
28041722	SNCF réseau : Bâtiments, installations	3 900 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
28041723	SNCF réseau : Projet infrastructure	5 555 000,00	5 500 000,00	5 500 000,00
28041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	6 600,00	10 000,00	10 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	19 320 000,00	21 000 000,00	21 000 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	18 025 000,00	18 510 000,00	18 510 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	28 830 000,00	30 505 000,00	30 505 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	11 840 000,00	12 195 000,00	12 195 000,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	2 740 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	2 265 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	515 000,00	570 000,00	570 000,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	26 000,00	25 000,00	25 000,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	880 000,00	570 000,00	570 000,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	9 500,00	10 000,00	10 000,00
28045	Subv. d'équipement versées aux tiers	55 000 000,00	60 000 000,00	60 000 000,00
28051	Concessions,droits similaires,brevets,..	2 180 000,00	2 155 000,00	2 155 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	200,00	200,00	200,00
28128	Autres aménagements de terrains	123 000,00	135 000,00	135 000,00
281311	Bâtiments administratifs	355 000,00	365 000,00	365 000,00
281312	Bâtiments scolaires	44 500 000,00	46 615 000,00	46 615 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	3 040 000,00	3 020 000,00	3 020 000,00
281318	Autres bâtiments publics	35 000,00	30 000,00	30 000,00
281351	Bâtiments publics	1 225 000,00	1 340 000,00	1 340 000,00
281352	Bâtiments privés	2 000,00	2 000,00	2 000,00
28151	Réseaux de voirie	3 000,00	3 100,00	3 100,00
28152	Installations de voirie	45 000,00	45 000,00	45 000,00
28153	Réseaux divers	85 000,00	105 000,00	105 000,00
281572	Matériel technique scolaire	3 995 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00
281578	Autre matériel technique	260 000,00	230 000,00	230 000,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	21 000,00	20 000,00	20 000,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	0,00	500,00	500,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	200,00	3 000,00	3 000,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	605 000,00	970 000,00	970 000,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	55 000,00	35 000,00	35 000,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	25 000,00	300 000,00	300 000,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	600,00	600,00
281753	Réseaux divers (m. à dispo)	0,00	900,00	900,00
281758	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 000,00	1 100,00	1 100,00
2817828	Autres matériels transport (m. à dispo)	4 500 000,00	1 420 000,00	1 420 000,00
28181	Installations générales, aménagt divers	220 000,00	80 000,00	80 000,00
281828	Autres matériels de transport	935 000,00	1 205 000,00	1 205 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	2 800 000,00	2 765 000,00	2 765 000,00
281838	Autre matériel informatique	950 000,00	1 115 000,00	1 115 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	1 305 000,00	1 155 000,00	1 155 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	205 000,00	135 000,00	135 000,00
28185	Matériel de téléphonie	1 650 000,00	2 120 000,00	2 120 000,00
28188	Autres immo. corporelles	85 000,00	80 000,00	80 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<i>Autres</i>	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnemen.t

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT	A.950
95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION	A 951
	A 954

DEPENSES

950	
Dépenses imprévues	
Pour mémoire budget AP précédent	Vote de l'assemblée sur les AP
1 000 000,00	10 000 000,00

RECETTES

951	
Virements de la section de fonctionnement	
Pour mémoire budget précédent (1)	Vote de l'assemblée
165 587 978,00	138 304 000,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

RECETTES

954		
Produits des cessions d'immobilisations		
Pour mémoire budget précédent (1)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
640 000,00	83 000,00	83 000,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	B

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	917 856 300,00	0,00	875 124 270,93	944 068 800,00	944 068 800,00	698 619 980,00	245 448 820,00	944 068 800,00
930	Services généraux	71 835 300,00	0,00	5 445 427,90	76 118 500,00	76 118 500,00	13 875 600,00	62 242 900,00	76 118 500,00
931	Formation pro. et apprentissage	202 300 000,00	0,00	28 279 503,91	203 272 600,00	203 272 600,00	201 297 600,00	1 975 000,00	203 272 600,00
932	Enseignement	154 383 000,00	0,00	5 651 752,00	157 346 000,00	157 346 000,00	17 496 810,00	139 849 190,00	157 346 000,00
933	Culture, sports et loisirs	28 060 000,00	0,00	12 966 995,00	28 400 000,00	28 400 000,00	27 815 000,00	585 000,00	28 400 000,00
934	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires	10 100 000,00	0,00	5 738 000,00	10 450 000,00	10 450 000,00	6 110 000,00	4 340 000,00	10 450 000,00
936	Gestion des fonds européens	47 000 000,00	0,00	238 449 575,50	51 831 000,00	51 831 000,00	25 831 000,00	26 000 000,00	51 831 000,00
937	Environnement	7 364 000,00	0,00	43 048 169,59	9 440 000,00	9 440 000,00	8 247 000,00	1 193 000,00	9 440 000,00
938	Transports	358 100 000,00	0,00	519 350 000,00	362 533 000,00	362 533 000,00	353 579 270,00	8 953 730,00	362 533 000,00
939	Action économique	38 714 000,00	0,00	16 194 847,03	44 677 700,00	44 677 700,00	44 367 700,00	310 000,00	44 677 700,00
94	Services communs non ventilés	391 120 722,00	0,00		420 412 270,00	420 412 270,00		420 412 270,00	420 412 270,00
940	Impositions directes	35 307 522,00	0,00		35 307 000,00	35 307 000,00		35 307 000,00	35 307 000,00
941	Autres impôts et taxes	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
943	Opérations financières	10 048 200,00	0,00		7 795 000,00	7 795 000,00		7 795 000,00	7 795 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	765 000,00	0,00		765 000,00	765 000,00		765 000,00	765 000,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00			1 545 270,00	1 545 270,00		1 545 270,00	1 545 270,00
946	Transferts entre les sections	345 000 000,00			375 000 000,00	375 000 000,00		375 000 000,00	375 000 000,00
947	Transferts dans section fonctionnement	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	165 587 978,00		10 000 000,00	138 304 000,00	138 304 000,00		138 304 000,00	138 304 000,00
952	Dépenses imprévues			10 000 000,00					
953	Virement à la section d'investissement	165 587 978,00			138 304 000,00	138 304 000,00		138 304 000,00	138 304 000,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 474 565 000,00	0,00	885 124 270,93	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	698 619 980,00	804 165 090,00	1 502 785 070,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)	0,00
---	------

TOTAL	1 502 785 070,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE – RECETTES	B

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	144 765 000,00	0,00	166 175 613,00	166 175 613,00	166 175 613,00
930	Services généraux	2 953 500,00	0,00	3 346 770,00	3 346 770,00	3 346 770,00
931	Formation pro. et apprentissage	77 567 500,00	0,00	88 303 700,00	88 303 700,00	88 303 700,00
932	Enseignement	3 130 000,00	0,00	5 136 143,00	5 136 143,00	5 136 143,00
933	Culture, sports et loisirs	82 000,00	0,00	776 000,00	776 000,00	776 000,00
934	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires	275 000,00	0,00	320 000,00	320 000,00	320 000,00
936	Gestion des fonds européens	49 141 000,00	0,00	55 928 000,00	55 928 000,00	55 928 000,00
937	Environnement	321 000,00	0,00	2 281 000,00	2 281 000,00	2 281 000,00
938	Transports	11 295 000,00	0,00	9 684 000,00	9 684 000,00	9 684 000,00
939	Action économique	0,00	0,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00
94	Services communs non ventilés	1 329 800 000,00	0,00	1 336 609 457,00	1 336 609 457,00	1 336 609 457,00
940	Impositions directes	359 758 000,00	0,00	47 308 000,00	47 308 000,00	47 308 000,00
941	Autres impôts et taxes	527 569 000,00	0,00	814 085 000,00	814 085 000,00	814 085 000,00
942	Dotations et participations	117 831 000,00	0,00	117 554 457,00	117 554 457,00	117 554 457,00
943	Opérations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
946	<i>Transferts entre les sections</i>	324 642 000,00	0,00	357 662 000,00	357 662 000,00	357 662 000,00
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 474 565 000,00	0,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00	1 502 785 070,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)	0,00
---	-------------

TOTAL	1 502 785 070,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent..

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux AE (1) = 5 445 427,90

	02					03	04					05	TOTAL DU CHAPITRE
	Administration générale						Actions interrégionales, européennes						
	020		021	022	023		028	041	042	043	044		
Administration générale collectivité		Conseil Régional	Conseil Economique et Social Régional	Conseil culture, éducation et environnement	Autres organismes	Actions interrégionales	Actions européennes	Action relevant de la subvention globale	Aide publique au développement	Autres actions internationales	Plan de relance (crise sanitaire)		
	0201	0202											
	Personnel non ventilé	Autres moyens généraux											

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	49 521 000,00	16 267 500,00	3 812 000,00	2 037 000,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	3 131 000,00	0,00	0,00	1 180 000,00	0,00	76 118 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	49 521 000,00	16 267 500,00	3 812 000,00	2 037 000,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	3 131 000,00	0,00	0,00	1 180 000,00	0,00	76 118 500,00
Vote de l'assemblée (2)	49 521 000,00	16 267 500,00	3 812 000,00	2 037 000,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	3 131 000,00	0,00	0,00	1 180 000,00	0,00	76 118 500,00
Dans le cadre d'une AE-CP		5 842 000,00	241 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 048 600,00	0,00	0,00	1 024 000,00	0,00	13 875 600,00
Hors AE-CP	45 801 000,00	10 425 500,00	3 571 000,00	2 037 000,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	82 400,00	0,00	0,00	156 000,00	0,00	62 242 900,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	1 190 770,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 103 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	3 346 770,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	1 190 770,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 103 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	3 346 770,00
Vote de l'assemblée (2)	1 190 770,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 103 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	3 346 770,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 931
Détail par articles	

CHAPITRE 931 – Formation professionnelle et apprentissage

AE (1) = 28 279 503.91

	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		111	112	113	114	115	116				
		Insertion sociale et professionnelle	Formation professionnalisante personnes	Format° continue des pers. rech. emploi	Formation des actifs occupés	Rémunération des stagiaires	Autres				

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	11 946 000,00	0,00	54 461 000,00	990 000,00	37 557 000,00	37 092 000,00	8 280 000,00	52 946 600,00	0,00	203 272 600,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	11 946 000,00	0,00	54 461 000,00	990 000,00	37 557 000,00	37 092 000,00	8 280 000,00	52 946 600,00	0,00	203 272 600,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	11 946 000,00	0,00	54 461 000,00	990 000,00	37 557 000,00	37 092 000,00	8 280 000,00	52 946 600,00	0,00	203 272 600,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	11 946 000,00	0,00	54 461 000,00	990 000,00	37 557 000,00	36 107 000,00	7 700 000,00	52 536 600,00	0,00	201 297 600,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	985 000,00	580 000,00	410 000,00	0,00	1 975 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	52 300 000,00	28 226 700,00	0,00	0,00	158 000,00	7 319 000,00	300 000,00	0,00	88 303 700,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	52 300 000,00	28 226 700,00	0,00	0,00	158 000,00	7 319 000,00	300 000,00	0,00	88 303 700,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	52 300 000,00	28 226 700,00	0,00	0,00	158 000,00	7 319 000,00	300 000,00	0,00	88 303 700,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement AE (1) = 5 651 752,00

	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	50 000,00	0,00	0,00	140 135 122,00	11 798 268,00	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	3 262 610,00	157 346 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	50 000,00	0,00	0,00	140 135 122,00	11 798 268,00	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	3 262 610,00	157 346 000,00
Vote de l'assemblée (2)	50 000,00	0,00	0,00	140 135 122,00	11 798 268,00	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	3 262 610,00	157 346 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	12 704 200,00	0,00	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	2 692 610,00	17 496 810,00
Hors AE-CP	50 000,00	0,00	0,00	127 430 922,00	11 798 268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570 000,00	139 849 190,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	4 915 143,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 000,00	5 136 143,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	4 915 143,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 000,00	5 136 143,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	4 915 143,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 000,00	5 136 143,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 – Culture, sports et loisirs AE (1) = 12 966 995.00

	30	31			32	33	34	37	TOTAL DU CHAPITRE
	Services communs	Culture			Sports	Loisirs	Plan de relance (crise sanitaire)	Sécurité	
		311	312	313					
		Enseignement artistique	Activités culturelles et artistiques	Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	385 000,00	0,00	18 605 322,00	5 409 678,00	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	28 400 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	385 000,00	0,00	18 605 322,00	5 409 678,00	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	28 400 000,00
Vote de l'assemblée (2)	385 000,00	0,00	18 605 322,00	5 409 678,00	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	28 400 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	18 605 322,00	5 409 678,00	3 800 000,00	0,00	0,00	0,00	27 815 000,00
Hors AE-CP	385 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	585 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	775 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	776 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	775 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	776 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	775 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	776 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale AE (1) = **0,00**

	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	-------------	----------------------	--	----------------------------	-------------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires AE (1) = 5 738 000,00

	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat° et communicat°	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------------------------	--------------------------------	---	---	-------------------------------	--	---	----------------	----------------------	--	----------------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	2 965 000,00	665 000,00	0,00	4 450 000,00	0,00	2 370 000,00	0,00	10 450 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	2 965 000,00	665 000,00	0,00	4 450 000,00	0,00	2 370 000,00	0,00	10 450 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	2 965 000,00	665 000,00	0,00	4 450 000,00	0,00	2 370 000,00	0,00	10 450 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	2 945 000,00	665 000,00	0,00	2 330 000,00	0,00	170 000,00	0,00	6 110 000,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	2 120 000,00	0,00	2 200 000,00	0,00	4 340 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 000,00	0,00	50 000,00	0,00	320 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 000,00	0,00	50 000,00	0,00	320 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 000,00	0,00	50 000,00	0,00	320 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 – Gestion des fonds européens AE (1) = 238 449 575,50

	61 FSE	62 FEDER	63		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			Autres			
			630 FEADER	631 FEAMP		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	12 293 000,00	13 538 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	51 831 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	12 293 000,00	13 538 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	51 831 000,00
Vote de l'assemblée (2)	12 293 000,00	13 538 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	51 831 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	12 293 000,00	13 538 000,00	0,00	0,00	0,00	25 831 000,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	26 000 000,00	0,00	0,00	26 000 000,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	12 131 000,00	17 797 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	55 928 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	12 131 000,00	17 797 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	55 928 000,00
Vote de l'assemblée (2)	12 131 000,00	17 797 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	55 928 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement AE (1) = 43 048 169,59

	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnem t infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------------------------	--------------------------------	--	--------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-----------------------------	---	----------------------	--	-------------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	150 000,00	2 069 000,00	404 500,00	98 000,00	835 000,00	2 926 100,00	2 957 400,00	0,00	0,00	0,00	9 440 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	150 000,00	2 069 000,00	404 500,00	98 000,00	835 000,00	2 926 100,00	2 957 400,00	0,00	0,00	0,00	9 440 000,00
Vote de l'assemblée (2)	150 000,00	2 069 000,00	404 500,00	98 000,00	835 000,00	2 926 100,00	2 957 400,00	0,00	0,00	0,00	9 440 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	2 069 000,00	404 500,00	98 000,00	835 000,00	2 926 100,00	1 914 400,00	0,00	0,00	0,00	8 247 000,00
Hors AE-CP	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 043 000,00	0,00	0,00	0,00	1 193 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	6 053,00	48 580,00	0,00	0,00	2 226 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 281 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	6 053,00	48 580,00	0,00	0,00	2 226 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 281 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	6 053,00	48 580,00	0,00	0,00	2 226 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 281 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports AE (1) = 519 350 000,00

	80 Services communs	81 Transports en commun de voyageurs						
		810	811	812	813	814	815	818
		Services communs	Transport ferroviaire régional de voyage	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	200 000,00	232 085 000,00	180 000,00	68 869 000,00	24 190 000,00	37 009 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	200 000,00	232 085 000,00	180 000,00	68 869 000,00	24 190 000,00	37 009 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	200 000,00	232 085 000,00	180 000,00	68 869 000,00	24 190 000,00	37 009 000,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	223 545 270,00	0,00	68 869 000,00	24 190 000,00	36 975 000,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	200 000,00	8 539 730,00	180 000,00	0,00	0,00	34 000,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	2 095 325,00	0,00	3 900 000,00	855 000,00	2 833 675,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	2 095 325,00	0,00	3 900 000,00	855 000,00	2 833 675,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	2 095 325,00	0,00	3 900 000,00	855 000,00	2 833 675,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

	82 Routes et voiries						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
	821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

	88 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.	888 Autres	

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 533 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 533 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 533 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 579 270,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 953 730,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 684 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 684 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 684 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 939
Détail par articles	

CHAPITRE 939 – Action économique AE (1) = 16 194 847.03

	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-industrie	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	---	-------------------------------	--	--	-------------------------------	---	-------------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	18 182 000,00	9 528 500,00	5 935 000,00	7 013 000,00	4 019 200,00	0,00	44 677 700,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	18 182 000,00	9 528 500,00	5 935 000,00	7 013 000,00	4 019 200,00	0,00	44 677 700,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	18 182 000,00	9 528 500,00	5 935 000,00	7 013 000,00	4 019 200,00	0,00	44 677 700,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	18 182 000,00	9 528 500,00	5 935 000,00	7 013 000,00	3 709 200,00	0,00	44 367 700,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310 000,00	0,00	310 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 940

CHAPITRE 940 – Impositions directes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	35 307 522,00	0,00	35 307 000,00	35 307 000,00	35 307 000,00
73913	Attributions de compensation CVAE	35 307 522,00	0,00	35 307 000,00	35 307 000,00	35 307 000,00
	RECETTES	359 758 000,00	0,00	47 308 000,00	47 308 000,00	47 308 000,00
7311	Imposit° forfaitaire Entreprises réseau	0,00	0,00	30 900 000,00	30 900 000,00	30 900 000,00
73112	Cotisation sur la VAE	313 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseau	31 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73122	Fonds péréquat° ress. perçues par région	11 800 000,00	0,00	13 450 000,00	13 450 000,00	13 450 000,00
73123	Attributions de compensation CVAE	2 958 000,00	0,00	2 958 000,00	2 958 000,00	2 958 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 941
Détail par articles	

CHAPITRE 941 – Autres impôts et taxes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	527 569 000,00	0,00	814 085 000,00	814 085 000,00	814 085 000,00
7321	TICPE 1ere part - modulation LRL	156 500 000,00	0,00	157 300 000,00	157 300 000,00	157 300 000,00
7322	TICPE 2e part - modulation Grenelle	29 500 000,00	0,00	29 000 000,00	29 000 000,00	29 000 000,00
733	Fraction de TVA	199 269 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Fraction compensatoire de la CVAE	0,00	0,00	321 785 000,00	321 785 000,00	321 785 000,00
7332	Fraction LFI 2017	0,00	0,00	182 000 000,00	182 000 000,00	182 000 000,00
7344	Taxe/certif. immatriculation véhicules	100 600 000,00	0,00	95 000 000,00	95 000 000,00	95 000 000,00
73841	Frais de gestion	25 600 000,00	0,00	16 000 000,00	16 000 000,00	16 000 000,00
73842	TICPE FPA	11 100 000,00	0,00	8 200 000,00	8 200 000,00	8 200 000,00
7385	TICPE Primes employeurs apprentis	5 000 000,00	0,00	4 800 000,00	4 800 000,00	4 800 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 942
Détail par articles	

CHAPITRE 942 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	117 831 000,00	0,00	117 554 457,00	117 554 457,00	117 554 457,00
73121	FNGIR	24 115 000,00	0,00	24 100 000,00	24 100 000,00	24 100 000,00
744	FCTVA	300 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00
7461	DGD	22 050 000,00	0,00	22 000 000,00	22 000 000,00	22 000 000,00
74718	Autres participations Etat	39 200 000,00	0,00	34 300 000,00	34 300 000,00	34 300 000,00
7473	Participat° Départements	116 000,00	0,00	116 000,00	116 000,00	116 000,00
74832	D.C.R.T.P.	17 800 000,00	0,00	14 300 000,00	14 300 000,00	14 300 000,00
74834	Dotat° compensat° perte frais gest° TH	0,00	0,00	10 400 000,00	10 400 000,00	10 400 000,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 050 000,00	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
74881	Participat° familles hébergé , restaurat	10 200 000,00	0,00	9 138 457,00	9 138 457,00	9 138 457,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 943
Détail par articles	

CHAPITRE 943 – Opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES (3)	10 048 200,00	0,00	7 795 000,00	7 795 000,00	7 795 000,00
611	Contrats de prestations de services	160 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00	80 000,00
627	Services bancaires et assimilés	2 200,00	0,00	240 000,00	240 000,00	240 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	1 100 000,00	0,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	7 500 000,00	0,00	7 200 000,00	7 200 000,00	7 200 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	10 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
6618	Intérêts des autres dettes	1 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
6688	Autres	1 275 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	150 000,00
	RECETTES (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pour information : détail du calcul des ICNE

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	1 690 865,74
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	1 690 865,74
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	0,00
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 944
Détail par articles	

CHAPITRE 944 – Frais de fonctionnements des groupes d'élus

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	765 000,00	0,00	765 000,00	765 000,00	765 000,00
65861	Frais de personnel	707 000,00	0,00	707 000,00	707 000,00	707 000,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	58 000,00	0,00	58 000,00	58 000,00	58 000,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 945

CHAPITRE 945 – Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES	0,00	1 545 270,00	1 545 270,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	1 112 188,00	1 112 188,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0,00	433 082,00	433 082,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 946
Détail par articles	

**CHAPITRE 946 – Transferts entre les sections
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	345 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
	<i>Dot. aux amortissements et provisions</i>	345 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
6811	<i>Dot. amort. Immos incorporelles</i>	345 000 000,00	375 000 000,00	375 000 000,00
	Autres	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (4)	324 642 000,00	357 662 000,00	357 662 000,00
	Reprises sur autofinancement	324 322 000,00	357 342 000,00	357 342 000,00
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	245 000 000,00	268 000 000,00	268 000 000,00
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	79 322 000,00	89 342 000,00	89 342 000,00
	Transfert de charges	320 000,00	320 000,00	320 000,00
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	300 000,00	300 000,00	300 000,00
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	20 000,00	20 000,00	20 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 947

CHAPITRE 947 – Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (3)	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT	B 952
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATIONS	B 953

DEPENSES

952	
Dépenses imprévues	
Pour mémoire budget AE précédent	Vote de l'assemblée sur les AE
1 000 000,00	10 000 000,00

DEPENSES

953	
Virement à la section d'investissement	
Pour mémoire budget précédent (1)	Vote de l'assemblée
165 587 978,00	138 304 000,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnement		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Actions relevant de la subvent° globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
		0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												
DEPENSES		0,00	6 324 500,00	0,00	59 500,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	6 634 000,00
203	Frais études, recherche, dev. et insertion	0,00	1 804 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 804 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	280 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	2 472 000,00	0,00	20 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 593 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	896 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	896 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	359 500,00	0,00	39 500,00	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	641 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	641 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/901
Détail par articles	

CHAPITRE 901 – Formation professionnelle et apprentissage

Article / compte par nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
			111 Insertion sociale et professionnelle	112 Formation professionnalisante personnes	113 Format* continue des pers. rech. emplois	114 Formation des actifs occupés	115 Rémunération des stagiaires	116 Autres					
DEPENSES		310 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 150 000,00	12 091 400,00	1 950 000,00	0,00	16 501 400,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00	200 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 150 000,00	12 011 400,00	1 730 741,00	0,00	15 892 141,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	230 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 475,00	0,00	96 475,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	2 784,00	0,00	0,00	82 784,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100 000,00	610 000,00	0,00	0,00	12 710 000,00
102	Dotations et fonds d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 100 000,00	610 000,00	0,00	12 710 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	123 124 632,00	2 352 868,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	5 056 000,00	137 533 500,00
167	Emprunts et dettes condit° particulières	0,00	0,00	0,00	3 555 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 555 000,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	1 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 710 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	2 352 868,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00	4 700 000,00	14 052 868,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	555 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356 000,00	911 000,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	1 040 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	16 364 515,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 364 515,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	6 280 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 280 500,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	83 868 613,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 868 613,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	8 451 004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 451 004,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	42 330 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 330 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	19 530 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 530 000,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	0,00	22 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 800 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, sports et loisirs

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					
DEPENSES		20 000,00	0,00	2 172 819,00	6 067 281,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	9 560 100,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	2 172 819,00	2 170 281,00	1 097 649,00	0,00	0,00	0,00	5 440 749,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	130 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00
216	Collections et œuvres d'art	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	3 742 000,00	202 351,00	0,00	0,00	0,00	3 944 351,00
RECETTES		0,00	0,00	60 000,00	251 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 100,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	251 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251 100,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat* et communicat*	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	30 340 000,00	27 841 000,00	6 570 000,00	0,00	8 780 519,00	0,00	10 566 981,00	0,00	84 098 500,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	30 340 000,00	27 841 000,00	6 568 000,00	0,00	8 780 519,00	0,00	10 566 981,00	0,00	84 096 500,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771 000,00	0,00	771 000,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	571 000,00	0,00	571 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 – Gestion des fonds européens

Article / compte par nature (1)	Libellé	61 FSE	62 FEDER	63		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres			
				630 FEADER	631 FEAMP		
DEPENSES		0,00	53 825 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	93 825 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	53 825 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	93 825 000,00
RECETTES		0,00	70 888 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	110 888 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	70 888 000,00	0,00	0,00	0,00	70 888 000,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	40 000 000,00	0,00	0,00	40 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnement infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	241 000,00	257 500,00	90 000,00	500 000,00	3 728 070,00	1 372 430,00	0,00	0,00	0,00	6 189 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	241 000,00	257 500,00	90 000,00	500 000,00	3 228 070,00	1 372 430,00	0,00	0,00	0,00	5 689 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81						
			Transports en commun de voyageurs						
			810 Services communs	811 Transp ferroviaire régional de voyageurs	812 Gares et autres infrastructures ferrov.	813 Transports scolaires	814 Transports interurbains	815 Transports mixtes	818 Autres transports en commun
DEPENSES		0,00	800 000,00	236 273 607,14	42 318 232,86	700 000,00	2 500 000,00	3 480 660,00	0,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	236 235 607,14	42 318 232,86	150 000,00	0,00	3 280 660,00	0,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	600 000,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00	2 500 000,00	200 000,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	193 600 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	183 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent* invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

Article / compte par nature (1)	Libellé	82						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
		Routes et voiries							
		821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)

Article / compte par nature (1)	Libellé	88 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE
		881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 072 500,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281 984 500,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	638 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 250 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 850 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183 600 000,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/909
Détail par articles	

CHAPITRE 909 – Action économique

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-alimentaire	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	19 564 000,00	30 474 000,00	6 090 000,00	13 972 000,00	6 065 000,00	0,00	76 165 000,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	615 000,00	0,00	145 000,00	0,00	760 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	10 824 000,00	30 474 000,00	5 475 000,00	13 972 000,00	5 920 000,00	0,00	66 665 000,00
261	Titres de participation	0,00	1 350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 350 000,00
266	Autres formes de participation	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
274	Prêts	0,00	7 190 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 190 000,00
RECETTES		0,00	2 360 600,00	62 000,00	0,00	3 271 300,00	0,00	0,00	5 693 900,00
274	Prêts	0,00	2 360 600,00	62 000,00	0,00	3 271 300,00	0,00	0,00	5 693 900,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux

Article / compte par nature (1)	Libellé	02					03	04					05	TOTAL DU CHAPITRE	
		Administration générale						Sécurité	Actions interrégionales, européennes						
		020		021	022	023			028	041	042	043			044
Administration générale collectivité		Conseil Régional	Conseil Economique et Social Régional	Conseil culture, éducation et environnement	Autres organismes	Actions interrégionales	Actions européennes	Action relevant de la subvention globale	Aide publique au développement	Autres actions internationales	Plan de relance (crise sanitaire)				
		0201	0202												
		Personnel non ventilé	Autres moyens généraux												
DEPENSES		49 521 000,00	16 267 500,00	3 812 000,00	2 037 000,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	3 131 000,00	0,00	0,00	1 180 000,00	0,00	76 118 500,00
604	Achats d'études, prestations de services	160 000,00	490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 050 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	1 730 000,00
606	Achats non stockés de matières	65 000,00	1 072 500,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 142 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	3 127 000,00	0,00	51 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 178 000,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	390 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	2 039 500,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 046 500,00
616	Primes d'assurances	2 650 000,00	198 500,00	10 000,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 866 500,00
617	Etudes et recherches	0,00	485 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570 000,00
618	Divers	840 000,00	1 923 000,00	66 000,00	6 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 835 900,00
621	Personnel extérieur au service	358 000,00	185 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	02					03	04					05	TOTAL DU CHAPITRE	
		Administration générale						Actions interrégionales, européennes							
		020		021	022	023		028	041	042	043	044			048
Administration générale collectivité		Conseil Régional	Conseil Economique et Social Régional				Conseil culture, éducation et environnement						Autres organismes	Actions interrégionales	
0201	0202														
Personnel non ventilé	Autres moyens généraux														
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	70 000,00	161 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	30 000,00	3 944 500,00	0,00	53 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 083 300,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	159 000,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160 800,00
625	Déplacements et missions	301 000,00	50 000,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361 400,00
626	Frais postaux et f r a i s télécommunicat°	0,00	452 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	453 000,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	1 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 700,00
628	Divers	0,00	903 000,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	967 500,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	755 000,00	0,00	0,00	11 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	3 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 800,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00
641	Rémunérations du personnel	29 728 000,00	0,00	0,00	534 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 262 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	10 778 000,00	0,00	0,00	189 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 967 000,00
647	Autres charges sociales	1 844 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845 000,00
648	Autres charges de personnel	1 328 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 338 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnement		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Action relevant de la subvention globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
		0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												
652	Indemnités de présence	0,00	0,00	0,00	1 120 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 120 300,00	
653	Indemnités, frais et format° élus	0,00	0,00	3 736 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 736 000,00	
656	Participations	10 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	
657	Subventions de fonctionnement versées	604 000,00	536 000,00	0,00	0,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	1 888 600,00	0,00	0,00	1 114 000,00	4 312 600,00	
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	108 000,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 200,00	
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	
RECETTES		1 190 770,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 103 000,00	0,00	0,00	23 000,00	3 346 770,00	
641	Rémunérations du personnel	380 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380 000,00	
647	Autres charges sociales	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	
708	Autres produits	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	
747	Participations	220 770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 103 000,00	0,00	0,00	0,00	2 323 770,00	
748	Compensat°, attribut°, autres participat	170 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 000,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	
758	Produits divers de gestion courante	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	

Article / compte par nature (1)	Libellé	02					03 Sécurité	04					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		Administration générale						Actions interrégionales, européennes						
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnement		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Action relevant de la subvention globale	044 Aide publique au développement		
0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux													
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	23 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/931
Détail par articles	

CHAPITRE 931 – Formation professionnelle et apprentissage

Article / compte par nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			111	112	113	114	115	116				
			Insertion sociale et professionnelle	Formation professionnalisante personnes	Format* continue des pers. rech. emploi	Formation des actifs occupés	Rémunération des stagiaires	Autres				
DEPENSES		0,00	11 946 000,00	0,00	54 461 000,00	990 000,00	37 557 000,00	37 092 000,00	8 280 000,00	52 946 600,00	0,00	203 272 600,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	23 500,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	627 255,00	0,00	1 150 755,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
618	Divers	0,00	3 959 000,00	0,00	50 016 000,00	740 000,00	0,00	20 586 000,00	0,00	0,00	0,00	75 301 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	9 000,00	0,00	0,00	24 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	547 000,00	471 000,00	0,00	0,00	1 018 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223 000,00	100 000,00	0,00	0,00	323 000,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 057 000,00	0,00	0,00	9 958 550,00	0,00	45 015 550,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 074 710,00	600 000,00	0,00	0,00	1 674 710,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 141 800,00	0,00	0,00	6 141 800,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	7 963 500,00	0,00	4 445 000,00	250 000,00	2 000 000,00	14 146 290,00	958 200,00	42 360 795,00	0,00	72 123 785,00
RECETTES		0,00	0,00	52 300 000,00	28 226 700,00	0,00	0,00	158 000,00	7 319 000,00	300 000,00	0,00	88 303 700,00
745	Dotat° apprentissage et formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	52 300 000,00	28 226 700,00	0,00	0,00	158 000,00	7 319 000,00	300 000,00	0,00	88 303 700,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
DEPENSES		50 000,00	0,00	0,00	140 135 122,00	11 798 268,00	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	3 262 610,00	157 346 000,00
604	Achats d'études, prestations de services	0,00	0,00	0,00	54 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 000,00
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	1 048 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 048 200,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	5 936 723,00	0,00	0,00	1 339 000,00	0,00	0,00	254 500,00	7 530 223,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	2 588 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 588 000,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	760 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	760 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	50 000,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 000,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	1 505 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 505 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	15 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	69 611 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 611 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	26 162 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 162 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	53 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 000,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	293 000,00	0,00	0,00	185 000,00	0,00	0,00	570 000,00	1 048 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	29 411 199,00	11 778 268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 189 467,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	2 407 000,00	0,00	0,00	576 000,00	0,00	0,00	2 438 110,00	5 421 110,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	4 915 143,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 000,00	5 136 143,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	1 720 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 720 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
				703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00					
747	Participations	0,00	0,00	0,00	810 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 000,00	951 000,00	
748	Compensat°, attribut°, autres participat	0,00	0,00	0,00	364 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364 000,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	1 990 343,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 990 343,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 – Culture, sports et loisirs

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					
DEPENSES		385 000,00	0,00	18 605 322,00	5 409 678,00	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	28 400 000,00
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	255 000,00	117 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372 500,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publiques	385 000,00	0,00	100 000,00	0,00	613 000,00	0,00	0,00	0,00	1 098 000,00
656	Participations	0,00	0,00	850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	17 300 322,00	5 292 178,00	3 337 000,00	0,00	0,00	0,00	25 929 500,00
RECETTES		0,00	0,00	775 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	776 000,00
747	Participations	0,00	0,00	775 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	775 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat° et communicat°	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0.00	0.00	0.00	2 965 000.00	665 000.00	0.00	4 450 000.00	0.00	2 370 000.00	0.00	10 450 000.00
604	Achats d'études, prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766 000,00	0,00	0,00	0,00	766 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 350 000,00	0,00	0,00	0,00	2 350 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	355 000,00	0,00	0,00	0,00	1 300 000,00	0,00	1 655 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	2 965 000,00	310 000,00	0,00	914 000,00	0,00	1 070 000,00	0,00	5 259 000,00
RECETTES		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	270 000.00	0.00	50 000.00	0.00	320 000.00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 000,00	0,00	45 000,00	0,00	315 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 – Gestion des fonds européens

Article / compte par nature (1)	Libellé	61 FSE	62 FEDER	63		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres			
				630 FEADER	631 FEAMP		
DEPENSES		12 293 000,00	13 538 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	51 831 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	12 293 000,00	13 538 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	51 831 000,00
RECETTES		12 131 000,00	17 797 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	55 928 000,00
747	Participations	12 131 000,00	17 797 000,00	26 000 000,00	0,00	0,00	55 928 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnem t infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		150 000,00	2 069 000,00	404 500,00	98 000,00	835 000,00	2 926 100,00	2 957 400,00	0,00	0,00	0,00	9 440 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
628	Divers	0,00	17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 032 000,00	0,00	0,00	0,00	1 032 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	2 052 000,00	404 500,00	98 000,00	835 000,00	2 876 100,00	1 914 400,00	0,00	0,00	0,00	8 180 000,00
RECETTES		0,00	6 053,00	48 580,00	0,00	0,00	2 226 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 281 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	6 053,00	0,00	0,00	0,00	226 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 420,00
774	Subventions exceptionnelles	0,00	0,00	48 580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 580,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports en commun de voyageurs						
			810 Services communs	811 Transport ferroviaire régional de voyage	812 Gares et autres infrastructures ferrov.	813 Transports scolaires	814 Transports interurbains	815 Transports mixtes	818 Autres transports en commun
			DEPENSES	0,00	200 000,00	232 085 000,00	180 000,00	68 869 000,00	24 190 000,00
604	Achats d'études, prestations de services	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	150 000,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	8 483 730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	903 000,00	0,00	620 000,00	340 000,00	100 000,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	137 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	4 690 000,00	0,00	47 568 000,00	23 850 000,00	36 600 000,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	56 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	30 270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	214 250 000,00	180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	235 000,00	0,00	20 481 000,00	0,00	154 000,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	2 095 325,00	0,00	3 900 000,00	855 000,00	2 833 675,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	860 000,00	0,00	3 900 000,00	855 000,00	2 483 675,00	0,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	387 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	848 325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

Article / compte par nature (1)	Libellé	82						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
		Routes et voiries							
		821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
604	Achats d'études, prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
623	Publicité, publicat*, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

Article / compte par nature (1)	Libellé	88						TOTAL DU CHAPITRE	
		Autres transports							
		881	882	883	884	885	886	888	
		Transports aériens	Transports maritimes	Transports fluviaux	Transports ferroviaires de marchandises	Liaisons multimodales	Infrastructures portuaires et aéroport.	Autres	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362 533 000,00
604	Achats d'études, prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 483 730,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 963 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 708 000,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 000,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 270,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 100 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214 430 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 870 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 684 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 098 675,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	387 000,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	848 325,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/939
Détail par articles	

CHAPITRE 939 – Action économique

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-industrie	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	18 182 000,00	9 528 500,00	5 935 000,00	7 013 000,00	4 019 200,00	0,00	44 677 700,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	80 000,00	666 200,00	0,00	467 000,00	170 000,00	0,00	1 383 200,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	188 000,00	0,00	0,00	188 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
618	Divers	0,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	1 135 000,00	0,00	0,00	225 000,00	0,00	0,00	1 360 000,00
623	Publicité, publicat*, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	589 000,00	200 000,00	0,00	789 000,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	0,00	47 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	16 867 000,00	8 857 800,00	5 935 000,00	5 497 000,00	3 649 200,00	0,00	40 806 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N-1	Montant des remboursements N-1		Encours restant dû au 01/01/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
Ligne CACIB	06/01/2020	40 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ligne Caisse d'Epargne	06/01/2020	60 000 000,00	30 000 000,00	2 000,00	30 000 000,00	0,00
Ligne Caisse d'Epargne	15/07/2020	40 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ligne Société Générale	05/11/2020	60 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
programme BT RCVL	11/05/2014	160 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HSBC	12/05/2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CACIB	12/05/2014	0,00	230 000 000,00	-91 885,28	230 000 000,00	0,00
SOCIETE GENERALE	12/05/2014	0,00	30 000 000,00	-11 370,98	30 000 000,00	0,00
NATIXIS	12/05/2014	0,00	130 000 000,00	-55 888,60	130 000 000,00	0,00
BRED BANQUE POPULAIRE	09/09/2016	0,00	460 000 000,00	-166 105,35	380 000 000,00	80 000 000,00
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		360 000 000,00	880 000 000,00	-323 250,21	800 000 000,00	80 000 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					90 000 000,00									
20191 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	22/11/2019	03/12/2019	03/12/2020	5 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,333	0,333	EUR	A	F	N	A-1
20192 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	22/11/2019	03/12/2019	03/12/2020	7 500 000,00	F	TAUX FIXE	0,392	0,392	EUR	A	F	N	A-1
20193 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	22/11/2019	03/12/2019	03/12/2020	7 500 000,00	F	TAUX FIXE	0,452	0,452	EUR	A	F	N	A-1
20194 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	22/11/2019	03/12/2019	03/12/2020	10 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,713	0,713	EUR	A	F	N	A-1
20201 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	04/06/2020	18/06/2020	18/06/2021	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,825	0,825	EUR	A	F	N	A-1
20202 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	04/06/2020	18/06/2020	18/06/2021	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,825	0,825	EUR	A	F	N	A-1
20203 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	26/11/2020	09/12/2020	10/01/2022	5 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,000	0,000	EUR	A	F	N	A-1
20204 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	26/11/2020	09/12/2020	10/01/2022	5 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,000	0,000	EUR	A	F	N	A-1
20205 / EMTN	EMISSION OBLIGATAIRE	27/11/2020	04/12/2020	04/12/2021	10 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,390	0,390	EUR	A	F	N	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					1 007 935 478,99									
1641 Emprunts en euros (total)					1 007 935 478,99									
100 / CEP REF1 2009	Groupe CEP	07/12/2009	30/12/2010	30/03/2011	38 300 000,00	V	EURIBOR 3 M	1,284	1,303	EUR	T	P	O	A-1
102 / TIRAGE EE 2011	DEXIA	08/12/2011	23/12/2011	01/01/2013	26 500 000,00	F	TAUX FIXE	4,510	4,510	EUR	A	P	O	A-1
103 / BFT EE 2011 5 M€	CACIB - EX BFT	18/11/2010	31/12/2011	15/03/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	1,067	0,083	EUR	T	X LIGNE A LIGNE	O	A-1
104 / BFT EE 2011 35 M€	CACIB - EX BFT	18/11/2010	31/12/2011	15/03/2012	35 000 000,00	V	TAG 3 M	1,222	1,240	EUR	T	X LIGNE A LIGNE	O	A-1
105 / CACIB EE 2010 12.5 M€	CACIB	13/10/2010	31/12/2011	31/12/2012	12 500 000,00	V	EURIBOR 12 M	2,285	2,585	EUR	A	P	O	A-1
106 / CACIB EE 2011 7,5 M€	CACIB	13/10/2010	31/12/2011	31/03/2012	7 500 000,00	V	EURIBOR 3 M	1,999	2,028	EUR	T	P	O	A-1
107 / CEP Conv CDC 3 MDS	Groupe CEP	21/12/2011	15/03/2012	01/06/2013	5 000 000,00	F	TAUX FIXE	4,510	4,510	EUR	A	P	O	A-1
108 / CREDIT COOP 10 M€	CCOOP	18/10/2011	01/10/2012	10/04/2012	10 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	1,958	1,987	EUR	T	P	O	A-1
110 / EE 2012	CACIB - EX BFT	08/09/2011	31/12/2011	15/12/2013	20 000 000,00	F	EURIBOR 3 M	3,110	3,155	EUR	T	P	O	A-1
111 / REGION CENTRE LYCEES HQE	BEI	09/09/2013	19/12/2013	19/03/2014	20 000 000,00	V	TAUX FIXE	0,900	0,710	EUR	T	C	O	A-1
112 / REGION CENTRE LYCEES HQE	BEI	09/09/2013	22/12/2014	22/03/2015	20 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	0,520	0,530	EUR	T	C	O	A-1
113 / REGION CENTRE LYCEES HQE	BEI	09/09/2013	22/12/2014	22/03/2015	35 000 000,00	F	TAUX FIXE	1,590	1,600	EUR	T	P	O	A-1
114 / REGION CENTRE LYCEES HQE	BEI	09/09/2013	10/12/2015	10/02/2016	82 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	0,310	0,310	EUR	T	C	O	A-1

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
115/CDC CROISSANCE VERTE 1ERE TRANCHE	CDC	28/09/2016	01/12/2016	13/09/2017	8 909 000,00	F	TAUX FIXE	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
116 / TF REF1 109	Groupe CEP	05/12/2016	15/12/2016	15/12/2017	19 668 334,19	F	TAUX FIXE	0,840	0,840	EUR	A	P	O	A-1
117/EE2016 EURIBOR 3 M	BEI	09/09/2013	20/12/2016	20/02/2017	88 862 000,00	V	EURIBOR 3 M	0,007	0,007	EUR	T	C	O	A-1
118/CDC CROISSANCE VERTE 2EME TRANCHE	CDC	08/12/2016	15/12/2016	05/12/2017	8 629 000,00	F	TAUX FIXE	0,000	0,000	EUR	T	C	O	A-1
120/ REPRISE CD 28 - CACIB 2	CACIB	01/09/2017	01/09/2017	20/11/2017	330 357,17	V	TAG 3 M	0,000	0,000	EUR	T	C	O	A-1
121 / REPRISE CD 28 - CEP 1	Groupe CEP	01/09/2017	01/09/2017	01/06/2018	1 252 776,86	F	TAUX FIXE	4,510	4,510	EUR	A	P	O	A-1
124 / REPRISE CD28 - SFIL	SFIL - CFFL (ex DEXIA)	01/09/2017	01/09/2017	01/09/2017	330 000,14	F	TAUX FIXE	3,840	3,840	EUR	T	C	O	A-1
125/ REPRISE CD 28 CFF 2	Groupe CEP	01/09/2017	01/09/2017	26/09/2017	110 000,00	F	TAUX FIXE	4,440	4,440	EUR	T	C	O	A-1
127/ BEI TRANCHE TAUX FIXE 2017	BEI	09/09/2013	15/12/2017	15/02/2018	80 000 000,00	F	TAUX FIXE	1,240	1,240	EUR	T	P	O	A-1
128/ BEI 2018 TF 24,138 M€ solde	BEI	09/09/2013	19/03/2018	19/05/2018	24 138 000,00	F	TAUX FIXE	1,628	1,628	EUR	T	P	O	A-1
129 / TET	LA BANQUE POSTALE	19/12/2018	28/12/2018	28/03/2019	13 190 000,00	F	TAUX FIXE	0,140	0,160	EUR	T	F	N	A-1
130/ TET	LA BANQUE POSTALE	19/12/2018	28/12/2018	28/03/2019	13 710 000,00	F	TAUX FIXE	0,450	0,460	EUR	T	F	N	A-1
131 / EE2018	CEP	19/12/2018	24/12/2018	24/04/2019	40 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	0,370	0,370	EUR	T	X	N	A-1
133 / TET	LA BANQUE POSTALE	07/08/2019	06/09/2019	06/12/2019	1 620 000,00	F	TAUX FIXE	0,020	0,020	EUR	T	F	N	A-1
134 /	CREDIT COOPERATIF	13/12/2019	17/12/2019	10/03/2020	16 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,480	0,480	EUR	T	X	N	A-1
135 /	CEP	19/12/2018	23/12/2019	23/04/2020	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	0,740	0,740	EUR	T	X	N	A-1
136 /	CEP	19/12/2018	18/05/2020	18/05/2021	10 000 000,00	V	EURIBOR 12 M	0,370	0,370	EUR	A	X	N	A-1
59 / SOGE 19 M€ TF	SOC GEN	23/12/2004	03/10/2005	31/12/2006	19 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,340	3,890	EUR	A	C	O	A-1
60 / PRET CEP 14,65 M€ Conv 04	Groupe CEP	23/12/2004	27/12/2005	01/12/2006	14 650 000,00	F	TAUX FIXE	3,658	3,711	EUR	A	P	O	A-1
61 / PRET DEXIA CLF 13 M€ Conv 2004	SFIL - CFFL (ex DEXIA)	29/12/2004	29/12/2005	01/01/2007	13 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,570	3,570	EUR	A	C	O	A-1
62 / PHASE DE CONSO	CACIB - EX BFT	24/12/2004	01/07/2006	01/07/2007	17 000 000,00	V	TAM	2,460	2,496	EUR	A	X LIGNE A LIGNE	O	A-1
76 / PRET CEP 9.35 M€ conv 04	Groupe CEP	23/12/2004	30/06/2006	01/07/2006	9 036 010,63	V	TAG 1 M	2,832	2,832	EUR	A	C	O	B-1
77 / SOGE 20 M€ TF	SOC GEN	19/12/2005	27/12/2006	05/12/2007	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,880	3,937	EUR	S	C	O	A-1
78 / CALYON 15 M€ TF	CACIB	19/12/2005	18/12/2006	30/06/2007	15 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,995	3,995	EUR	A	C	O	A-1
79 / Tirage 20 M€ Eur3 M	Groupe CEP	19/12/2005	28/12/2006	01/03/2007	20 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	3,649	3,702	EUR	T	P	O	A-1
82 / DEXIA 2006 23 ME	SFIL - CFFL (ex DEXIA)	27/12/2006	21/12/2007	01/04/2008	23 000 000,00	V	TAG 3 M	4,051	4,110	EUR	T	P	O	A-1
84 / CONVENTION CEP 2005 30 ME TIRAGE 2	Groupe CEP	19/12/2005	21/12/2007	01/04/2008	10 000 000,00	V	TAG 3 M	4,065	4,065	EUR	T	P	O	A-1
85 / CONVENTION 2007 CEP FLEXILIS	Groupe CEP	20/12/2007	24/12/2007	24/03/2008	25 000 000,00	F	TAUX FIXE	4,410	4,410	EUR	T	C	O	A-1
88 / TIRAGE 15 M€ CEP 2006	Groupe CEP	26/12/2006	30/10/2008	30/01/2009	15 000 000,00	V	TAG 3 M	3,118	3,118	EUR	T	P	O	A-1
89 / CALYON TIRAGE 2008 TF 20 M€	CACIB	27/12/2006	15/12/2008	15/03/2009	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,270	3,318	EUR	T	C	O	A-1
90 / CALYON TIRAGE 2008 6 M€	CACIB	27/12/2006	15/12/2008	15/03/2009	6 000 000,00	V	TAG 3 M	1,633	1,633	EUR	T	C	O	A-1
91 / TIRAGE TF 11 M€	Groupe CEP	26/12/2006	10/12/2008	10/03/2009	11 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,570	3,570	EUR	T	P	O	A-1

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
92 / SOUPLESE 2007 15m€	CACIB	12/12/2007	30/06/2009	30/06/2010	15 000 000,00	F	TAUX FIXE	3,050	3,094	EUR	A	C	O	A-1
93 / 1ERE TRANCHE 16,7 ME	Groupe CEP	30/07/2008	05/06/2009	05/06/2010	16 700 000,00	F	TAUX FIXE	2,950	2,993	EUR	A	P	O	A-1
96 / DEXIA ANRU TRANCHE 1	DEXIA	04/09/2007	31/07/2009	01/08/2010	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	2,950	2,993	EUR	A	P	O	A-1
97 / DEXIA ANRU TRANCHE 2	DEXIA	04/09/2007	31/07/2009	01/08/2010	20 000 000,00	V	EURIBOR 12 M	1,355	1,375	EUR	A	P	O	A-1
98 / EMPRUNT D'EQUILIBRE 2009 CEP	Groupe CEP	28/12/2009	28/12/2009	31/03/2010	15 000 000,00	V	EURIBOR 3 M	0,806	0,818	EUR	T	P	O	A-1
99 / CEP REFI 2009	Groupe CEP	07/12/2009	31/08/2010	28/02/2011	20 000 000,00	F	TAUX FIXE	2,950	2,993	EUR	S	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					41 537 836,11									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					41 537 836,11									
CPE (loyer financier L1) exprimé TTC (TVA 20 %)	EIFFICENTRE	19/07/2010	19/07/2010	30/09/2011	41 537 836,11	V	EURIBOR 1 M	1,348	1,348	EUR	T	P	O	A-1
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					1 139 473 315,10									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 01/01/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		90 000 000,00					0,00	519 700,00	0,00	191 650,96
20191 / EMTN	N	0,00	A-1	5 000 000,00	9,92	F		0,333	0,00	16 500,00	0,00	1 265,75
20192 / EMTN	N	0,00	A-1	7 500 000,00	10,92	F		0,392	0,00	29 250,00	0,00	2 243,84
20193 / EMTN	N	0,00	A-1	7 500 000,00	11,92	F		0,452	0,00	33 750,00	0,00	2 589,04
20194 / EMTN	N	0,00	A-1	10 000 000,00	18,92	F		0,713	0,00	71 200,00	0,00	5 461,92
20201 / EMTN	N	0,00	A-1	20 000 000,00	19,46	F		0,825	0,00	165 000,00	0,00	88 602,74
20202 / EMTN	N	0,00	A-1	20 000 000,00	20,46	F		0,825	0,00	165 000,00	0,00	88 602,74
20203 / EMTN	N	0,00	A-1	5 000 000,00	7,02	F		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
20204 / EMTN	N	0,00	A-1	5 000 000,00	8,02	F		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
20205 / EMTN	N	0,00	A-1	10 000 000,00	21,92	F		0,390	0,00	39 000,00	0,00	2 884,93
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		657 773 873,59					60 816 944,27	6 382 551,69	0,00	1 291 476,95
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		657 773 873,59					60 816 944,27	6 382 551,69	0,00	1 291 476,95
100 / CEP REFI 2009	N	0,00	A-1	24 254 081,04	10,00	V	EURIBOR01M	0,000	1 873 686,82	0,00	0,00	0,00
102 / TIRAGE EE 2011	N	0,00	A-1	14 545 008,18	6,00	F		4,510	1 813 232,74	655 979,87	0,00	572 608,06
103 / BFT EE 2011 5 M€	N	0,00	A-1	3 356 250,00	10,96	F		2,875	225 000,00	95 366,14	0,00	4 001,04
104 / BFT EE 2011 35 M€	N	0,00	A-1	23 493 750,00	10,96	F		2,875	1 575 000,00	667 563,01	0,00	28 007,29
105 / CACIB EE 2010 12.5 M€	N	0,00	A-1	8 464 725,19	11,00	V	EURIBOR12M	0,510	580 431,73	14 666,28	0,00	0,00
106 / CACIB EE 2011 7,5 M€	N	0,00	A-1	5 078 835,18	11,00	V	EURIBOR03M	0,290	348 259,04	5 144,96	0,00	0,00
107 / CEP Conv CDC 3 MDS	N	0,00	A-1	2 744 341,19	6,42	F		4,510	342 119,38	123 769,79	0,00	62 897,51
108 / CREDIT COOP 10 M€	N	0,00	A-1	7 913 959,94	11,83	V	EURIBOR03M	0,560	400 690,00	29 600,73	0,00	4 531,38
110 / EE 2012	N	0,00	A-1	14 453 920,00	11,21	F		3,110	878 200,00	455 760,20	0,00	18 764,66
111 / REGION CENTRE LYCEES HQE	N	0,00	A-1	13 000 000,00	12,97	V	EURIBOR03M	0,200	1 000 000,00	9 074,02	0,00	217,21
112 / REGION CENTRE LYCEES HQE	N	0,00	A-1	14 000 000,00	13,97	V	EURIBOR03M	0,039	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
113 / REGION CENTRE LYCEES HQE	N	0,00	A-1	25 637 580,14	13,97	F		1,587	1 648 743,72	397 088,68	0,00	8 460,06
114 / REGION CENTRE LYCEES HQE	N	0,00	A-1	61 500 000,00	14,86	V	EURIBOR03M	0,001	4 100 000,00	0,00	0,00	0,00
115/CDC CROISSANCE VERTE 1ERE TRANCHE	N	0,00	A-1	7 127 200,00	15,83	F		0,000	445 450,00	0,00	0,00	0,00
116 / TF REFI 109	N	0,00	A-1	16 202 376,60	11,96	F		0,840	988 818,59	136 099,96	0,00	5 324,75

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
117/EE2016 EURIBOR 3 M	N	0,00	A-1	71 089 600,00	15,89	V	EURIBOR03M	0,000	4 443 100,00	0,00	0,00	0,00
118/CDC CROISSANCE VERTE 2EME TRANCHE	N	0,00	A-1	7 334 650,00	16,00	F		0,000	431 450,00	0,00	0,00	0,00
120/ REPRISE CD 28 - CACIB 2	N	0,00	A-1	214 285,76	5,89	V	TAG03M	0,000	35 714,28	0,00	0,00	0,00
121 / REPRISE CD 28 - CEP 1	N	0,00	A-1	933 075,99	6,42	F		4,510	116 320,59	42 081,73	0,00	21 385,15
124 / REPRISE CD28 - SFIL	N	0,00	A-1	73 333,38	0,92	F		3,840	73 333,38	1 781,51	0,00	0,00
125/ REPRISE CD 28 CFF 2	N	0,00	A-1	40 000,00	1,99	F		4,440	20 000,00	1 462,11	0,00	12,33
127/ BEI TRANCHE TAUX FIXE 2017	N	0,00	A-1	69 222 722,60	16,87	F		1,237	3 682 083,15	839 248,77	0,00	101 342,22
128/ BEI 2018 TF 24,138 M€ solde	N	0,00	A-1	21 265 411,28	17,13	F		1,628	1 076 810,67	339 649,21	0,00	37 431,91
129 / TET	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,74	F		0,140	10 000 000,00	10 500,00	0,00	0,00
130/ TET	N	0,00	A-1	13 710 000,00	2,74	F		0,450	0,00	61 695,00	0,00	342,75
131 / EE2018	N	0,00	A-1	36 500 000,00	18,06	V	EURIBOR03M	0,370	2 000 000,00	134 109,58	0,00	24 111,67
133 / TET	N	0,00	A-1	1 620 000,00	2,68	F		0,020	0,00	325,80	0,00	21,60
134 /	N	0,00	A-1	15 200 000,00	18,94	F		0,480	800 000,00	71 520,00	0,00	3 840,00
135 /	N	0,00	A-1	19 250 000,00	19,06	F		0,740	1 000 000,00	141 612,37	0,00	25 884,59
136 /	N	0,00	A-1	10 000 000,00	19,38	V	EURIBOR12M	0,370	500 000,00	37 513,89	0,00	22 164,03
59 / SOGE 19 M€ TF	N	0,00	A-1	4 000 000,00	4,00	F		3,340	1 000 000,00	135 455,56	0,00	0,00
60 / PRET CEP 14,65 M€ Conv 04	N	0,00	A-1	4 703 201,49	4,92	F		3,660	873 454,36	174 408,76	0,00	11 672,75
61 / PRET DEXIA CLF 13 M€ Conv 2004	N	0,00	A-1	866 666,62	0,00	F		3,570	866 666,62	30 940,00	0,00	0,00
62 / PHASE DE CONSO	N	0,00	A-1	1 475 120,00	0,50	V	TAM	0,000	1 475 120,00	0,00	0,00	0,00
76 / PRET CEP 9.35 M€ conv 04	N	0,00	B-1	2 688 556,39	5,42	C		3,840	448 092,74	104 674,46	0,00	50 903,34
77 / SOGE 20 M€ TF	N	0,00	A-1	1 999 999,91	1,43	F		3,880	1 333 333,34	65 530,57	0,00	1 868,20
78 / CALYON 15 M€ TF	N	0,00	A-1	4 999 999,99	6,50	F		3,995	714 285,72	199 750,00	0,00	85 607,15
79 / Tirage 20 M€ Eur3 M	N	0,00	A-1	9 800 000,00	4,92	V	TAG12M	0,000	1 466 666,67	0,00	0,00	0,00
82 / DEXIA 2006 23 ME	N	0,00	A-1	10 538 741,35	7,00	V	TAG01M	0,000	1 276 545,97	0,00	0,00	0,00
84 / CONVENTION CEP 2005 30 ME TIRAGE 2	N	0,00	A-1	4 728 364,27	6,92	F		3,830	561 244,86	175 554,35	0,00	40 343,50
85 / CONVENTION 2007 CEP FLEXILIS	N	0,00	A-1	8 750 000,00	6,98	F		4,410	1 250 000,00	365 203,13	0,00	5 512,50
88 / TIRAGE 15 M€ CEP 2006	N	0,00	A-1	7 997 136,07	7,75	V	EURIBOR03M	0,000	819 249,32	0,00	0,00	0,00
89 / CALYON TIRAGE 2008 TF 20 M€	N	0,00	A-1	7 692 320,00	7,46	F		3,270	1 025 640,00	242 245,94	0,00	9 688,91
90 / CALYON TIRAGE 2008 6 M€	N	0,00	A-1	2 194 809,00	7,46	F		0,030	274 372,00	625,74	0,00	25,61
91 / TIRAGE TF 11 M€	N	0,00	A-1	5 859 441,59	7,94	F		3,570	600 257,83	201 237,56	0,00	10 430,72
92 / SOUPLESSE 2007 15m€	N	0,00	A-1	6 750 000,00	8,50	F		0,145	750 000,00	8 896,87	0,00	3 986,66
93 / 1ERE TRANCHE 16,7 ME	N	0,00	A-1	9 715 309,18	8,43	V	EURIBOR01M	0,000	863 102,81	0,00	0,00	0,00
96 / DEXIA ANRU TRANCHE 1	N	0,00	A-1	11 635 100,81	8,58	F		0,150	1 033 656,06	17 695,05	0,00	6 714,25
97 / DEXIA ANRU TRANCHE 2	N	0,00	A-1	11 635 100,87	8,58	F		0,150	1 033 656,05	17 695,05	0,00	6 714,25

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
98 / EMPRUNT D'EQUILIBRE 2009 CEP	N	0,00	A-1	8 870 682,77	9,00	V	EURIBOR01M	0,000	774 270,07	0,00	0,00	0,00
99 / CEP REFI 2009	N	0,00	A-1	12 648 216,81	9,67	F		2,950	978 885,76	371 025,04	0,00	116 660,90
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		17 623 069,10					3 554 250,75	715 984,77	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		17 623 069,10					3 554 250,75	715 984,77	0,00	0,00
CPE (loyer financier L1) exprimé TTC (TVA 20 %)	N	0,00	A-1	17 623 069,10	4,58	F		2,343	3 554 250,75	715 984,77	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		765 396 942,69					64 371 195,02	7 618 236,46	0,00	1 483 127,91

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
76 / PRET CEP 9.35 M€ conv 04	Groupe CEP	9 036 010,63	2 688 556,39	1	20,00		TAG 1 M	TAUX FIXE	385 222,43	TAUX FIXE barrière 6% sur Euribor 12 M Postfixé	3,840	104 674,46	0,00	0,35
TOTAL (B)		9 036 010,63	2 688 556,39						385 222,43			104 674,46	0,00	0,35
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		9 036 010,63	2 688 556,39						385 222,43			104 674,46	0,00	0,35

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	60	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	762 708 386,30	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,35	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	2 688 556,39	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 4321-1 du CGCT) : 1000 €		17/10/2019
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Agencement aménagements des terrains plantations d'arbres et d'arbustes	20	17/10/2019
L	Autres agencements et aménagements de terrains	20	17/10/2019
L	Autres bâtiments publics	30	17/10/2019
L	Autres créances immobilisées	0	17/10/2019
L	Autres formes de participations	0	17/10/2019
L	Autres immobilisations incorporelles	2	17/10/2019
L	Autres immobilisations corporelles	10	17/10/2019
L	Autres installations, matériel et outillages techniques	10	17/10/2019
L	Autres matériels informatique	5	17/10/2019
L	Autres matériels de bureau et mobiliers	10	17/10/2019
L	Autres matériels de transport	5	17/10/2019
L	Autres matériels technique	10	17/10/2019
L	Bâtiments administratifs de la Région	50	17/10/2019
L	Bâtiment culturels et sportifs	30	17/10/2019
L	Bâtiments privés	30	17/10/2019
L	Bâtiments scolaires	30	17/10/2019
L	Comptes de placement	0	17/10/2019
L	Construction sur sol d'autrui	30	17/10/2019
L	Dépôts et cautionnements	0	17/10/2019
L	Droits de superficie	0	17/10/2019
L	Frais d'études non suivi de réalisation	1	17/10/2019
L	Frais d'insertion non suivi de réalisation	1	17/10/2019
L	Frais de recherche et de développement en cas de réussite du projet	5	17/10/2019
L	Frais de recherche et de développement en cas d'échec du projet	1	17/10/2019
L	Installations de voirie	15	17/10/2019
L	Installations générales, agencements, aménagements des bâtiments publics	20	17/10/2019
L	Installations générales, agencements, aménagements des bâtiments privées	20	17/10/2019
L	Installations générales, agencements et aménagements divers	20	17/10/2019
L	Immobilisations affectées, concédées, affermées ou mises à disposition	0	17/10/2019
L	Logiciels, Brevets, marques, procédés	2	17/10/2019

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Matériel de bureau scolaire	10	17/10/2019
L	Matériel de téléphonie	5	17/10/2019
L	Matériel ferroviaire	15	17/10/2019
L	Matériel informatique scolaire	5	17/10/2019
L	Matériel technique scolaire	10	17/10/2019
L	Œuvres d'art	0	17/10/2019
L	Prêts	0	17/10/2019
L	Réseaux de voirie	15	17/10/2019
L	Réseaux divers	15	17/10/2019
L	Terrains	0	17/10/2019
L	Titres immobilisés	0	17/10/2019
L	Titres de participation	0	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées : biens mobiliers, matériels et études	5	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées (Organismes de transport) : biens mobiliers, matériels et études	30	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées : bâtiments et installations	40	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées (Organismes de transport) : bâtiments et installations	40	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées : projets structurants d'intérêt national	40	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées (Organismes de transport) : projets structurants d'intérêt national	40	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées à des tiers (fonds européens)	1	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées (Etat) : voiries	40	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées (Etat) : monuments historiques	40	17/10/2019
L	Subventions d'équipement versées (Etat) : Fonds National de Solidarité	1	02/07/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/N

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1) A	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N B	Montant total des provisions constituées C = A + B	Montant des reprises de l'exercice D	SOLDE E = C - D
Provisions pour risques et charges (2)	433 085,00		0,00	433 085,00	0,00	433 085,00
Provisions pour litiges	433 085,00		0,00	433 085,00	0,00	433 085,00
Risque lié à des litiges et contentieux	433 085,00	18/02/2021	0,00	433 085,00	0,00	433 085,00
Provisions pour pertes de change	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	1 112 188,00		4 045 259,62	5 157 447,62	0,00	5 157 447,62
- des immobilisations	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers	1 112 188,00		4 045 259,62	5 157 447,62	0,00	5 157 447,62
Risque:non-recouvrement créances région. pr Aides Eco versées en avance remboursable aux acteurs éco	978 052,00	02/07/2020	4 045 259,62	5 023 311,62	0,00	5 023 311,62
Risque:non-recouvrem. créances région. remb. des particuliers frais d'inscript. transp. Scol. REMI	134 136,00	18/02/2021	0,00	134 136,00	0,00	134 136,00
- des comptes financiers	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS	1 545 273,00		4 045 259,62	5 590 532,62	0,00	5 590 532,62

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
- Assortis d'intérêts (total)		0,00	0,00	0,00	0,00
- Non assortis d'intérêts (total)		41 536 526,29	6 384 882,47		
SPI	16/01/2001	137 160,00	0,00		
LEFEBVRE CLAUDE	06/11/2001	15 446,77	0,00		
AERONIX INDUSTRIES	21/01/2005	91 200,00	0,00		
LAVALETTE DAMIEN	21/01/2005	15 000,00	0,00		
WATER GAME COMPANY LA SOLAS SARL	23/04/2010	33 460,00	9 560,00		
METACIRRUS SAS	09/07/2010	5 084,75	5 084,75		
MECANIQUE DE PRECISION LHUILLERY ET BEULET SAS	08/10/2010	25 581,20	25 581,20		
SAS ADVANCED ECHO TECHNOLOGY	21/01/2011	89 835,00	59 890,00		
MGMI - OCTE INDUSTRY	21/01/2011	4 569,60	4 569,60		
SAS SERIGRAPHIE MULTISIGNE	21/01/2011	20 805,95	20 805,95		
CYFAC INTERNATIONAL SARL	18/02/2011	15 000,00	15 000,00		
NEODYME	15/04/2011	8 269,00	8 269,00		
EXCENT FRANCE	04/11/2011	7 500,00	7 500,00		
BOIS FACTORY 36	04/11/2011	2 750,00	2 750,00		
ACATUS INFORMATIQUE	20/01/2012	29 560,10	29 560,10		
MECAPRO CENTRE	13/04/2012	1 260,00	1 260,00		
AVRAIN JEAN JACQUES EI - LE DOMAINE DE CLAIREFONTAINE	11/05/2012	2 506,00	2 506,00		
BOULANGERIE PATISSERIE TIM SARL-MOREAU FREDERIC MOREAU SEVERINE	11/05/2012	0,00	0,00		
PREVAUTEL JOEL SARL-PREVAUTEL JOEL	08/06/2012	2 032,80	2 032,80		
BADECO ATELIER SARL	08/06/2012	3 000,00	3 000,00		
LES BONSHOMMES SARL-CHALLIER GILLES CHALLIER MARIE ODILE	06/07/2012	6 750,00	3 000,00		
SOCIETE FINOT ET CIE SAS	06/07/2012	15 625,00	12 500,00		
SAS COMPTOIR BARILLET DES BOIS ET MATERIAUX	07/09/2012	1 879,20	1 879,20		
QUICK PROD SARL-LARRIVE JEAN MICHEL	07/09/2012	6 000,00	6 000,00		
BOUCHERIE CHARCUTERIE MARCHAIS	07/09/2012	2 509,65	2 509,65		
SEBASTIEN PAPION - CHOCOLATIER SARL	12/10/2012	3 733,54	3 733,54		
A M DECO SARL	12/10/2012	2 688,20	2 688,20		
KEMICA COATINGS SARL	12/10/2012	6 000,00	6 000,00		
EUROCAST CHATEAUROUX SAS	12/10/2012	12 800,00	12 800,00		
LUM ART SARL	16/11/2012	138,36	138,36		
SA LABORATOIRE TISSIER	16/11/2012	2 720,55	2 720,55		
MOBILIS ENGINEERING	16/11/2012	11 350,65	11 350,65		
PIXITY	16/11/2012	6 566,25	6 566,25		
LA CHOCOLATERIE GOURMANDE SARL	07/12/2012	90,79	90,79		
PUL CONCEPT	07/12/2012	3 781,70	2 156,00		
SAS MENETOU MECANIQUE	07/12/2012	6 000,00	6 000,00		
RUBEX	07/12/2012	13 323,53	5 921,60		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MGP SN SARL	07/12/2012	121 354,91	40 451,64		
GERM'LINE	07/12/2012	89 284,00	44 642,00		
ETS PIERRE ROBERT ET CIE SCIERIE DE LA VALLIERE	07/12/2012	12 380,74	12 380,74		
ESPRIT CACAO SARL-CAILLEAUX JEAN MICHEL	07/12/2012	1 831,50	1 221,00		
CYCLIA	18/01/2013	3 000,00	3 000,00		
FAIENCERIES DE GIEN	18/01/2013	43 430,02	43 430,02		
SAS INDRE LOGISTIQUE	18/01/2013	3 225,00	3 225,00		
ERIC PILLAULT' EN CUISINE SARL-PILLAULT ERIC	18/01/2013	213,50	213,50		
MECANIQUE DE PRECISION INDUSTRIELLE	18/01/2013	3 000,00	3 000,00		
DECOLLETAGE FERRY SARL - FERRY MICHEL	15/02/2013	1 500,00	1 500,00		
ENTREPRISE THILLIER SARL-THILLIER ERIC	15/02/2013	4 200,00	2 400,00		
ELECTROBOX SA-FRANCEY ROGER	15/02/2013	7 177,50	5 742,08		
BISTROT DE LA BULLE SARL	15/02/2013	5 386,80	5 386,80		
EUROLYO SAS	15/03/2013	6 000,00	6 000,00		
SMVT EURL-MAUGAS SEBASTIEN	15/03/2013	574,60	574,60		
NOVINTEC	15/03/2013	6 795,00	6 795,00		
CISENERGIE CENTRE	15/03/2013	881,00	881,00		
FLA'VIANDE SARL-MAUPAS THIERRY-AUBRY VIRGINIE	15/03/2013	596,00	596,00		
BOUCHERIE DU BEFFROI	15/03/2013	403,35	403,35		
SARL SUZANNE	15/03/2013	1 064,50	1 064,50		
SOC EXPLOITATION ETABLISSEMENTS FRELON	12/04/2013	4 800,00	4 800,00		
LA BELLAUDIÈRE SARL-LACROIX	12/04/2013	403,00	403,00		
ETS RIBREAU SARL	17/05/2013	1 200,00	1 200,00		
THIBAULT FRERES	17/05/2013	1 350,00	1 350,00		
HERMEN FREDERIC EI-CAFE DE L'UNION	17/05/2013	2 023,07	2 023,07		
SMETAL SARL - DIAS PELITEIRO-DELAUNAY	17/05/2013	2 150,10	2 150,10		
LCDE SARL-DUCHESNE LOIC	17/05/2013	1 102,80	1 102,80		
REDOUIN EMMANUEL	17/05/2013	1 955,30	1 955,30		
SAS STMB-ROSSE	07/06/2013	72 146,25	6 558,75		
CREA METAL SARL-GUIGNON JEROME	07/06/2013	2 005,35	2 005,35		
MECANIQUE DECOLLETAGE GERBIER SARL-GERBIER	07/06/2013	325,47	325,47		
ALINEA 36	07/06/2013	548,10	548,10		
GRM	07/06/2013	2 132,60	2 132,60		
STARWAY	05/07/2013	98 683,75	35 885,00		
ORRION CHEMICALS ORGAFORM SAS	05/07/2013	49 440,00	49 440,00		
SIDER	05/07/2013	10 000,00	10 000,00		
DENIAU SARL	05/07/2013	2 280,00	2 280,00		
BURON JOEL EI	05/07/2013	1 452,00	1 452,00		
LABORTHO-PROTHESE SAS-DESHAIES BENOIT ET DELPHINE	05/07/2013	374,20	374,20		
DG CONCEPT SAS-GAULTIER DAVID	05/07/2013	13 500,00	6 000,00		
COSTEN SARL	13/09/2013	4 860,26	3 240,24		
LA CHOCOLATIERE SARL-LE QUENTREC	13/09/2013	725,60	725,60		
GUERIN	13/09/2013	4 500,00	4 500,00		
SARL IMPRIMERIE ROLLIN	13/09/2013	3 000,00	3 000,00		
BIOSTEP	13/09/2013	875,00	875,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ONTOMANTICS	13/09/2013	88 900,00	50 800,00		
CONCEPTION AUTOMATISMES INDUS REAL ELE	13/09/2013	31 650,00	25 320,00		
VAL DE LOIR INJECTION	13/09/2013	24 889,00	9 948,00		
AIT SALEM	13/09/2013	1 455,60	727,72		
AMANDE ET SAVEURS SARL-CHARTIN	13/09/2013	11 070,50	4 428,20		
ETABLISSEMENTS CHALUMEAU	04/10/2013	2 000,00	2 000,00		
MECABESS SARL	04/10/2013	615,00	615,00		
SAS SMPI SOCIETE MECANIQUE PRODUITS INJECT	04/10/2013	6 000,00	4 800,00		
SAS ELI	04/10/2013	7 200,00	4 800,00		
ALL THERMIC 37	04/10/2013	699,30	699,30		
SIGNAL CONCEPT SARL	04/10/2013	4 950,14	3 300,04		
TIAM	04/10/2013	34 492,13	34 492,13		
LAIZEAU SARL	04/10/2013	2 142,00	1 428,00		
LES CHARPENTES TRADITIONNELLES DE TOURAINE	04/10/2013	1 468,60	1 468,60		
AU FOURNIL DE PARCAY SARL-CHANTELOUP ADRIEN	04/10/2013	2 300,00	2 300,00		
BOULANGERIE DE L'HORLOGE SARL-GRIET	04/10/2013	2 900,00	2 900,00		
LES ENFARINES SARL-CHRISTEAUT	04/10/2013	933,00	933,00		
SOC ETUDE REALISAT MATERIEL OUTIL INDU	08/11/2013	3 000,00	3 000,00		
CHARTRES REPRO EURL	08/11/2013	3 663,25	2 930,60		
MENUISERIE RC SARL- RAVINEAU CHERRIER	08/11/2013	1 950,00	1 950,00		
LA PAUSE GOURMANDE SARL-DELAUNAY ROUSSEAU	08/11/2013	5 687,50	4 550,00		
QP G SARL-FOUCAULT	08/11/2013	224,00	224,00		
BEAUCE BETON	08/11/2013	622,50	622,50		
EURL FRANCIERE	06/12/2013	7 946,45	3 531,80		
METAL ALPHA SAS	06/12/2013	1 454,43	484,84		
COMBRAY AUTOMOBILE RINGUEDE-SARL-RINGUEDE	06/12/2013	1 339,10	1 339,10		
LEFEBVRE SARL- LEFEBVRE PATRICE	06/12/2013	2 568,41	1 467,72		
GARAGE NEVEU	06/12/2013	1 095,00	1 095,00		
DORIER PLAST	06/12/2013	4 200,00	1 400,00		
PANIBOIS SAS	06/12/2013	2 334,00	1 867,20		
MPO	06/12/2013	30 090,89	10 942,16		
SAS OH PLAISIRS GOURMETS-SOLI'AGE	06/12/2013	2 838,65	1 892,48		
ANTHONY SAS	06/12/2013	4 500,00	4 500,00		
FIBRERIES DE TOURAINE	06/12/2013	5 560,20	3 706,80		
LA CHAUDRONNERIE VIERZONNAISE	06/12/2013	1 800,00	1 200,00		
SARL MINIOT ROMARIC	06/12/2013	2 089,05	2 089,05		
BEAUJOUAN EMMANUEL	06/12/2013	1 500,00	1 500,00		
BOUCHERIE MORON SAS	06/12/2013	4 426,00	4 426,00		
ASEA	06/12/2013	836,00	836,00		
INNO BAT INDUSTRIES SARL	17/01/2014	7 000,00	4 000,00		
LA BOURRICHE AUX APPETITS	17/01/2014	1 988,00	1 988,00		
PASMAN	17/01/2014	3 750,00	3 750,00		
PACKAGING 3.0	17/01/2014	6 000,00	6 000,00		
DIGBY	17/01/2014	72 682,54	26 430,04		
ATOURS DE VIN	17/01/2014	99 000,00	8 250,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DELTA METAL	17/01/2014	12 600,00	12 600,00		
LB CHARUE SARL-BRISSE	17/01/2014	1 489,00	1 489,00		
AEROPORT CHATEAUROUX CENTRE	17/01/2014	2 700 000,00	150 000,00		
DOUMIEL	14/02/2014	1 237,50	1 237,50		
AGORAMECA	14/03/2014	7 350,00	4 200,00		
TECH LOIRE AGENCEMENTS SARL	14/03/2014	692,95	692,95		
NOVATEC	14/03/2014	9 000,00	9 000,00		
SAS BEAUCE CAOUTCHOUC ASSOCIES	14/03/2014	5 000,00	5 000,00		
VIVIEN DELAUNAY SARL	14/03/2014	1 911,00	1 274,00		
FUTUR AUTOMOBILE	14/03/2014	609,40	609,40		
CLEARNOX	11/04/2014	6 000,00	6 000,00		
PACKAGING TECHNIQUE SOUFFLAGE	11/04/2014	5 000,00	4 000,00		
LEASE GREEN	11/04/2014	6 600,00	4 400,00		
ATELIERS BERNARD LANCHAIS - ABL	11/04/2014	42 314,30	24 179,60		
ETABLISSEMENTS MINIER SA	11/04/2014	180 000,00	80 000,00		
BIMONT PHILIPPE EIRL	11/04/2014	2 400,00	1 600,00		
JMS CHAUDRONNERIE TOLERIE SAS - SEQUEIRA MANUEL	11/04/2014	1 188,41	1 188,41		
WATTEL JEAN WILLIAM	11/04/2014	7 096,85	3 154,20		
BRUNEAU DAVID	16/05/2014	441,50	441,50		
ATELIER REALI MARQUAGE INDUS ARTS GRAP	16/05/2014	2 400,00	2 400,00		
M-TOURISME LUDIQUÉ	16/05/2014	7 500,00	6 000,00		
VIGILOCK	16/05/2014	3 000,00	3 000,00		
COREPE	16/05/2014	70 000,00	20 000,00		
PRECICAST	16/05/2014	272 174,00	77 764,00		
BG PACKAGING SAS-BOUTARD CHANTAL	16/05/2014	10 500,00	6 000,00		
DOUCEURS DE VILLAGE	16/05/2014	2 252,40	1 501,60		
SARL LTA - AGENCE LTA AUTOMOBILE	16/05/2014	1 600,00	1 600,00		
ALIMENT DU LOIR EURL-DEREVIER	16/05/2014	7 500,00	6 000,00		
AUFFRAIS JEAN FRANCOIS-AUX SAVEURS DU PAIN	16/05/2014	434,60	434,60		
MAURICE SARL	16/05/2014	1 742,60	1 742,60		
TECHNI'LAB	16/05/2014	412,00	412,00		
FAB	16/05/2014	4 500,00	4 500,00		
AUX DELICES DE SOUGY	16/05/2014	2 540,00	2 540,00		
COULEURMETAL	16/05/2014	4 500,00	4 500,00		
SAS G LEFEVRE	06/06/2014	1 096,00	1 096,00		
SARL 1FOGENIE	06/06/2014	20 250,00	9 000,00		
MERIM DIGITAL MEDIA (MDM)	06/06/2014	97 500,00	78 000,00		
MEKAMICRON	06/06/2014	47 807,20	13 659,20		
SOCIETE NOUVELLE CLERC	06/06/2014	9 400,00	9 400,00		
PALL EX	06/06/2014	15 750,00	10 500,00		
AU CROISSANT SARL-GAUGAIN-CAROF	06/06/2014	1 737,75	1 390,20		
AUX DELICES DE CAROLINE	06/06/2014	7 490,10	4 993,40		
SARL LEDOUX	06/06/2014	3 900,00	2 600,00		
LEDON STEPHANE	06/06/2014	756,60	504,40		
LESCUYER ET VILLENEUVE	06/06/2014	5 395,50	3 597,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CERAMIQUES ET REFRACTAIRES	03/07/2014	3 852,07	2 201,24		
CORDERY PERE ET FILS DEPUIS 1998	03/07/2014	4 725,00	2 700,00		
TLGPRO	03/07/2014	16 904,60	11 269,80		
CYCLIA	03/07/2014	139 645,00	50 780,00		
BOULANGERIE HALINE - MON P'TIT CHARLES	03/07/2014	3 875,00	3 875,00		
HAMELIN HERVE	03/07/2014	1 978,20	1 978,20		
AUX DELICES D'AUJOURD'HUI	03/07/2014	5 340,38	2 373,52		
LOIRE PLASTI' COULEURS	19/09/2014	1 813,70	1 813,70		
MORICE	19/09/2014	893,60	893,60		
L'EPI DE BLE	19/09/2014	710,75	710,75		
AC CONCEPT SAS	19/09/2014	5 411,50	2 705,80		
ART ET FLORITUDE	19/09/2014	4 050,00	4 050,00		
EQUINAIL	19/09/2014	1 750,00	1 000,00		
GAAT GLOBAL AUTOMOTION AND TEST	19/09/2014	9 000,00	6 000,00		
SOCOFR	19/09/2014	144 558,00	57 823,20		
JULIEN REMION	19/09/2014	700,00	400,00		
BERGIN MARION	19/09/2014	300,00	300,00		
NUNES NOGUEIRA MARIE	19/09/2014	150,00	150,00		
CHARPENTES DU BERRY	17/10/2014	7 500,00	6 000,00		
SPM PERCHERONNE DE MECANIQUE	17/10/2014	10 000,00	5 000,00		
SETAP COLOR'S	17/10/2014	2 700,00	2 700,00		
BRICHET DENIS E.I	17/10/2014	3 128,00	3 128,00		
L'ESTAMPILLE EURL-FUSZ	17/10/2014	2 063,75	635,00		
DRONECONTRAST	17/10/2014	1 000,00	1 000,00		
A.M.C.	17/10/2014	3 435,00	3 435,00		
TONNELLERIE LACROIX	17/10/2014	822,30	548,20		
2MOIZ'ELLES SARL	17/10/2014	1 794,15	797,40		
LA CROUSTILLE SARL-BLOUQUY MICKAEL	17/10/2014	12 500,00	5 000,00		
MOULINS BLEUS SAS-BIHEL	17/10/2014	3 638,00	3 638,00		
SARL FREDERIC VAUX	07/11/2014	4 380,00	3 504,00		
GARAGE CASSONNET	07/11/2014	3 879,90	1 724,40		
HUVET PHILIPPE	07/11/2014	114,84	114,84		
MASCARA NOUVELLES TECHNOLOGIES	07/11/2014	13 500,00	6 000,00		
OUTILLAGE PROGRESS	07/11/2014	37 727,84	10 779,36		
MECANIQUE DE SOLOGNE	07/11/2014	55 483,80	18 494,60		
POWIDIAN	07/11/2014	220 000,00	80 000,00		
AUX 4 SAVEURS	07/11/2014	4 514,50	3 611,60		
SARL FLOBER-MARTIN FLORENT	07/11/2014	7 100,00	5 680,00		
POMOGIL	05/12/2014	4 500,00	4 500,00		
COOLEN ALEXIS SARL	05/12/2014	4 500,00	4 500,00		
BLANCHET THIERRY	05/12/2014	1 815,25	1 452,20		
PHOENIX PACKAGING	05/12/2014	3 675,00	2 100,00		
MAISON LEMERCIER	05/12/2014	9 389,85	4 694,92		
FONDERIE DE L'OUANNE	05/12/2014	1 217,60	487,08		
CARREIRA NELSON	05/12/2014	10 500,00	4 200,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
BEEMOTION	05/12/2014	3 750,00	3 000,00		
PYGMATEC	05/12/2014	1 875,00	1 500,00		
INNOWER	05/12/2014	10 500,00	6 000,00		
LEADWORK	05/12/2014	7 000,00	4 000,00		
MAJURCA	05/12/2014	19 250,00	7 000,00		
RIPAMONTI CHRISTOPHE EI	05/12/2014	714,11	408,12		
ATELIER MENUISERIE DES FORGES	05/12/2014	12 000,00	6 000,00		
LE COUSIN SOLENNE	05/12/2014	3 236,40	2 157,60		
PIGEON LAURENT	05/12/2014	5 453,60	2 726,80		
RENARD BRUNO	05/12/2014	1 622,00	811,00		
O'FLEX	05/12/2014	346,77	154,12		
OUVRARD DAVID	05/12/2014	6 769,20	4 512,80		
AUX DOUCEURS DE LARCAY SARL	05/12/2014	9 105,75	4 047,00		
LA MIE D'ALINE	05/12/2014	8 750,00	5 000,00		
COLLOUD PHILIPPE	05/12/2014	13 500,00	6 000,00		
NDD	05/12/2014	3 387,20	1 693,60		
SARL EXPLOITATION DES ATELIERS HERVE DEBITUS	05/12/2014	1 364,35	682,16		
SPRIET FREDERIC	05/12/2014	1 280,00	640,00		
LOISEAU	05/12/2014	7 500,00	6 000,00		
SARL LANGEVIN E	23/01/2015	3 000,00	3 000,00		
BLOIS ATELIER MECANIQUE	23/01/2015	9 000,00	6 000,00		
LETOURNEAU FREDERIC EI	23/01/2015	1 518,40	759,20		
BARBOT SYLVAIN	23/01/2015	4 246,20	1 887,20		
K-LIPE SARL-ANGLARES	23/01/2015	4 533,00	3 022,00		
BLANCHET PATRICK	20/02/2015	2 232,38	2 232,38		
NOVACLASS	20/02/2015	17 500,00	10 000,00		
AUBERGE DES BUTTONS	20/02/2015	5 593,50	2 237,40		
ART BJ	20/03/2015	3 871,50	1 548,60		
SARL ATELEC ELECTRONIQUE	20/03/2015	1 439,25	1 439,25		
BOUFFEES DE PLAISIR	20/03/2015	17 225,00	5 300,00		
DUMAY MENUISERIE	20/03/2015	8 960,80	4 480,40		
AUX TROIS CHOUX	20/03/2015	2 053,80	1 173,60		
AUX DELICES DE SENONCHES SARL - BEAUVILLIER ARNAUD	20/03/2015	2 370,00	948,00		
AMBIANCE TRAITEUR AUFRERE	20/03/2015	9 000,00	6 000,00		
MAISON CAPON	20/03/2015	9 000,00	6 000,00		
BOUCHERIE CHAMBEAU EURL - JEAN-BAPTISTE CHAMBEAU	20/03/2015	719,29	411,08		
CARS PASSION	20/03/2015	1 350,00	900,00		
ORRY MICKAEL	20/03/2015	5 445,00	2 420,00		
MONUMENT CAFE CHAMBORD	16/04/2015	16 000,00	8 000,00		
SAS COMME DES PAPAS	16/04/2015	9 000,00	6 000,00		
LES BLES DE DEMAIN	16/04/2015	7 500,00	3 000,00		
BOULANGERIE DE LA VICTOIRE	16/04/2015	10 383,80	5 933,60		
SARL AVIRON	16/04/2015	10 000,00	5 000,00		
EISGE (EDITEUR INTEGRATEUR DE SOLUTIONS DE GESTION D'ENTREPRISE)	17/04/2015	46 140,25	14 197,00		
RIGOMER ENGINEERING SAS	17/04/2015	5 657,36	3 232,76		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
NIPPON SHIKIZAI FRANCE	17/04/2015	26 017,40	10 406,96		
BOQUET CHARLIE EI-FERRONNERIE BOQUET	22/05/2015	2 310,00	1 320,00		
LA TUILERIE DE BRIDORE	22/05/2015	10 578,28	3 254,84		
HABERT PHILIPPE	22/05/2015	4 000,00	4 000,00		
MECA 3F	22/05/2015	5 881,41	2 352,60		
LA GIENNOISE	22/05/2015	3 000,00	3 000,00		
RV HUET	22/05/2015	5 625,00	2 500,00		
ATELIERS MECANIKES DE SELLES	22/05/2015	63 760,40	28 337,92		
PDG PLASTIQUES	22/05/2015	172 078,34	68 831,32		
SECTRONIC	22/05/2015	31 620,00	15 810,00		
IMPRIMERIE DU CENTRE A3LF - DEVELLE AURELIE	22/05/2015	5 730,75	2 547,00		
BOUCHERIE DE LA PIE	22/05/2015	2 437,20	1 083,20		
L'ECOLE DES SAVEURS SARL	22/05/2015	10 391,85	4 618,60		
BV2I	22/05/2015	7 500,00	5 000,00		
BOUTTET DAVID	22/05/2015	2 009,60	1 004,80		
NEO 3D	19/06/2015	7 832,00	1 958,00		
CARRE MONSIGNY TOITURES SARL	19/06/2015	1 825,20	730,12		
FEUILLETTE PRODUCTION	19/06/2015	10 800,00	4 800,00		
GRABOWSKI FRANCK	19/06/2015	2 063,40	2 063,40		
ACTIMESURE	19/06/2015	5 600,00	3 200,00		
PAILLOUX SEBASTIEN	19/06/2015	371,10	371,10		
BERGER SARL	19/06/2015	4 074,75	1 811,00		
IMPRIMERIE MERCIER	19/06/2015	8 400,00	4 800,00		
RHEAWAVE	19/06/2015	174 600,00	38 800,00		
AIRCOS	19/06/2015	94 230,00	25 128,00		
PLASTIQUES RENFORCES SOLOGNE (PRS)	19/06/2015	64 060,00	16 015,00		
IMPRIMERIE MATARESE	19/06/2015	12 142,82	12 142,82		
DAGOT ROMAIN	19/06/2015	4 422,00	1 768,80		
BOULANGERIE PATISSERIE DU CHATEAU	19/06/2015	11 060,00	4 424,00		
BOUTARD CLEMENT	19/06/2015	7 560,00	3 360,00		
BOUCHERIE TRAITEUR BIGOT	19/06/2015	6 053,00	2 421,20		
NORAIS LAURENT	19/06/2015	1 508,12	670,32		
GARAGE BROSSAY MIKAEL	19/06/2015	2 500,00	1 000,00		
MDP PRODUCTION	19/06/2015	15 000,00	6 000,00		
MP2V	19/06/2015	9 000,00	6 000,00		
RENARD JEROME	19/06/2015	1 496,00	0,00		
SARL MICHAUD	03/07/2015	822,50	329,00		
MOREAU	03/07/2015	19 500,00	6 000,00		
IMPRIMERIE ISF	03/07/2015	13 650,00	4 200,00		
SAS ATELIER DE CARTONNAGES PUBLICITAIRES ACP	03/07/2015	7 200,00	4 800,00		
ANYTAG	03/07/2015	17 550,00	5 400,00		
LA FORET DES GOURMANDISES	03/07/2015	1 021,77	1 021,77		
BRASSERIE BOS	03/07/2015	9 000,00	6 000,00		
BOULANGERIE SAINT MAURICE	03/07/2015	426,60	426,60		
MENUISERIE MOREAU MICKAEL	03/07/2015	6 000,00	4 800,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
JEROME BAFOUR ETUDES ET REALISATIONS	03/07/2015	864,20	864,20		
KINNOV THERAPEUTICS	03/07/2015	200 000,00	0,00		
BRASSERIE LECLERCQ	03/07/2015	15 000,00	6 000,00		
LE FILET GOURMAND	03/07/2015	2 100,00	1 200,00		
BOUTARD CLEMENT	03/07/2015	3 230,00	1 615,00		
GOGUILLON & FILS	03/07/2015	13 728,10	4 224,04		
LES DELICES DE SAINT LOUIS-SARL	03/07/2015	15 000,00	6 000,00		
SARL LE BOULANGER DU FAUBOURG	03/07/2015	8 681,68	2 480,48		
BOISIA HABITAT EURL	18/09/2015	3 229,56	1 845,52		
MGM PRECISION SARL-HUBERT PATRICK	18/09/2015	4 500,00	4 500,00		
KINDMANN VINCENT	18/09/2015	521,00	521,00		
HOUDAYER REMI	18/09/2015	10 458,60	3 486,20		
FILLON TECHNOLOGIES	18/09/2015	226 520,00	64 720,00		
VALMO HUILE VEGETALE 18	18/09/2015	47 688,00	23 844,00		
SIGNATURE	18/09/2015	38 625,00	15 450,00		
SADILLECK LAURENT	18/09/2015	2 847,90	1 035,60		
M.E.S SARL-SOUVERAIN STEPHANE	18/09/2015	5 028,00	2 514,00		
SARL JCM	18/09/2015	15 000,00	6 000,00		
SARL AG METAL	16/10/2015	19 128,85	5 885,80		
SARL FROMAGERIE MAURICE	16/10/2015	6 000,00	4 000,00		
CCM BERNARD	16/10/2015	6 143,00	5 652,00		
BOUCHERIE LEBOEUF	16/10/2015	4 800,00	4 800,00		
BOULANGERIE PATISSERIE KOCK	16/10/2015	4 003,60	4 003,60		
PATISSERIE-CHOCOLATERIE FRANCK COSYNS	16/10/2015	4 666,24	4 666,24		
GARAGE JEAN-TY	16/10/2015	4 178,40	2 089,20		
SARL CSC	16/10/2015	6 000,00	6 000,00		
3C MANTHELAN	16/10/2015	2 007,50	730,00		
BRASSERIE DE L'HÔTEL DE VILLE	16/10/2015	7 200,00	2 400,00		
ALINEA 36	16/10/2015	12 237,50	4 895,04		
JACQUES SOUDURE	16/10/2015	12 852,00	5 712,00		
LE FOURNIL D'OLIVET EURL - BROSSE JEAN-NOEL	16/10/2015	4 800,00	4 800,00		
ETS CORDIER ET CIE SAS	16/10/2015	18 126,17	5 178,92		
HARDOUIN FABRICE E.I	16/10/2015	16 249,93	5 000,04		
JANNEQUIN CUISINIER TRAITEUR	16/10/2015	9 985,35	3 994,12		
BETHOUL LB SARL - LEGOUT BRUNO	16/10/2015	13 650,00	4 200,00		
ECC	16/10/2015	10 087,00	3 668,00		
BANLIEUE OUEST	16/10/2015	2 000,00	1 000,00		
OAKRIDGE	16/10/2015	87 836,04	20 667,32		
CHOCOLATERIE DU PECQ	16/10/2015	120 700,00	28 400,00		
DOEUFF MATHIEU	16/10/2015	2 800,00	1 400,00		
MECANIQUE INDUSTRIELLE DE PRECISION	16/10/2015	3 655,34	1 124,68		
RG BOULANGERIE	16/10/2015	12 114,00	4 845,60		
DOUCEURS ET TRADITIONS DE MARDIÉ-SARL- AUPETIT JEAN-LUC	16/10/2015	9 886,50	3 042,00		
CARROSSERIE LECOMTE GREGORY	19/11/2015	15 964,70	3 756,40		
DIDIER BERLOQUIN	19/11/2015	410,00	328,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MOREL FRANCK	19/11/2015	6 000,00	6 000,00		
DEMAY JOEL	19/11/2015	1 710,60	1 140,40		
PAC FERMETURES SARL	19/11/2015	8 400,00	4 800,00		
IDF LASER SARL-BOUHRAOUA SALEM ROLAND DIMITRI	19/11/2015	5 960,50	1 834,00		
PERCHERON-DUBRAC	19/11/2015	6 524,25	5 219,40		
SARL DAVID LAMBERT CHOCOLATIER	19/11/2015	6 524,00	3 728,00		
SARL L'ECHOPPE GRAVURES MAIN	19/11/2015	7 363,50	4 909,00		
SOLARMTEX	19/11/2015	2 739,00	2 191,20		
GARAGE GERALD MATHIEU	19/11/2015	1 716,25	1 373,00		
TERRA CERES	19/11/2015	22 500,00	6 000,00		
LIVENAT LABORATOIRE D'INNOVATION ET DE VALORISATION D'ELEMENTS NATURELS	19/11/2015	80 000,00	4 000,00		
GROUPE BIOTEP	19/11/2015	17 500,00	10 000,00		
TEAM WDK	19/11/2015	40 333,11	12 410,20		
SYSTECH	19/11/2015	23 490,00	10 440,00		
PHENIX TECHNOLOGIES	19/11/2015	28 800,00	0,00		
SAS LES BEAUMONTS	19/11/2015	64 500,00	0,00		
SARL CRECHE FRERES	19/11/2015	15 870,13	4 232,04		
LE RABOT DES BOIS	19/11/2015	3 186,15	1 158,60		
L'ATELIER DE MICHEL	19/11/2015	19 500,00	6 000,00		
E.U.R.L GOGRY.	19/11/2015	2 523,60	841,20		
CENTRE DE REQUALIFICATION CO2 (CRC) SARL	19/11/2015	1 703,70	681,52		
BLANCHARD LEPORT SYLVIE	19/11/2015	5 143,88	2 286,20		
CMC CHAUDRONNERIE METALLERIE DU CENTRE	19/11/2015	8 910,00	3 240,00		
UPPER TOURS EURL	19/11/2015	21 000,00	6 000,00		
EVINDAR SARL	19/11/2015	4 645,00	4 645,00		
ENEIXIA	20/11/2015	13 750,00	5 000,00		
WELCOMR (EX-KAZEKO)	20/11/2015	121 600,00	30 400,00		
INICIAL	20/11/2015	30 000,00	20 000,00		
LA BOURRICHE AUX APPETITS	05/02/2016	6 600,00	2 400,00		
MBP SARL-PARISSE LAURENT BOULAY NICOLAS	05/02/2016	12 150,00	5 400,00		
AIGRET MENUISERIES	05/02/2016	1 008,00	336,00		
X CREATION MANDRAGORE	05/02/2016	21 500,00	4 300,00		
SARL MECANIQUE ET CONCEPTION 45	05/02/2016	9 000,00	4 000,00		
SNC DAVY ET CIE	05/02/2016	13 200,00	4 800,00		
COUVERTURE LUBIN SARL	05/02/2016	10 254,00	3 418,00		
BRIATEX	05/02/2016	24 300,00	5 400,00		
SARL FERME DE LETOURVILLE	05/02/2016	33 000,00	12 000,00		
PLAM SARL	05/02/2016	1 694,50	677,80		
RBA	05/02/2016	2 214,00	738,00		
DOREE CACAO	05/02/2016	2 657,25	1 181,00		
SCIERIE DE MILLANCA Y SARL	18/03/2016	8 365,67	4 780,44		
JAG	18/03/2016	9 450,00	5 400,00		
G2 MECA CONCEPT SARL-DOMINIQUE GUICHET PHILIPPE GUILLON	18/03/2016	10 201,95	3 709,80		
DAVAU JEROME EI	18/03/2016	4 948,75	3 959,00		
CONSERVERIE DU VAL DE LOIRE SARL	18/03/2016	479,75	383,80		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
IDENTILUX	18/03/2016	12 000,00	4 800,00		
SARL CHRISTIAN LEDRU	18/03/2016	10 926,90	2 300,40		
FRELON AGENCEMENT SARL	18/03/2016	9 450,00	5 400,00		
ESSENCE AGENCEMENT	18/03/2016	19 500,00	6 000,00		
BOULANGERIE M ET M	18/03/2016	2 590,00	2 072,00		
HYDROGEOLOGUES CONSEIL	18/03/2016	2 520,00	1 120,00		
BUREAU D'ETUDES DESIGN	18/03/2016	10 000,00	0,00		
CASTEX SOTECOM SAS	18/03/2016	16 200,00	8 100,00		
GT COMPOSITES SARL	18/03/2016	21 000,00	6 000,00		
BC SAINT GEORGEOISE	18/03/2016	5 837,00	1 796,00		
BOULANGERIE DIRAND	18/03/2016	9 940,20	3 313,40		
LE FOURNIL ARDENTAIS	18/03/2016	18 000,00	6 000,00		
BENOIST-JOUBERT SARL	18/03/2016	4 647,00	1 239,20		
LA MAISON	18/03/2016	13 528,90	3 865,40		
CHENAIS MICHAEL	18/03/2016	9 187,80	3 062,60		
NOELO	18/03/2016	10 116,00	3 372,00		
DUBAN LUC	22/04/2016	6 669,45	2 964,20		
ATEV CHAUDRONNERIE	22/04/2016	1 836,35	489,72		
SOCIETE D'EXPLOITATION DES ETABLISSEMENTS LAMY	22/04/2016	4 991,35	2 852,20		
PIGET JEAN BAPTISTE EI-OH DELICES DE LORRIS	22/04/2016	6 350,40	2 116,80		
COMPA (COOPERATIVE D'ACHAT ORGANISÉ POUR LES METIERS PROFESSIONNELS DE L'ARTISANAT)	22/04/2016	19 500,00	6 000,00		
SAS SERIGRAPHIE MULTISIGNE	22/04/2016	142 683,75	38 049,00		
BOULANGERIE DE LA PLACE	22/04/2016	1 917,50	767,00		
SARL ATELIER LEMAIRE	22/04/2016	3 620,65	1 316,60		
MECANIQUE DE PRECISION BEAUCERONNE SAS	22/04/2016	16 500,00	6 000,00		
LAM	22/04/2016	15 000,00	6 000,00		
SAVEURS ET GOURMANDISES	22/04/2016	21 000,00	6 000,00		
SAS BOURGEOIS ENERGIE	22/04/2016	13 500,00	6 000,00		
ALL PROSTHETIC	22/04/2016	22 500,00	6 000,00		
MDC	20/05/2016	8 859,79	5 906,52		
MECANIQUE DE PRECISION RENAUDINE	20/05/2016	1 204,20	802,80		
CASTEL DENTS	20/05/2016	3 961,10	1 320,40		
HOUILLE BRUNO	20/05/2016	466,68	466,68		
BORNAREL NICOLAS	20/05/2016	3 530,80	2 017,60		
LES GOURMETS	20/05/2016	10 663,52	5 331,76		
CLA SARL-DAVID THIEBART	20/05/2016	6 580,00	3 760,00		
ASSURANCIELLES SASU	20/05/2016	3 250,00	1 000,00		
LANDUREAU AGNES	20/05/2016	1 106,00	316,00		
ACTION GROUPE	20/05/2016	11 006,10	3 144,60		
SEPTEM	17/06/2016	22 800,00	4 800,00		
SARL IMPACT PRO	17/06/2016	6 300,00	4 200,00		
SARL BOURDERIOUX ET FILS	17/06/2016	9 000,00	6 000,00		
EMB I PACK CENTRE	17/06/2016	6 638,90	1 896,84		
MECAERO	17/06/2016	21 000,00	6 000,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MECANIQUE DE PRECISION INDUSTRIELLE	17/06/2016	13 717,50	3 658,00		
ALLIROL SARL	17/06/2016	10 642,50	4 730,00		
DUMONTET PROTHESE	17/06/2016	4 462,64	991,72		
REALISATION TOLERIE CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE	17/06/2016	2 952,69	621,64		
ANORALINE	17/06/2016	4 731,30	2 102,80		
MIRONNEAU CATHERINE	17/06/2016	3 059,10	2 039,40		
LE MOIGN SARL	17/06/2016	3 262,00	1 864,00		
3ZA INTECH	17/06/2016	200 000,00	20 000,00		
EFAIRCEM	17/06/2016	35 000,00	20 000,00		
NOVAREA	17/06/2016	70 170,80	14 772,80		
CLEARNOX	17/06/2016	302 850,00	60 570,00		
BRASSERIE HONIGMANN	17/06/2016	18 000,00	6 000,00		
LANGLOIS TAPISSERIES	17/06/2016	3 030,00	808,00		
COURANT GRUEL COMMUNICATION	17/06/2016	5 456,25	1 455,00		
ETABLISSEMENTS ROBERT SAS-ROGER ROBERT	17/06/2016	15 000,00	6 000,00		
BENOIT	17/06/2016	22 500,00	6 000,00		
SARL SAUVAGE	17/06/2016	12 144,00	3 238,40		
GUEPIN HERVE	16/09/2016	3 344,25	1 911,00		
CROIX ALICE	16/09/2016	5 351,45	1 646,60		
BIOFOOD TOURAINE SARL	16/09/2016	6 224,00	3 112,00		
RESTO AJCO	16/09/2016	6 122,20	3 498,40		
CD MECA	16/09/2016	24 000,00	6 000,00		
GAEL CARTRON SAS	16/09/2016	21 600,00	5 400,00		
EURL AP GOMMAGE SABLAGE	16/09/2016	22 800,00	4 800,00		
FRANCE CACAO SARL	16/09/2016	15 750,00	4 200,00		
LUCISBIO	16/09/2016	100 000,00	0,00		
EURL BOISSEAU	16/09/2016	24 000,00	6 000,00		
BROCHERIOUX SAS	16/09/2016	9 106,70	1 917,20		
KALIUM	16/09/2016	21 000,00	6 000,00		
SAS A LA QUEUE DE CHEVAL	16/09/2016	8 060,00	2 480,00		
BRASSERIE DE L'ARNON	16/09/2016	17 496,00	0,00		
SIMONNET GUILLAUME	21/10/2016	6 809,25	3 891,00		
DARDE LUDOVIC	21/10/2016	13 500,00	6 000,00		
GAUDAIS JEAN-BERNARD	21/10/2016	6 061,50	2 694,00		
BRUMIDAV	21/10/2016	10 687,50	2 250,00		
IMPRIMERIE DE LA TRANCHEE	21/10/2016	5 107,20	2 918,40		
BOULANGERIE PATISSERIE JOVY	21/10/2016	13 161,59	5 849,64		
RODRIGUES NOGUEIRA JOSE	21/10/2016	4 350,33	1 933,48		
STANISLAS RODOLPHE	21/10/2016	10 306,74	5 153,36		
DELTA TRAILERS	21/10/2016	4 452,35	2 544,20		
LECOINTRE GILLES EI	21/10/2016	22 031,90	5 184,00		
MENIER ET FILS SARL	21/10/2016	9 320,32	4 660,16		
AU FOURNIL DE PANNES	21/10/2016	13 500,00	6 000,00		
SOCIETE BSN	21/10/2016	5 594,06	2 486,28		
BOULANGERIE PATISSERIE CARRO	21/10/2016	17 317,90	4 074,80		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CM PETAT	21/10/2016	9 600,00	4 800,00		
KF JEM	21/10/2016	3 862,80	1 931,40		
LETEC	21/10/2016	153 816,10	30 763,24		
BOTHEREAU MAGNAN	21/10/2016	7 354,46	2 451,52		
CHOLIN-PIGOIS	21/10/2016	24 892,46	4 978,48		
AUBERGE POMPOIRE	21/10/2016	5 332,80	1 939,20		
CTI PROCESS SAS	21/10/2016	5 765,50	1 774,00		
IMPRESSION 3D PROTOTYPES	21/10/2016	22 500,00	6 000,00		
AUX 2 BECASSES	21/10/2016	5 373,90	1 535,40		
SARL AUX DELICES DU COIN	21/10/2016	6 912,00	2 304,00		
PELTIER FRANCIS	21/10/2016	10 420,00	0,00		
MARTIN CYRIL	25/11/2016	8 212,75	2 527,00		
LES SAVEURS DE LA THIBAUDIERE	25/11/2016	12 574,03	3 868,92		
SARL DEBAUD	25/11/2016	1 105,00	340,00		
FESSARD RENAULT SARL	25/11/2016	9 396,75	2 211,00		
FRANCK DAUMIN	25/11/2016	5 857,20	1 301,60		
CHARCUTERIE GOULAY	25/11/2016	8 359,20	2 089,80		
SM FRANCK	25/11/2016	12 000,00	4 800,00		
GARAGE BENARD	25/11/2016	14 445,54	5 252,96		
SARL CG AGENCEMENT	25/11/2016	1 470,15	653,40		
L'ECORCE DE PAIN	25/11/2016	1 980,80	990,40		
BORDINAT BOIS	25/11/2016	8 205,93	2 735,28		
HAMEL RICHARD	25/11/2016	14 850,00	5 400,00		
SARL JEAN-PIERRE MANDEL	25/11/2016	10 863,50	4 345,40		
GRM	25/11/2016	12 331,55	4 484,20		
VIAU CHRISTOPHE	25/11/2016	20 250,00	5 400,00		
SEBASTIEN PAPION - CHOCOLATIER SARL	25/11/2016	13 500,00	5 400,00		
INFINYFIT	25/11/2016	14 000,00	4 000,00		
3P3D	25/11/2016	190 000,00	40 000,00		
MDB SCS	25/11/2016	37 559,52	8 346,56		
EURL BOULNOIS	25/11/2016	8 206,20	2 735,40		
BESNARD Stéphane	25/11/2016	2 268,50	698,00		
TOBECA	25/11/2016	6 858,00	1 524,00		
CREAFORM	25/11/2016	24 000,00	6 000,00		
MECASUP	25/11/2016	22 500,00	6 000,00		
LES BOUCHERS DOUBLES	25/11/2016	6 257,84	1 925,52		
FRANCE TERROIR	25/11/2016	6 315,00	1 684,00		
GILLIER	25/11/2016	7 998,25	2 461,00		
LAMY PHILIPPE	25/11/2016	9 102,40	2 275,60		
SAS SMPI SOCIETE MECANIQUE PRODUITS INJECT	25/11/2016	12 000,00	3 000,00		
AB2 ETANCHEITE	25/11/2016	2 852,85	877,80		
LA PETITE FABRIQUE	25/11/2016	19 500,00	6 000,00		
LEPOITTEVIN CEDRIC	25/11/2016	24 000,00	6 000,00		
EURL FERRONNERIE D'ART MORISSET	25/11/2016	3 231,15	994,20		
SARL HAVRILE 43	25/11/2016	18 750,00	5 000,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LA BOULANGERIE D'ANTOINE	25/11/2016	3 541,20	1 180,40		
XIONG TCHANG TCHONG REMY	25/11/2016	6 663,00	2 221,00		
SARL MERLIN	20/01/2017	10 606,80	3 535,60		
LISTECH	20/01/2017	2 268,12	477,52		
GARAGE POMPEIGNE SAS-POMPEIGNE MICHEL	20/01/2017	2 581,52	607,44		
A.CIRET	20/01/2017	5 236,08	1 745,36		
BOUFFINIE VINCENT	20/01/2017	14 250,00	3 000,00		
RUELLET-ESNAULT SARL (PUB COLAUT CREATION)	20/01/2017	11 550,00	4 200,00		
EURL LE RELAIS DE SOLOGNE	20/01/2017	4 699,35	2 088,60		
ATELIERS LEON FLAM	20/01/2017	45 000,00	12 000,00		
MELKIN PHARMACEUTICALS	20/01/2017	190 000,00	40 000,00		
NEOLUX	20/01/2017	73 998,32	22 768,72		
FAR GROUP EUROPE	20/01/2017	50 758,50	10 686,00		
LA LOUISETTE	20/01/2017	21 089,92	5 272,48		
LA BOULANGE D'AGNES	20/01/2017	1 939,60	290,94		
FIERBOIS TRADITION SARL	20/01/2017	30 000,00	4 500,00		
BARBIER MENUISERIE SARL	20/01/2017	5 365,10	1 650,80		
MARTIN AURELIEN	20/01/2017	10 413,00	3 204,00		
ATMTS	20/01/2017	21 000,00	6 000,00		
CHERRIER N	20/01/2017	8 866,90	2 533,40		
SARL ARTNEO	17/02/2017	17 550,00	5 400,00		
AUX 4 SAVEURS	17/02/2017	16 220,48	0,00		
SARL GARAGE CHAMBAULT	17/02/2017	24 000,00	0,00		
NBREAD PROCESS	17/02/2017	22 500,00	6 000,00		
SAAA SAS - SYSTEMES AUTOMATISMES ALARMES AUTOMATIQUES	17/02/2017	175 296,00	0,00		
ALL-FRAIS SAS	17/02/2017	6 385,85	1 702,92		
ALMERINDINHO SARL	17/02/2017	28 067,75	5 909,00		
TWEEN SARL	10/03/2017	5 748,30	1 277,40		
GLIDE COMPANY	10/03/2017	13 000,00	4 000,00		
JALE BIGRE	10/03/2017	2 008,50	618,00		
DRIEU FRANCK	10/03/2017	22 308,75	5 949,00		
MAISON CORMIER SARL - Clotilde CORMIER	10/03/2017	2 740,00	548,00		
AEC JAMIN SARL	10/03/2017	23 473,80	5 216,40		
LEDOUX FABRICE	10/03/2017	1 501,50	400,40		
CCF METAL SAS	10/03/2017	7 335,50	1 726,00		
LE BILLOT D'ALEXANDRE	07/04/2017	22 500,00	6 000,00		
BRASSERIE DE LA PIGEONNELLE (M. HARDOUIN	07/04/2017	28 500,00	6 000,00		
HENRY GEORGES EI	07/04/2017	7 391,70	1 642,60		
BOULANGERIE DOUIN JEROME SARL	07/04/2017	27 000,00	0,00		
LA BOUCHE ROUGE	07/04/2017	171 000,00	38 000,00		
ETS PIERRE ROBERT ET CIE SCIERIE DE LA VALLIERE	07/04/2017	360 000,00	80 000,00		
KEMICA COATINGS SARL	07/04/2017	170 200,00	0,00		
LES ATELIERS ROUSSEAU	07/04/2017	6 500,00	2 000,00		
ATELIER DU BIJOU	07/04/2017	2 668,04	592,92		
ATELIER LEBEAU SAS	07/04/2017	24 000,00	6 000,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SAS ETABLISSEMENTS MARTY	12/05/2017	4 005,00	1 068,00		
RENARD-COCHET	12/05/2017	13 500,00	5 400,00		
ALEKSIC STEPHANE EI	12/05/2017	3 773,60	1 509,44		
GUILLON PASCAL	12/05/2017	3 066,10	1 226,44		
CARROSSERIE PLOTTON SARL	12/05/2017	3 138,60	1 255,44		
SCTI	12/05/2017	177 705,16	37 411,60		
CHENE DECORS	12/05/2017	182 395,20	45 598,80		
BREWERY	12/05/2017	24 000,00	6 000,00		
AU GRE DU VENT	12/05/2017	2 887,50	770,00		
SAS SOCIETE NOUVELLE PAVOIFETES	12/05/2017	25 500,00	6 000,00		
LA GREGUE SASU	12/05/2017	20 910,85	4 920,20		
BOUCHERIE DOISEAU SARL	09/06/2017	15 000,00	6 000,00		
HYDA ENGINEERING	09/06/2017	100 000,00	20 000,00		
MC SAF	09/06/2017	190 000,00	40 000,00		
SOCIETE D'ANIMATION ET DE PARTICIPATION DU GROUPE SAFIL - SAPS	09/06/2017	60 000,00	20 000,00		
JPL CREATION SARL	09/06/2017	23 758,00	5 590,12		
L'ARDOISE DE NICO	09/06/2017	27 000,00	6 000,00		
L'ETAL DU PRALINE	09/06/2017	28 500,00	6 000,00		
BOULANGERIE PATISSERIE DEJOIE CHRISTOPHE	09/06/2017	11 244,80	2 811,20		
SARL CHEZ KRYPEL ET BRUNO-PIERRE VENDEOUX	09/06/2017	1 684,80	374,40		
EURL LA BRASSERIE DES ECLUSES-CATTANT	09/06/2017	3 960,00	880,00		
IMPRIMERIE GEORGE SAND	07/07/2017	15 000,00	6 000,00		
PETIT JEAN DANIEL	07/07/2017	10 000,00	4 000,00		
CHOLLET SERVICES	07/07/2017	18 000,00	6 000,00		
I.C.E. IMPRIMERIE CENTRE ETIQUETTES	07/07/2017	20 250,00	5 400,00		
YA FINANCE	07/07/2017	50 000,00	20 000,00		
ROGER DENIS	07/07/2017	18 913,50	4 203,00		
PINOT SEBASTIEN	07/07/2017	9 983,70	2 218,60		
BM INDUSTRIE SARL	07/07/2017	17 470,90	4 110,80		
DESPAX SAS	07/07/2017	11 257,50	3 002,00		
BURET STEPHANE	15/09/2017	7 315,00	1 540,00		
MORICE	15/09/2017	3 401,13	1 236,76		
SARL AU CHANT DU MOULIN	15/09/2017	7 703,20	1 925,80		
THOREAU CHRISTOPHE E.I	15/09/2017	21 600,00	5 400,00		
ARCANCIEL	15/09/2017	11 250,00	2 500,00		
SARL MAISON CHEVREAU	15/09/2017	16 500,00	6 000,00		
LIODIERE GASTRONOMIE	15/09/2017	21 889,11	4 608,24		
BIO-TEC SARL-HOSTEN JEROME	15/09/2017	3 448,95	689,79		
MECABESS 45	15/09/2017	11 728,00	2 345,60		
CARLY FLORENCE	15/09/2017	3 316,40	698,20		
VARIABLE MANUFACTURING FRANCE	15/09/2017	200 000,00	30 000,00		
SMART TECHNOLOGY SERVICES	15/09/2017	121 000,00	0,00		
CERAMIQUES ET REFRACTAIRES	15/09/2017	20 415,00	0,00		
BOULANGERIE PATISSERIE DE LA GARE	15/09/2017	7 081,20	1 062,18		
BOUCHERIE CHARCUTERIE DES CORMIERS	15/09/2017	4 360,00	1 090,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
PATISSERIE POIRIER - SARL	15/09/2017	24 609,00	5 460,00		
MILLEDENT	15/09/2017	6 750,00	1 500,00		
LE PARADIS DES DELICES	15/09/2017	27 493,00	5 788,00		
MICKASAB SARL	15/09/2017	10 237,50	2 730,00		
BARTHELEMY & CO SASU	15/09/2017	12 734,70	2 996,40		
MFM SAS	15/09/2017	22 264,29	5 937,12		
IRISE PARIS	13/10/2017	20 000,00	5 000,00		
GRAINS DE VANILLE SAS	13/10/2017	30 000,00	6 000,00		
SUMAC SARL	13/10/2017	19 034,10	4 229,80		
NOUMA	13/10/2017	190 000,00	10 000,00		
CARESSEA	13/10/2017	180 000,00	27 000,00		
ANTARTIC-MEDICAL	13/10/2017	161 840,00	8 092,00		
OPALEX	13/10/2017	27 000,00	6 000,00		
VIVIEN DELAUNAY SARL	13/10/2017	11 912,25	3 970,72		
INNOVORTHO FRANCE	13/10/2017	15 600,00	4 800,00		
RONDEAU Franck	13/10/2017	13 917,00	4 639,00		
LES MACARONDISSES	13/10/2017	20 250,00	5 400,00		
KRAFTEK	13/10/2017	346 153,85	0,00		
LAIT P'TITS LOUPS SARL	17/11/2017	15 396,30	3 421,40		
SARL SDI	17/11/2017	24 000,00	6 000,00		
L2S GOURMET SARL	17/11/2017	16 023,20	4 005,80		
C.K. WEBAPP	17/11/2017	101 360,00	15 204,00		
HAPPINESS WATCHERS	17/11/2017	80 000,00	12 000,00		
LE HQ TOURS	17/11/2017	200 000,00	20 000,00		
IKAMBA ORGANICS	17/11/2017	48 150,00	9 630,00		
ETIEMBRE Franck	17/11/2017	7 910,00	791,00		
LES BARTAVELLES SAS	17/11/2017	21 436,80	5 359,20		
JANASENSE	17/11/2017	88 000,00	0,00		
MCPS SARL	17/11/2017	2 977,34	744,36		
LAVALLEE SAS	17/11/2017	18 000,00	6 000,00		
BEAUGRAND OLIVIER	17/11/2017	3 722,55	1 145,40		
MEREAU CLAUDY	17/11/2017	11 858,72	2 371,76		
BV2I	17/11/2017	16 800,00	4 200,00		
ARCEO SARL	17/11/2017	17 822,53	4 193,56		
LABORATOIRE VITET SARL	17/11/2017	10 390,28	2 597,56		
GARAGE PASCAL FILLON SARL	17/11/2017	46 056,47	9 696,12		
TRIANGLE 37 SA	17/11/2017	14 400,00	4 800,00		
CATOIRE SEMI	17/11/2017	120 375,00	32 100,00		
VAL DE LOIR INJECTION	17/11/2017	114 203,82	29 158,32		
CHARPENTES DU BERRY	17/11/2017	84 171,60	18 704,80		
OUCHE NANON	17/11/2017	3 723,00	992,80		
SARL LA GROTTTE	17/11/2017	16 800,00	4 200,00		
MAISON KOEL SARL	17/11/2017	67 105,15	14 127,40		
CONCEPT MENUISERIE SARL	17/11/2017	19 796,80	0,00		
VINTAGE GARAGE SARL	17/11/2017	3 390,55	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MENUT J. ETS	17/11/2017	269 697,00	0,00		
KGM SARL	19/01/2018	18 752,00	4 688,00		
LES GOURMANDISES D'AXEL SARL	19/01/2018	37 654,80	7 530,96		
LANGE	19/01/2018	178 800,00	0,00		
TBSL	16/02/2018	22 500,00	5 000,00		
FOXNOT	16/02/2018	180 000,00	40 000,00		
MENUISERIE COURSON	16/02/2018	19 619,10	4 359,80		
DOUCET	16/02/2018	21 250,00	5 000,00		
BOULANGERIE PATISSERIE CHATELIN	16/02/2018	16 762,50	3 725,00		
AUX DELICES DE THESEE	16/02/2018	19 621,40	4 616,80		
SARL BTF 2.0	16/02/2018	11 255,60	2 369,60		
HMP-SN	16/02/2018	52 250,00	11 000,00		
ROUSSEAU PIVRON	16/02/2018	14 250,00	3 000,00		
BRAVO	16/02/2018	8 312,50	1 750,00		
CP2A	16/02/2018	7 880,00	1 970,00		
ASP TECHNOLOGIES	16/02/2018	77 350,00	18 200,00		
SPRINT SERIGRAPHIE	16/02/2018	24 000,00	8 000,00		
BELLIER	16/02/2018	31 242,17	7 351,12		
SM POUR L'AMENAGEMENT ET LE DEVELOPPEMENT DE L'AEROPORT INTERNATIONAL VAL DE LOIRE	16/02/2018	405 710,00	0,00		
CYNBIOSE RESPIRATORY	16/03/2018	25 000,00	2 500,00		
ROC CONFORTATION	16/03/2018	180 500,00	38 000,00		
STAL INDUSTRIE	16/03/2018	276 994,39	58 314,60		
SUR MESURE SARL-CHARBONNIER MATTHIEU	16/03/2018	240 000,00	0,00		
PAYTRIP	13/04/2018	200 000,00	10 000,00		
LA ROCHE LE ROY	13/04/2018	26 602,85	5 600,60		
MAISON BOUBON	13/04/2018	7 762,50	1 725,00		
ENTREPRISE GRIET SARL	13/04/2018	281 579,42	15 643,30		
DI2S SAS	13/04/2018	258 400,00	54 400,00		
LES GOURMANDES BIO	18/05/2018	18 719,75	3 941,00		
HOME POTAGER	18/05/2018	178 000,00	0,00		
GENIALIS BIOTECH	18/05/2018	140 000,00	28 000,00		
V.A.L. RESTAURATION	18/05/2018	9 643,73	2 143,04		
CHENU ALBAN	18/05/2018	6 822,44	1 516,12		
LA FORET DES GOURMANDISES	18/05/2018	15 187,50	4 050,00		
MULTI TOITURES SERVICES PECNARD	18/05/2018	68 400,00	14 400,00		
PANIBOIS SAS	18/05/2018	386 400,00	0,00		
CARTY	18/05/2018	136 599,00	0,00		
LES HALLES BALGENTIENNES	22/06/2018	28 500,00	6 000,00		
EKOONI	22/06/2018	23 750,00	5 000,00		
BEAUTYBYME	22/06/2018	173 540,00	26 031,00		
GOFLO	22/06/2018	19 250,00	962,50		
MAHOUDEAU KAREN	22/06/2018	6 750,00	1 500,00		
TESSIER YOHANN	22/06/2018	9 000,00	2 000,00		
SAS LES GOURMANDISES	22/06/2018	5 140,80	1 142,40		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
STEPHY VERRE PRESTIGE	22/06/2018	28 500,00	6 000,00		
DECOR WORLD SERVICES	22/06/2018	65 000,00	0,00		
MECANIQUE DE PRECISION RENAUDINE	22/06/2018	62 300,00	0,00		
LE FOURNIL GOURMAND	13/07/2018	15 013,80	3 160,80		
SAS LA MARBOUESIENNE	13/07/2018	133 200,00	13 320,00		
SAVEURS ET GOURMANDISES	13/07/2018	16 395,10	3 451,60		
FYC PARTICIPATIONS	13/07/2018	20 000,00	0,00		
BCJA	13/07/2018	24 750,00	2 475,00		
SARL DUCHESNE JOEL	13/07/2018	283 368,75	66 675,00		
BHM	13/07/2018	119 826,00	0,00		
SARL FERME D'ECUILLON	14/09/2018	49 000,00	4 900,00		
LE FOURNIL DE LOLA	14/09/2018	12 084,95	2 544,20		
JEGAMAX FINANCES	14/09/2018	142 500,00	30 000,00		
LEONARD CHARPENTES	14/09/2018	127 014,52	26 739,88		
AUREMA-ETABLISSEMENTS MAUVE ET LAGARDE	14/09/2018	267 773,89	56 373,44		
AKTAN	14/09/2018	71 400,00	0,00		
ETS LACROIX	14/09/2018	200 000,00	0,00		
CYCLES CAVALE SAS	17/10/2018	30 000,00	3 000,00		
LA BOULANGERIE DE MARLENE	17/10/2018	28 500,00	6 000,00		
GOES CHARLENE	17/10/2018	3 380,00	676,00		
BOUCHERIE MULON	17/10/2018	5 243,00	262,15		
LA BOULANGERIE DU FAUBOURG BANNIER	17/10/2018	18 185,00	909,25		
SAS JAMMET	17/10/2018	18 525,00	3 900,00		
CHARCUTERIE ETIENNE	17/10/2018	9 999,00	1 999,80		
LA FROMAGERIE D'AURELIE	17/10/2018	4 163,00	832,60		
HOLDING THEOPHILE	17/10/2018	28 500,00	6 000,00		
LA FOURNEE LE GUILLOU	17/10/2018	7 500,00	1 500,00		
MICOURAUD-DUMONTET	17/10/2018	15 000,00	0,00		
ETABLISSEMENTS BERTRAND LABONNE	17/10/2018	221 728,10	46 679,60		
ECLAIRAGE ROGER PRADIER	17/10/2018	104 720,00	0,00		
DB TECHNIQUE	17/10/2018	111 894,80	0,00		
KEOPS CONCEPT	17/10/2018	186 375,00	0,00		
AUTISSIER DB	17/10/2018	92 437,00	0,00		
NEOGOURMETS SAS	16/11/2018	30 000,00	3 000,00		
DRAW ME A GARDEN	16/11/2018	63 160,00	3 158,00		
CBBS OUTILLAGE	16/11/2018	10 000,00	1 000,00		
ATECO BOIS	16/11/2018	21 018,75	4 425,00		
BARILLEAU FLORIAN	16/11/2018	30 000,00	4 500,00		
SARL LBC	16/11/2018	8 298,00	1 659,60		
MEZHOUJ JEROME	16/11/2018	3 898,00	0,00		
SECTRONIC	16/11/2018	139 022,00	0,00		
REAL INDUSTRIE	01/01/2019	50 000,00	4 166,67		
IMPROFFSET SARL	01/01/2019	36 666,67	13 333,32		
CARROSSERIE BUNOUT	18/01/2019	33 916,00	0,00		
BG COSMETICS	18/01/2019	17 636,00	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
BOUCHERIE ANTOINE HUBERT	18/01/2019	5 995,90	299,80		
GARAGE LECLERC	18/01/2019	9 971,00	0,00		
HOLDING BUSSONNEAU	18/01/2019	30 000,00	3 000,00		
OE HOLDING	18/01/2019	30 000,00	6 000,00		
MAJURCA	18/01/2019	88 485,00	0,00		
STEPH6TM	18/01/2019	36 666,67	13 333,32		
ARTIFICIELLES.COM	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
SARL JOURDANT ET FILS	18/01/2019	50 000,00	4 166,67		
AIDE A DOMICILE TOURAINE COTE SUD	18/01/2019	32 083,33	11 666,68		
BOULANGERIE BERGEAULT FRERE ET SOEUR	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
EDELIOS	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
JETTO SERVICES	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
KALIUM	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
LOMET GAEL SARL	18/01/2019	45 833,33	15 277,68		
SARL MOREAU LUDOVIC ET VANESSA	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
SARL GEMINET	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
LES CAVES CHARTRAINES	18/01/2019	45 833,33	16 666,68		
SAS BERRY GRAINES	08/02/2019	30 000,00	6 000,00		
HPP CENTRE	08/02/2019	30 000,00	6 000,00		
FROMAGERIE DES PATROUILLATS	08/02/2019	11 336,00	1 133,60		
LA BERGAMASCA	08/02/2019	26 800,00	0,00		
KIMA RAOGO	08/02/2019	10 670,00	0,00		
DELICES ET GOURMANDISES	08/02/2019	17 828,79	891,44		
VAN MEER HOLDING	08/02/2019	25 075,00	2 507,50		
MV THERMOLAQUAGE	08/02/2019	21 595,00	0,00		
AUBERGE DE LA CROIX BLANCHE	08/02/2019	10 430,00	0,00		
MOTORS GATE	08/02/2019	360 000,00	54 000,00		
MARTEAU	08/02/2019	77 660,00	15 532,00		
BEG INGENIERIE	08/02/2019	200 000,00	0,00		
GROUPE MEDIA CORP	08/02/2019	76 268,00	0,00		
GREEN LIQUIDES	08/02/2019	87 000,00	0,00		
MORCEAUX CHOISILLE	08/03/2019	30 000,00	3 000,00		
DE PINA COSTA JULIO	08/03/2019	6 168,00	925,20		
MAISON COUTELLE	08/03/2019	9 940,00	1 988,00		
GROUPE VEGA	08/03/2019	79 174,90	16 668,40		
MEGA	08/03/2019	200 000,00	0,00		
IMPRIMERIE GEORGE SAND	08/03/2019	21 880,00	0,00		
AIR PARIS ACADEMY LOGISTICS	05/04/2019	28 778,00	4 316,70		
SARL ART IS AN ALE	05/04/2019	30 000,00	4 500,00		
JST EVENTS	05/04/2019	30 000,00	3 000,00		
GILLES POLISSET	05/04/2019	17 833,00	0,00		
DB TECHNIQUE	05/04/2019	41 260,00	0,00		
KEREX	05/04/2019	99 150,00	0,00		
AMBIN INFORMATIQUE	05/04/2019	51 631,54	0,00		
SASU PIFFARD FAMILY	03/05/2019	6 219,00	932,85		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DA SILVA RAVALEMENT	03/05/2019	30 000,00	3 000,00		
MAISONS LAURIS	03/05/2019	9 695,50	1 454,34		
DAGGETT CONSTRUCTION	03/05/2019	30 000,00	3 000,00		
SMB	03/05/2019	30 000,00	1 500,00		
BOULANGERIE PATISSERIE DEPARDAY	03/05/2019	10 617,00	0,00		
BERNARD THIERRY	03/05/2019	30 985,20	6 523,20		
RDV PRODUCTIONS	03/05/2019	50 000,00	0,00		
USS SENSIVIC	03/05/2019	144 000,00	0,00		
FTS WELDING	03/05/2019	94 343,00	0,00		
SM POUR L'AMENAGEMENT ET LE DEVELOPPEMENT DE L'AEROPORT INTERNATIONAL VAL DE LOIRE	03/05/2019	139 183,00	0,00		
MPMG	07/06/2019	17 800,00	1 780,00		
LE PAINGANO	07/06/2019	30 000,00	1 500,00		
SARL NICOLE ET DAVID DESMICHEL	07/06/2019	19 200,00	1 920,00		
HUBERT TP	07/06/2019	30 000,00	3 000,00		
TOURAINNE LOIRE ENERGIE - GUILLOT	07/06/2019	25 112,00	2 511,20		
GIRARD METALLERIE SERRURERIE MAINTENANCE SJMG	07/06/2019	12 390,50	0,00		
BOULANGERIE MARTINET	07/06/2019	8 750,00	0,00		
MARCHAND YANNIS SARL	07/06/2019	148 960,00	31 360,00		
IMPRIMERIE ISF	07/06/2019	300 000,00	0,00		
GUESDON SYLVANOE	07/06/2019	36 750,00	0,00		
NO CONTEST	05/07/2019	20 000,00	0,00		
A.C.M	05/07/2019	22 044,00	0,00		
FAMILY SELF CARE	05/07/2019	200 000,00	0,00		
MICROWTECH	05/07/2019	56 800,00	5 680,00		
LA FINANCIERE DE TRONCAIS	05/07/2019	200 000,00	20 000,00		
LES GOUPILS GOURMANDS	05/07/2019	5 970,65	0,00		
LHUILIER	05/07/2019	214 200,00	0,00		
OPTIMA NUTRITION	05/07/2019	200 000,00	0,00		
SARL BERMON JACQUES	05/07/2019	53 947,00	0,00		
L'AUTHENTIQUE	05/07/2019	40 920,00	0,00		
BIOCREATION COSMETIC SAS	05/07/2019	80 800,00	0,00		
ROCHAMBEAU FRANCK	13/09/2019	18 215,00	910,75		
SARLU THOMAS KNOCKAERT	13/09/2019	16 920,00	0,00		
SDC	13/09/2019	70 000,00	3 500,00		
LIFY AIR	13/09/2019	68 214,00	0,00		
ETABLISSEMENTS BLONDEAU	13/09/2019	147 125,00	0,00		
ENTREPRISE THILLIER SARL-THILLIER ERIC	13/09/2019	127 444,00	0,00		
GARAGE DES ETANGS	16/10/2019	10 240,00	512,00		
GUILLEMIN	16/10/2019	6 783,63	0,00		
LES CO-PAINS	16/10/2019	8 548,00	427,40		
MA HOLDING	16/10/2019	150 000,00	0,00		
SEMH	16/10/2019	30 000,00	1 500,00		
MADAME MON CHOU	16/10/2019	30 000,00	1 500,00		
PELTIER-GIGON COUVERTURE	16/10/2019	14 615,00	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
TDG TRANSIT DESIGN GROUP EUROPE	16/10/2019	30 000,00	0,00		
FARIAUT INSTRUMENTS	16/10/2019	10 290,00	0,00		
BRASSERIE HOPROCK	16/10/2019	19 280,00	0,00		
GARNON Alexis	16/10/2019	3 863,00	0,00		
CARRE JULIEN	16/10/2019	10 000,00	0,00		
BOULANGERIE PATISSERIE FRANCK CARTILLIER	16/10/2019	7 500,00	0,00		
AVENIR BUSINESS & CONSULTING	16/10/2019	15 000,00	0,00		
PILAUDEAU JEROME	16/10/2019	4 700,00	0,00		
LA COQUINIERE	16/10/2019	13 282,00	0,00		
ATELIER JOSQUIN	16/10/2019	8 422,00	0,00		
CHOUXKOLAT AND CO	16/10/2019	18 283,25	0,00		
ZINDEL	16/10/2019	30 000,00	0,00		
CLEMAN	16/10/2019	26 301,00	0,00		
LA GRANGE DU COUDRAY	16/10/2019	13 261,00	0,00		
BOUCHERIE LEBOEUF	16/10/2019	119 320,00	25 120,00		
BILLAULT SARL	16/10/2019	66 120,00	13 920,00		
ETABLISSEMENTS DENIS	16/10/2019	31 680,00	6 336,00		
MECANIQUE DE PRECISION BEAUCERONNE SAS	16/10/2019	45 001,50	9 474,00		
CEBIPHAR	16/10/2019	124 832,00	0,00		
MAX VAUCHE PRODUCTION	16/10/2019	178 825,00	0,00		
SAVEURS DES MARAIS	16/10/2019	55 285,00	0,00		
LES GARCONS BOUCHERS	15/11/2019	30 000,00	1 500,00		
1217 INVEST	15/11/2019	226 500,00	0,00		
HOLDING GABORIT	15/11/2019	30 000,00	0,00		
LES APPRENTIS GIVRES (EX LES FAVORITES)	15/11/2019	30 000,00	0,00		
LABORATOIRES ERIGER	15/11/2019	200 000,00	0,00		
FAB'ELEC	15/11/2019	28 200,00	0,00		
MAISON TEXIER	15/11/2019	14 225,00	0,00		
L-ATELIER DU FAUBOURG-VALMON	15/11/2019	6 660,75	0,00		
LABRO	15/11/2019	30 000,00	0,00		
AU ROYAL CHOCOLAT	15/11/2019	13 063,00	0,00		
LDMT ASSOCIES	15/11/2019	13 398,20	0,00		
RELIPLAST SARL	15/11/2019	20 680,00	4 136,00		
FARBAL	15/11/2019	61 240,00	0,00		
CORONA MEDICAL	15/11/2019	121 030,00	0,00		
CIZETA MEDICALI FRANCE	15/11/2019	200 000,00	0,00		
USS SENSIVIC	01/01/2020	50 000,00	0,00		
VIRGULE PRESSE	01/01/2020	40 000,00	0,00		
SERVICE FINITION METAUX	01/01/2020	50 000,00	0,00		
SARL TRANSPORT MEN	01/01/2020	50 000,00	0,00		
TONWELT SARL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
GUIMARIC	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
WINE & BOX	01/01/2020	5 000,00	833,33		
LE HQ TOURS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
MANOIR DE PIERRE LEEVE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SHM MEDIA	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
LASNE SAS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LA VINO THEQUE	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
LA CHEMINEE	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
AUTO ECOLE TOP'PERMIS	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
AU GRE DU VENT	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
INCISAL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LES MACARONDISSES	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LES CLEFS DE MILTON	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
DESDOUETS - RB VOYANTS	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
USS SENSIVIC	01/01/2020	14 500,00	2 416,67		
JARDINERIE DE LA VALLEE	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
C.A.E.K	01/01/2020	17 000,00	2 833,33		
LE SAFARI	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
MELLOW EVENEMENT	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
CDC 45	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
BELLE ET ZEN	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
ROB'S HOUSE	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
BATELEC SERVICES ARTISANAT EURL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
PIERRE VOYAGES	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
LASERPHOT	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
Z-P&F	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
RABEYRIN-HAUDEBOURG SOPHIE	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
3ZA INTECH	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
TRANSPORT HUGO PEREIRA	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
TOWNHALLKF	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
SOCIETE CIVILE PROFESSIONNELLE DE MASSEURS KINESITHERAPEUTES DE BUSSEROLLES-PAILOT-GUIGNARD	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
KLARCOOL	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
AGENCE LIGERIE ENNE TRANSACTIONS INDUSTRIES ET SERVICES	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
ORGASOFTWARE	01/01/2020	18 000,00	3 000,00		
MOSAIC	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
MADE IN	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
GRAINES DE LOIRE	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
EARL CHAMPALOU	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
COACH & ROAD	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
C-CAPYTCH	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
AZ PROD	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
CHABAUTY	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
EQUIVALENZA	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
L'IMPREVU	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SOCIETE CLEMENT LEROY	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
WE COCON	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
MENUISERIE JBS	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
JH RUN	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DERMA PLUS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
BACQUET & CIE	01/01/2020	14 000,00	2 333,33		
LE COMPTOIR DE LOU	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
KALIUM	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
PLEE T.D.P.	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
AU SAVOIR FER	01/01/2020	5 000,00	833,33		
SARL OLIVIER LOIZE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
DE MOULINCOURT	01/01/2020	17 000,00	2 833,33		
CHEZ GRAND'S	01/01/2020	5 000,00	833,33		
CHATEAU DE BEAUVAIS	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
DOLPYNI RESTAURATION SARL	01/01/2020	12 500,00	2 083,33		
NFI	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
MAILLARD REMI	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
PARELEC	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ATELIERS LEON FLAM	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ALINEA 36	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ARAWAK PRODUCTION	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
BOILEAU TEDDY	01/01/2020	7 000,00	1 166,67		
HOTEL DE FRANCE LOCHES	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
DU TEMPS POUR VOUS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LAUNAY	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
HV ESCALIERS CONCEPT	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SKZ EURL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
CENTRE ONE	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
CYFAC INTERNATIONAL SARL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ROUSSEAU NARCISSE	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
BARJONET THIERRY	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
STARTER	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL C.H.P. (CENTRE HIPPIQUE DU PITHIVERAIS)	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
SARL MCF2L	01/01/2020	9 200,00	1 533,33		
PASSEURS DE LOIRE SARL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
MIJANA	01/01/2020	6 800,00	1 133,33		
ESCAPE 45	01/01/2020	17 600,00	2 933,33		
DIVA	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
L'ATYPIQUE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
YANN PETILLAULT - ART CERAMISTE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL MADE IN FLEURS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL GTB PIECES AUTO	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
DOMAINE DE SAMORD	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
BUBBLE GIRL	01/01/2020	7 000,00	1 166,67		
PONCHON LUDOVIC	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
AGENCE TO-NY DESIGN	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
VILLA/COTTAGE IN LOIRE VALLEY	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
THE ROAD	01/01/2020	17 000,00	2 833,33		
SOCIETE D'EXPLOITATION DE LA BOULE D'OR	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MAVI	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
SARL LE LEVIER-HENNEQUIN	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
C'LA FIESTA	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
SARL CHARVAIS-BOMBARD	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
POMPES FUNEBRES DU VOUVRILLON	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
LEXPERTISSIMMO	01/01/2020	9 000,00	1 500,00		
LE POITEVIN	01/01/2020	5 000,00	833,33		
EURL LASER GAME 37	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
JVTC	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
PROCLIM 37	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
EARL MANZAGOL BILLARD	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
CAFE RACER CHINON	01/01/2020	8 800,00	1 466,67		
AUTOUR DE LA DECO	01/01/2020	8 800,00	1 466,67		
AMBIANC'ECO BOIS MONTAGE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
VILOTEL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL VIDOK	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ROMOBEER	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
PACORELE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL LEBECQUE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL CRECHE FRERES	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
CHATEAU DE CHEMERY SARL	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
LE CHAPELIER	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
LE CERF VOLANT	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
ETABLISSEMENT CLAUDE DUNEAU	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LA FAUBONNIERE	01/01/2020	5 000,00	833,33		
BONNEAU RACING SERVICES	01/01/2020	5 000,00	833,33		
LE CAPUCIN	01/01/2020	5 000,00	833,33		
VASSEUR MONIQUE	01/01/2020	8 000,00	1 333,33		
RL MENUISERIE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
CHENAIS MICHAEL	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
CALIK NEBI	01/01/2020	5 000,00	833,33		
LES GROTTES DU FOULON	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ENERGIE RELAIS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
DOMAINE LA THIBAUDIERE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
C.S.C.E	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
COMPETENCES MANAGEMENT CONSEIL	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
BATCONSLUX	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
GASCHET ROBERT SANDRINE	01/01/2020	16 000,00	2 666,67		
DELLA CASA UGO ANTICA ROMA	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
B. CENTRE AUTOMOBILE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ECO-GREEN-DECO	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ANANAS CLUB	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
AD HOC & CO	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SAS PEINTURES CENTER	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
MONDIAL SPORTS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL POP BAR	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
CLEVES	01/01/2020	7 000,00	1 166,67		
JACQUART CLEMENT	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LA MAISON DU LAC	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
LA GAMELLE 36	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
ETABLISSEMENT BODIN	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SASU ANTOINE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
JOURDAN PIERRE-FRANCOIS	01/01/2020	6 000,00	1 000,00		
A. GATEFIN	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
TREMBLAY FREDERIC	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
TOURS MANOIR HOTEL	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SERVICES PRESTIGE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
S.A.S.U HEMERY FRANCK	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SAS BARON DE LA TRUFFE	01/01/2020	15 000,00	2 500,00		
A.B.E. DOUARD	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
JENCO	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
ISO-LUTION	01/01/2020	18 400,00	3 066,67		
HOSTELLERIE DU CHATEAU DE PRAY	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LES ATELIERS DE DESIREE	01/01/2020	6 720,00	1 120,00		
L'EVIDENCE-RJ LE 12/09/2018	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
IMC RECEPTION TRAITEUR	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
BOULNOIS CHARLES	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SPI ET CO	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
SARL CHRISTIAN LEDRU	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
OSIA	01/01/2020	7 000,00	1 166,67		
MILOUDI MOHAMED	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
LES EPICIERS SYMPAS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL LE CACHEMIRE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
KLASS AUTO	01/01/2020	10 000,00	1 666,67		
BEST REGARDS	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
KAAPIS	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
LD BOUTIQUE	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
GPAT	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
SARL ATELIER GUYARD "LUMIFETE"	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LN VOYAGES	01/01/2020	18 000,00	3 000,00		
LES VISITEURS DU SOIR	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
LES TROBADORS	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
EURL TROLE DE JEUX	01/01/2020	12 000,00	2 000,00		
CONCEPTS INTERNATIONAL SERVICES FRANCE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
C.C.A	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
BOUFFETIER MARIE-JOSE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
DESMOULIERES CELINE	01/01/2020	20 000,00	3 333,35		
DELAVEAU COLETTE	01/01/2020	5 000,00	833,33		
AU ROYAUME DU FROMAGE ET DE LA DECOUVERTE	01/01/2020	20 000,00	3 333,33		
PRESSING DES HERVAUX	24/01/2020	7 039,00	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
HOLDING BOISFARD	24/01/2020	30 000,00	0,00		
DEFORGES	24/01/2020	30 000,00	0,00		
S.L.V.I.	24/01/2020	30 000,00	0,00		
FINEV	24/01/2020	5 000,00	0,00		
GATAULT AUBIN	24/01/2020	5 649,00	0,00		
RESTAURANT LE LANCELOT	24/01/2020	27 180,00	0,00		
MECANIQUE DECOLLETAGE GERBIER SARL-GERBIER	24/01/2020	50 000,00	16 666,68		
ALINEA 36	24/01/2020	50 000,00	16 666,68		
CRYOBEAUTY PHARMA	24/01/2020	50 000,00	16 666,68		
LPHM ALIMENTATION	24/01/2020	50 000,00	16 666,68		
APM 28	24/01/2020	25 000,00	8 333,32		
DI2S SAS	24/01/2020	50 000,00	16 666,68		
ELO	24/01/2020	50 000,00	0,00		
CHAVE DISTRIBUTION	24/01/2020	50 000,00	0,00		
VELOMOOVE	24/01/2020	35 000,00	0,00		
SARL PETIT FRANCOIS	24/01/2020	50 000,00	0,00		
CORBIN TP	24/01/2020	50 000,00	0,00		
PLUTON SARL	24/01/2020	50 000,00	0,00		
SALON ET LITERIE DE FRANCE	24/01/2020	40 000,00	0,00		
SOCIETE NOUVELLE CHAMBORD PRESTIGE	24/01/2020	50 000,00	0,00		
LA TABLE DU MARCHÉ	24/01/2020	50 000,00	0,00		
A.B. MINCHIN	24/01/2020	50 000,00	0,00		
FLORILEGE	24/01/2020	100 000,00	0,00		
BRASSERIE TONTON FERNAND	14/02/2020	23 619,20	0,00		
ANBES	14/02/2020	120 000,00	0,00		
FAITAGE	14/02/2020	30 000,00	0,00		
MOUSS'BAT	14/02/2020	18 818,00	0,00		
SAS THEMUNA	14/02/2020	13 200,00	0,00		
TACHAU THEODET	14/02/2020	5 815,00	0,00		
SMART HOME FRANCE	14/02/2020	112 000,00	0,00		
FAIENCERIES DE GIEN	14/02/2020	65 340,00	0,00		
LA CHAUDRONNERIE VIERZONNAISE	14/02/2020	53 112,00	0,00		
SCA DE BOISSEAUX	14/02/2020	400 000,00	0,00		
LG2C	10/04/2020	30 000,00	0,00		
LE PETIT ENCAS	10/04/2020	4 206,50	0,00		
DUTEIL LAURA	10/04/2020	3 250,00	0,00		
ETABLISSEMENTS RENE TOY ET CIE SAS	10/04/2020	72 144,50	0,00		
SARL LA SIESTA	15/05/2020	30 000,00	0,00		
LES CHAMPS LIBRES	15/05/2020	14 480,00	0,00		
EVEIA	15/05/2020	100 000,00	0,00		
MAISON PICHARD	15/05/2020	21 147,50	0,00		
DOMPIERRE FLORENT	15/05/2020	13 216,25	0,00		
ANGOR 37	15/05/2020	30 000,00	0,00		
LAMELET DALIBARD	15/05/2020	28 600,00	0,00		
CLAIRE CEDRIC BENJAMIN	15/05/2020	27 462,00	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
FLEASY	12/06/2020	100 000,00	0,00		
PITA	12/06/2020	80 455,00	0,00		
HOLDING MM28	12/06/2020	30 000,00	0,00		
GWADA BOULANGE	12/06/2020	6 457,00	0,00		
HAUVILLE	12/06/2020	18 150,00	0,00		
BOULANGERIE MELEDDIE	12/06/2020	14 379,96	0,00		
CHEVALIER	12/06/2020	10 943,00	0,00		
CHOTTIN PLUS	12/06/2020	105 297,00	10 529,70		
POMOGIL	12/06/2020	175 000,00	0,00		
NAVOTI	12/06/2020	69 034,98	0,00		
GEO POUSSE TOUT	29/06/2020	7 500,00	1 250,00		
ILOH	03/07/2020	40 000,00	0,00		
HISTOIRE DE GOUT	03/07/2020	11 035,00	0,00		
STEEL INOX	03/07/2020	7 667,00	0,00		
PRINT A4	03/07/2020	30 000,00	0,00		
BOULLARD TONY	03/07/2020	5 724,00	0,00		
GARVACLE SARL	03/07/2020	15 000,00	0,00		
LA MAISON DE LEON	03/07/2020	10 950,00	0,00		
MOJOW DESIGN	03/07/2020	40 000,00	0,00		
DEMOUSSIS INDUSTRIE	03/07/2020	125 489,00	0,00		
BAAR	06/07/2020	20 000,00	3 333,33		
ACL	06/07/2020	16 000,00	2 666,67		
L'ETAL DU PRALINE	06/07/2020	15 200,00	2 533,33		
LAMBERT-PALISSE	11/09/2020	11 704,00	0,00		
TOURAINNE FACADE ETANCHEITE	11/09/2020	20 669,00	0,00		
LENOBLE USINAGE	11/09/2020	8 125,00	0,00		
SOGGALYS	11/09/2020	8 136,00	0,00		
POISSONNERI'DEALE	14/10/2020	12 295,00	0,00		
SAS PIERRE COLIN	14/10/2020	28 926,00	0,00		
JUSTINE ET JEREMIE	14/10/2020	10 362,25	0,00		
AB GRAINES SAS	14/10/2020	30 000,00	0,00		
LF GROUPE	14/10/2020	15 000,00	0,00		
AU FAIM PALAIS	14/10/2020	29 312,00	0,00		
PERCHE RENOVATION	14/10/2020	2 801,00	0,00		
MAISON ROY	14/10/2020	15 000,00	0,00		
BABONNEAU	14/10/2020	8 305,00	0,00		
DERRE-NAUDET	14/10/2020	6 383,00	0,00		
SIGNAL CONCEPT SARL	14/10/2020	45 722,00	0,00		
LA FEUILLE D'ARGENT AUDAS DAVID	14/10/2020	41 673,60	0,00		
SL2C AUCLAIR	14/10/2020	19 999,98	3 333,33		
SARL TRUCKS AND CARS 36	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
PG APPRO	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
E.U.R.L GOGRY.	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
LOPES DANIEL	14/10/2020	10 000,00	1 666,67		
GLOBAL FORUM RESOURCES	14/10/2020	7 500,00	1 250,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LECOINTRE NICOLAS	14/10/2020	15 000,00	2 500,00		
FARRADECHE GILLES	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
LE PETIT CHAMBORD	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
LE BAZOO	14/10/2020	5 000,00	833,33		
ETABLISSEMENTS BLONDEAU	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
SOPHIA	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
MENUISERIE M-T.E.K	14/10/2020	10 000,00	1 666,67		
ENTREPRISE SCARFO	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
DAEDALUS ESCAPE GAME	14/10/2020	10 000,00	1 666,67		
HALLIER AND CO	14/10/2020	10 000,00	1 666,67		
EURL EUROPE	14/10/2020	8 000,00	1 333,33		
EXPLOITATION AGRICOLE UNIPERSONNELLE A RESPONSABILITE LIMITEE LECLAIR	14/10/2020	5 600,00	933,33		
DHARMA FELICIDADE	14/10/2020	7 500,00	1 250,00		
LA CLOSERIE DE CHAMBORD	14/10/2020	12 000,00	2 000,00		
CENTRE DIX ENERGIE	14/10/2020	6 000,00	1 000,00		
SOLOGNE RECEPTIONS	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
MARBEN	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
BOUET SOLANGE	14/10/2020	7 000,00	1 166,67		
HENRIET DIDIER	14/10/2020	20 000,00	3 333,35		
EARL DES BOIS RONDS	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
VENTUREXPERT CAPITAL	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
TOURAIN CONSTRUCTION	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
TERRE DE COULEUR	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
PPE 37	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
DANY-FRED-JEAN	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
AUBERGE DE L'ESCOTAIS	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
STEPHANE CHAFFAUD HORSES	14/10/2020	15 000,00	2 500,00		
SARL PHOENIX	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
NT TRAVELLING	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
PHARMARCIE DE LA ROTONDE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
PATRICE TESSIER SARL	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
ODELICE	14/10/2020	18 000,00	3 000,00		
LES CLARTES PRODUCTION	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
LA TOUR DE LIERRE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
L.A. GYM JUNIOR	14/10/2020	7 200,00	1 200,00		
IKAMBA ORGANICS	14/10/2020	14 000,00	2 333,33		
GARAGE DE CERE LA RONDE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
DANIA	14/10/2020	15 000,00	2 500,00		
THISY-TRAVELS	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
BRENNE DECOU'VERTE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
PIERRE BORIE AUTOMOBILES	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
LINERE SAINT-YVES	14/10/2020	12 000,00	0,00		
FORET BOIS SERVICE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
MONDAIN LUDOVIC	14/10/2020	15 000,00	2 500,00		
BAMBI ANGELA	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
D.F.I.	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
BOUCLE ALAIN	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
THE CONCIERGERIE	14/10/2020	10 000,00	1 666,67		
CAVDAR SENAY	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
DUPLAIN YVES	14/10/2020	5 000,00	833,33		
SOC EN PARTICIPATION CULTURE PARTAGEE	14/10/2020	5 000,00	833,33		
SAS LA MARBOUESIENNE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
SAR D.K.R.K.	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
ORANGERIE VAL DE LOIRE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
MFR DE L'ORLEANAIS	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
LE CHERRY'S	14/10/2020	5 920,00	986,67		
FOUCARD FRANCK	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
HENRY	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
FLAM'NORDIC	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
FEDMIND	14/10/2020	5 000,00	833,33		
P.L.D.	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
COMPTOIR INDUSTRIEL ET METALLURGIQUE DU LOIRET	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
BURAN THAI	14/10/2020	12 000,00	2 000,00		
MARCHAND JEAN-FRANCOIS MARCEL LUCIEN	14/10/2020	5 000,00	833,33		
BOIS ENERGIE SERVICE	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
BAZILOU	14/10/2020	5 000,00	833,33		
BATEAU LAVOIR ORLEANS	14/10/2020	15 000,00	2 500,00		
AMP - ECTM	14/10/2020	16 000,00	2 666,67		
MJ BOURILLON	14/10/2020	20 000,00	3 333,33		
KALLYSTA SARL	14/10/2020	16 000,00	0,00		
BEER'BEERY	20/11/2020	22 554,00	0,00		
LA POTERIE	20/11/2020	9 260,00	0,00		
BOULANGERIE NICOLAS	20/11/2020	7 171,25	0,00		
STEIB VIRGINIE	20/11/2020	2 695,25	0,00		
BRASSERIE ARTISANALE BIO LA GIRONNETTE	20/11/2020	3 749,00	0,00		
BOULANGERIE GOURMANDISES ET TRADITION	20/11/2020	5 500,00	0,00		
PURALLY	20/11/2020	100 000,00	0,00		
GUIGNARD PERE ET FILS ETS	20/11/2020	53 931,50	0,00		
TRIOMETAL	20/11/2020	43 842,00	0,00		
ETABLISSEMENT L. RUSTIN	20/11/2020	400 000,00	0,00		
LES NOUVEAUX BRASSEURS	20/11/2020	155 000,00	0,00		
L'ETRIER 37	20/11/2020	5 000,00	0,00		
VIA ROUTE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
VASCO	20/11/2020	20 000,00	0,00		
TN 28	20/11/2020	20 000,00	0,00		
M & M COOKING	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LA FERME DES FESTIVITES	20/11/2020	15 000,00	0,00		
LORIN JEAN, SERVICE NETTOYAGE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
NAAR HAKIM	20/11/2020	15 000,00	0,00		
ETOILE DU SUD	20/11/2020	10 000,00	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DAB PNEU	20/11/2020	20 000,00	0,00		
BUREAU D'ETUDES TECHNIQUES DELAGE ET COULIOU	20/11/2020	20 000,00	0,00		
AMBIANCE DO.RE.MI. HOURRIEZ	20/11/2020	20 000,00	0,00		
AIT SALEM	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LE CACRO	20/11/2020	20 000,00	0,00		
CONCEICAO DENIS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LANTIER LOGISTIQUE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
FACILE A LOUER	20/11/2020	20 000,00	0,00		
EURL L'ATELIER DU VRAC	20/11/2020	12 000,00	0,00		
36000 VOYAGES SAS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
KAME SAS	20/11/2020	5 000,00	0,00		
EURL SGP SOLUTIONS GRAPHIQUES ET PACKAGING	20/11/2020	20 000,00	0,00		
BISCUITERIE MODERNE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LA CHAUMIERE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
SARL JENNIFER	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LORRIS RETAURATION	20/11/2020	20 000,00	0,00		
COIFFURE KATHRIN	20/11/2020	10 000,00	0,00		
VER DI VIN	20/11/2020	15 000,00	0,00		
EXCLUSIVE AUTO	20/11/2020	20 000,00	0,00		
SMART TECHNOLOGY SERVICES	20/11/2020	20 000,00	0,00		
TITANIUM FITNESS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ESCAPADES	20/11/2020	20 000,00	0,00		
AMBULANCES BELABRAISES	20/11/2020	20 000,00	0,00		
INNOV ANALYSIS SYSTEMS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
DECAP'BRENNE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
W COMMUNICATION	20/11/2020	20 000,00	0,00		
AGUILLAUME MARIE-PIERRE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
THIEBAULT	20/11/2020	20 000,00	0,00		
SCIERIE GAUTHIER	20/11/2020	20 000,00	0,00		
PSL	20/11/2020	5 000,00	0,00		
LABORATOIRE RYDAN	20/11/2020	10 000,00	0,00		
SI XIA	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LE COSY RESTAURANT	20/11/2020	6 000,00	0,00		
ABENHAIM WILLIAM	20/11/2020	11 000,00	0,00		
CTI PROCESS SAS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ATELIER LUCY KEPP	20/11/2020	5 000,00	0,00		
SASU EPONYME	20/11/2020	20 000,00	0,00		
SARL L'ARADA PARC	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ACCESSION R.H	20/11/2020	20 000,00	0,00		
GYPTEAU ARMAND	20/11/2020	12 000,00	0,00		
L AROM ARRANGE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
LOC & FETE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
GRAPHIVAL	20/11/2020	20 000,00	0,00		
EURL HUGON INFORMATIQUE	20/11/2020	10 000,00	0,00		
L'ENVOL BOWLING	20/11/2020	20 000,00	0,00		

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
GALLAND EVELYNE	20/11/2020	10 000,00	0,00		
SOC EXPLOITATION ETABLISSEMENTS JEAUMOT	20/11/2020	20 000,00	0,00		
L. A KOOSTIK	20/11/2020	10 000,00	0,00		
TONNERRE MECANIQUE 36	20/11/2020	15 000,00	0,00		
VERRERIEDARTDAMBOISE PATRICK LEPAGE	20/11/2020	12 600,00	0,00		
GUILLON STIVE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
RHEAWAVE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ELECTRO CLINIC SARL	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ENTREPRISE PITEAU	20/11/2020	20 000,00	0,00		
BJ CONCEPT CHAUDRONNERIE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
JD ELEC	20/11/2020	16 000,00	0,00		
ELECTRICITE AUTOMOBILE SALMON	20/11/2020	6 000,00	0,00		
PIGNOLO JEAN-PIERRE	20/11/2020	16 000,00	0,00		
NAYA HOME	20/11/2020	11 000,00	0,00		
DISTILLERIE GIRARDOT	20/11/2020	16 000,00	0,00		
LA CLOSERIE DES HERBES BLANCHES	20/11/2020	20 000,00	0,00		
PARTEN'R AGENCEMENTS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
TAXI CHAMORET-HOURDOU	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ALLO CHINON TAXI	20/11/2020	10 000,00	0,00		
LVH - LOIRE VALLEY HOTELS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
SARL LES CHASSEURS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
OLIVIER HEBERT	20/11/2020	8 000,00	0,00		
SEVIN DELPHINE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
HELIOCOM	20/11/2020	20 000,00	0,00		
SARL DE TOURAINE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
PYRO CONCEPT	20/11/2020	20 000,00	0,00		
BERNARD PHILIPPE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ATELIER DU BIJOU	20/11/2020	10 000,00	0,00		
BARRIER LOUP	20/11/2020	15 000,00	0,00		
SAS LA FORET DES ARTS	20/11/2020	20 000,00	0,00		
DEMIRDOGEN TURAN	20/11/2020	10 000,00	0,00		
PERCEVAUX AURELIE	20/11/2020	15 000,00	0,00		
AMBULANCES CLAUDE MARTIN	20/11/2020	15 000,00	0,00		
ADEM BABA	20/11/2020	15 000,00	0,00		
TRANSPORT ATTITUDE	20/11/2020	10 000,00	0,00		
CARROSSERIE COCULO	20/11/2020	20 000,00	0,00		
DM AUTOS	20/11/2020	15 000,00	0,00		
CREATIF COIFFURE	20/11/2020	20 000,00	0,00		
ATMTS	20/11/2020	15 000,00	0,00		
CROCHET CHRISTELLE	20/11/2020	10 000,00	0,00		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		150 342 000,00	I 150 342 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		61 000 000,00	61 000 000,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	61 000 000,00	61 000 000,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		89 342 000,00	89 342 000,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	89 342 000,00	89 342 000,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépendances de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	150 342 000,00	0,00	0,00	150 342 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		530 390 900,00	III 530 390 900,00
Ressources propres externes de l'année (a)		17 003 900,00	17 003 900,00
10222	FCTVA	10 800 000,00	10 800 000,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	310 000,00	310 000,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	5 893 900,00	5 893 900,00
Ressources propres internes de l'année (b)		513 387 000,00	513 387 000,00
169	Primes de remboursement obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 600,00	1 600,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	5 290 000,00	5 290 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	15 387 000,00	15 387 000,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	9 260 000,00	9 260 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	360 000,00	360 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	1 295 000,00	1 295 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	17 490 000,00	17 490 000,00
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	2 715 000,00	2 715 000,00
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	70 990 000,00	70 990 000,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	1 670 000,00	1 670 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	8 290 000,00	8 290 000,00
2804161	Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel	1 000 000,00	1 000 000,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	3 500 000,00	3 500 000,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	5 100 000,00	5 100 000,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	1 385 000,00	1 385 000,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	2 040 000,00	2 040 000,00
28041721	SNCF réseau : Bien mobilier, matériel	1 180 000,00	1 180 000,00
28041722	SNCF réseau : Bâtiments, installations	5 000 000,00	5 000 000,00
28041723	SNCF réseau : Projet infrastructure	5 500 000,00	5 500 000,00
28041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	10 000,00	10 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	21 000 000,00	21 000 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	18 510 000,00	18 510 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	30 505 000,00	30 505 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	12 195 000,00	12 195 000,00
280431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	3 500 000,00	3 500 000,00
280432	Subv. Scol : Bâtiments, installations	2 000 000,00	2 000 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	570 000,00	570 000,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	25 000,00	25 000,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	570 000,00	570 000,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	10 000,00	10 000,00
28045	Subv. d'équipement versées aux tiers	60 000 000,00	60 000 000,00
28051	Concessions, droits similaires, brevets,...	2 155 000,00	2 155 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	200,00	200,00
28128	Autres aménagements de terrains	135 000,00	135 000,00
281311	Bâtiments administratifs	365 000,00	365 000,00
281312	Bâtiments scolaires	46 615 000,00	46 615 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	3 020 000,00	3 020 000,00
281318	Autres bâtiments publics	30 000,00	30 000,00
281351	Bâtiments publics	1 340 000,00	1 340 000,00
281352	Bâtiments privés	2 000,00	2 000,00
28151	Réseaux de voirie	3 100,00	3 100,00
28152	Installations de voirie	45 000,00	45 000,00

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
28153	Réseaux divers	105 000,00	105 000,00
281572	Matériel technique scolaire	3 200 000,00	3 200 000,00
281578	Autre matériel technique	230 000,00	230 000,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	20 000,00	20 000,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	500,00	500,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	3 000,00	3 000,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	970 000,00	970 000,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	35 000,00	35 000,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	300 000,00	300 000,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	600,00	600,00
281753	Réseaux divers (m. à dispo)	900,00	900,00
281758	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 100,00	1 100,00
2817828	Autres matériels transport (m. à dispo)	1 420 000,00	1 420 000,00
28181	Installations générales, aménagt divers	80 000,00	80 000,00
281828	Autres matériels de transport	1 205 000,00	1 205 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	2 765 000,00	2 765 000,00
281838	Autre matériel informatique	1 115 000,00	1 115 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	1 155 000,00	1 155 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	135 000,00	135 000,00
28185	Matériel de téléphonie	2 120 000,00	2 120 000,00
28188	Autres immo. corporelles	80 000,00	80 000,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
954	Produits des cessions d'immobilisations	83 000,00	83 000,00
951	Virement de la section de fonctionnement	138 304 000,00	138 304 000,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution R001 (3) (4)	Affectation R1068 (3)	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	530 390 900,00	0,00	0,00	0,00	530 390 900,00

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	150 342 000,00
Ressources propres disponibles	IV	530 390 900,00
Solde	V = IV - II (5)	380 048 900,00

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	C1.2

C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 4253-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	1 145 123 070,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	C3

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (1)
Crédits-bails mobiliers				8 216 210,16	8 396 489,43	8 588 109,07	8 815 279,26	9 035 998,36	249 553 554,37	284 389 430,49
Rames de TER Lot 1	2006	Rames Centre Bail I SOCIETE GENERALE	420	2 103 528,62	2 122 675,90	2 145 150,39	2 180 918,38	2 194 925,21	39 847 048,50	48 490 718,38
Rames de TER lot 2	2006	Rames Centre Bail II SOCIETE GENERALE	420	1 294 245,55	1 303 802,01	1 315 425,96	1 335 405,03	1 341 448,76	23 940 577,76	29 236 659,52
Rames de TER	2009	Rames Centre Bail III SOCIETE GENERALE	480	4 818 435,99	4 970 011,52	5 127 532,72	5 298 955,85	5 499 624,39	185 765 928,11	206 662 052,59
Crédits-bails immobiliers				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total				8 216 210,16	8 396 489,43	8 588 109,07	8 815 279,26	9 035 998,36	249 553 554,37	284 389 430,49

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	C4

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1)	Somme nette des parts invest. (2)
CPE LYCEES REGION CENTRE	2010	Eifficentre	conception, détermination des mesures d'amélioration de l'efficacité énergétique, la construction...	80 232 000,00	5 412 660,63	180	25/07/2025	17 623 069,10	17 623 069,10

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 01/01/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C7

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
PO FEDER Centre Val de Loire	0,00	80 750 000,00	62 825 000,00	17 925 000,00
POI FEDER Loire	0,00	6 940 000,00	4 538 000,00	2 402 000,00
PO FSE Centre Val de Loire	0,00	12 131 000,00	12 293 000,00	-162 000,00
FEADER	0,00	66 000 000,00	66 000 000,00	0,00
ERASMUS+	0,00	541 000,00	1 048 812,00	-507 812,00
DRES	0,00	22 800 000,00	33 469 383,00	-10 669 383,00
TICPE Grenelle	0,00	29 000 000,00	39 489 921,36	-10 489 921,36
Total	0,00	218 162 000,00	219 664 116,36	-1 502 116,36

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : PO FEDER Centre Val de Loire

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
13172	Subventions d'équipement transférables - Fonds européens - FEDER	67 691 000,00	
74772	Participations - Fonds européens - FEDER	13 059 000,00	
Total		80 750 000,00	
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
2045	Subventions d'équipement versées aux tiers - fonds européens	52 280 000,00	
65732-65738	Subventions de fonctionnement aux organismes publics	4 165 000,00	
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé	6 380 000,00	
Total		62 825 000,00	
Reste à employer au 31/12/N (3)		17 925 000,00	

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : POI FEDER Loire

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
13172	Subventions d'équipement transférables - Fonds européens - FEDER	3 197 000,00	
74772	Participations - Fonds européens - FEDER	3 743 000,00	
Total		6 940 000,00	
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
2045	Subventions d'équipement versées aux tiers - fonds européens	1 545 000,00	
65735-65738	Subventions de fonctionnement aux organismes publics	1 182 000,00	
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé	1 811 000,00	
Total		4 538 000,00	
Reste à employer au 31/12/N (3)		2 402 000,00	

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : PO FSE Centre Val de Loire			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74771	Participations - Fonds européens - FSE		12 131 000,00
		Total	12 131 000,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
65732-65738	Subventions de fonctionnement aux organismes publics		12 293 000,00
		Total	12 293 000,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	-162 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FEADER			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
13278	Subventions d'équipement non transférables - Fonds européens - Autres		40 000 000,00
74778	Participations - Fonds européens - Autres		26 000 000,00
		Total	66 000 000,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
2045	Subventions d'équipement versées aux tiers - fonds européens		40 000 000,00
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé		26 000 000,00
		Total	66 000 000,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : ERASMUS+			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74778	Participations - Fonds européens - Autres		541 000,00
		Total	541 000,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
65735-65738	Subventions de fonctionnement aux organismes publics		1 048 812,00
		Total	1 048 812,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	-507 812,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : DRES			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1332	Dotation régionale d'équipement scolaire		22 800 000,00
		Total	22 800 000,00
Dépenses			

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : DRES		
Article	Libellé article	Montant
20421-20422	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé	6 298 868,00
21572-21578	Matériel technique scolaire	16 364 515,00
21831-20431/2-21841-21828-2185	Matériel informatique scolaire	10 806 000,00
Total		33 469 383,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		-10 669 383,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TICPE Grenelle		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
7322	TICPE 2e part - modulation Grenelle	29 000 000,00
Total		29 000 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
2041721-2041722-2041723	Subventions de fonctionnement aux organismes publics	39 489 921,36
Total		39 489 921,36
Reste à employer au 31/12/N (3)		-10 489 921,36

- (1) Par exemple, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.
- (2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.
- (3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N	D1

D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		584,00	0,00	584,00	440,75	102,68	543,43
Adjoint adm principal 1ère cl 2017	C	73,00	0,00	73,00	68,55	0,00	68,55
Adjoint adm principal 2ème cl 2017	C	57,00	0,00	57,00	54,22	0,00	54,22
Adjoint administratif 2017	C	47,00	0,00	47,00	34,82	8,53	43,35
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,11	2,11
Administrateur Hors Classe	A	4,00	0,00	4,00	0,35	3,00	3,35
Attaches terr. hors classe	A	8,00	0,00	8,00	6,00	2,00	8,00
Attaché Territorial	A	178,00	0,00	178,00	87,26	75,06	162,32
Attaché principal	A	84,00	0,00	84,00	70,29	9,15	79,44
Directeur	A	16,00	0,00	16,00	13,60	2,00	15,60
Rédacteur	B	45,00	0,00	45,00	38,85	2,75	41,60
Rédacteur Principal 1ère cl.	B	52,00	0,00	52,00	49,36	0,00	49,36
Rédacteur Principal 2ème cl.	B	17,00	0,00	17,00	15,45	0,08	15,53
FILIERE TECHNIQUE (c)		2 612,00	0,55	2 612,55	2 367,26	100,72	2 467,98
Adjoint techniq princ 1è cl EE	C	576,00	0,00	576,00	567,80	0,00	567,80
Adjoint techniq princ 2è cl EE	C	899,00	0,00	899,00	869,28	2,14	871,42
Adjoint technique	C	14,00	0,00	14,00	11,84	0,32	12,16
Adjoint technique ets ens	C	786,00	0,55	786,55	618,18	74,75	692,93
Adjoint technique princ 1è cl	C	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Adjoint technique princ 2è cl	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Agent de Maîtrise	C	176,00	0,00	176,00	171,56	0,00	171,56
Agent de maîtrise principal	C	9,00	0,00	9,00	8,00	1,00	9,00
Ingénieur	A	24,00	0,00	24,00	13,25	9,17	22,42
Ingénieur chef hors classe	A	4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Ingénieur en chef	A	11,00	0,00	11,00	10,55	0,00	10,55
Ingénieur hors classe	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Ingénieur principal	A	59,00	0,00	59,00	48,90	6,92	55,82
Technicien principal 1ère cl	B	8,00	0,00	8,00	7,03	0,00	7,03
Technicien principal 2ème cl	B	9,00	0,00	9,00	8,74	0,00	8,74
Technicien territorial	B	26,00	0,00	26,00	19,13	4,42	23,55
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Psychologue Hors classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		6,00	0,00	6,00	5,93	0,00	5,93
Adjoint pat principal 1ère cl	C	1,00	0,00	1,00	0,93	0,00	0,93
Adjoint pat principal 2ème cl	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assist.Conservat.princ.1ère ca	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché Conservat. Patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Bibliothécaire principal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conservateur du Patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		3 203,00	0,55	3 203,55	2 814,94	203,40	3 018,34

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N	D1

D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint techniq princ 2è cl EE	C	TECH	356	0,00	38 TH cat C	A Contrat à durée Déterminée
Adjoint techniq princ 2è cl EE	C	TECH	359	0,00	38 TH cat C	A Contrat à durée Déterminée
Adjoint techniq princ 2è cl EE	C	TECH	404	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique	C	TECH	355	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	356	0,00	A CDI Transferts décentralisation	CDI Contrat à durée Indéterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	356	0,00	A CDI Transferts décentralisation	CDI Contrat à durée Indéterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	387	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	38 TH cat C	A Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Administrateur	A	ADM	912	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Administrateur Hors Classe	A	ADM	BB3	0,00	47 recrutement direct sur emploi fonctionnel	CDI Contrat à durée Indéterminée
Administrateur Hors Classe	A	ADM	B 3	0,00	3-3-1° Absences de cadre d'emploi	CDI Contrat à durée Indéterminée
Administrateur Hors Classe	A	ADM	BB2	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Agent de maîtrise principal	C	TECH	597	0,00	A CDI Transferts décentralisation	CDI Contrat à durée Indéterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaches terr. hors classe	A	ADM	1 027	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaches terr. hors classe	A	ADM	995	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	732	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	778	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	778	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	611	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	611	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	732	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	778	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	611	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	611	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	611	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	732	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	732	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	995	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	946	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	896	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	995	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	896	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	896	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché principal	A	ADM	732	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Directeur	A	ADM	907	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Directeur	A	ADM	1 020	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	697	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	774	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur chef hors classe	A	TECH	BB2	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur hors classe	A	TECH	1 027	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur principal	A	TECH	995	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieur principal	A	TECH	896	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur principal	A	TECH	995	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur principal	A	TECH	896	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur principal	A	TECH	791	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDI Contrat à durée Indéterminée
Ingénieur principal	A	TECH	995	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-3-2° Emploi du niveau cat A selon les besoins ou fonctions	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	388	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-1 remplt autorisé à servir à temps partiel ou indisponible	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	379	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur Principal 2ème cl.	B	ADM	567	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Technicien territorial	B	TECH	538	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Technicien territorial	B	TECH	538	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Technicien territorial	B	TECH	397	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Technicien territorial	B	TECH	397	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Technicien territorial	B	TECH	431	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Technicien territorial	B	TECH	500	0,00	3-2 vacance temporaire d'emploi	CDD Contrat à durée Déterminée
Agents occupant un emploi non permanent (7)				1 299 031,79		
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint administratif 2017	C	ADM	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Adjoint technique ets ens	C	TECH	354	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Apprenti		OTR		18 370,41	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		14 963,16	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		16 810,40	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		10 283,32	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		15 979,51	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		11 002,54	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		15 748,26	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		6 974,83	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		13 516,11	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		28 149,66	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		13 477,89	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		12 130,60	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		13 259,77	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		12 130,60	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		12 130,60	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		14 963,16	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		12 065,94	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		17 819,67	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 685,67	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		5 601,91	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Apprenti		OTR		3 685,35	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 008,15	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 738,33	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		3 846,99	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		2 780,18	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 495,12	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		6 157,68	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		2 537,47	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 738,33	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		6 157,68	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 738,33	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 987,72	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 495,12	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 405,82	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		3 879,32	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		3 717,68	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 987,72	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 211,86	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 738,33	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 987,72	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		5 798,48	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 738,33	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		5 849,80	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 738,33	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Apprenti		OTR		4 987,72	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 987,72	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		3 879,32	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 662,56	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		4 239,56	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		2 486,15	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		6 609,36	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 963,78	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 985,85	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		3 048,06	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 950,97	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 958,14	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Apprenti		OTR		1 339,29	A Droit privé	A Contrat d'apprentissage entreprises non artisanales
Attaché Territorial	A	ADM	693	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	778	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	469	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	653	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	499	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché Territorial	A	ADM	778	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché Territorial	A	ADM	444	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	946	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	946	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	896	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Attaché principal	A	ADM	946	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 659,70	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		14 947,73	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		13 195,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		12 619,47	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		18 473,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		1 759,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 413,67	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 813,65	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 693,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		18 473,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		18 341,39	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 907,56	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 711,27	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 153,90	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 143,47	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 999,95	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 153,90	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 034,02	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		17 095,25	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 769,04	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 846,01	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Contrats aidés		OTR		16 712,61	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 640,74	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 494,15	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		14 346,35	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		16 494,15	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 470,06	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 834,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		14 045,68	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 783,08	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 834,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 174,65	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 174,65	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		14 620,36	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		14 360,93	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 072,02	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		13 647,95	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		15 174,65	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		14 918,07	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		11 655,95	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		12 581,35	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		12 440,33	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		12 601,63	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		13 195,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		13 166,42	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		10 201,59	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		13 195,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		13 195,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		9 911,24	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		11 846,58	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		11 729,28	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		11 582,67	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		11 216,15	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		8 379,09	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		10 556,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		10 541,75	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		9 676,70	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		9 676,70	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		8 797,00	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		8 181,21	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		3 518,80	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		3 518,80	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		3 518,80	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		2 639,10	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		2 551,13	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		2 639,10	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		2 639,10	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		3 011,30	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		1 524,81	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée

REGION CENTRE VAL DE LOIRE - REGION CENTRE VAL DE LOIRE - BP - 2021

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Contrats aidés		OTR		1 759,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		1 759,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		1 759,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Contrats aidés		OTR		1 759,40	A Droit privé	A Contrat à durée Déterminée
Directeur Adjoint Cabinet		OTR	1 302	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Directeur Cabinet		OTR	1 419	0,00	110 Collaborateurs de groupes de cabinet	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-a° Accroissement d'activité	CDD Contrat à durée Déterminée
Rédacteur Principal 1ère cl.	B	ADM	684	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	CDD Contrat à durée Déterminée
TOTAL GENERAL				1 299 031,79		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
08/01/1993 - Délibération du 08/01/1993	Société d'aménagement foncier et d'établissement rural du Centre	Société d'aménagement foncier et d'établissement rural du Centre	Société anonyme au capital de 947 280€	41 511,87
15/09/2000 - Délibérations n°94.04.11, 02.04.02	Centre Capital Développement	Centre Capital Développement	Société anonyme à conseil d'administration au capital de 11 361 578€	4 077 471,70
15/09/2000 - Délibération n°00.07.41	BPIFRANCE REGIONS (ex. Oséo)	BPIFRANCE REGIONS (ex. Oséo)	Autre société anonyme à conseil d'administration au capital de 4 800 000€	22,26
24/10/2002 - Délibération n°02.04.07	France Active	France Active	Association type Loi de 1901	15,50
23/01/2009 - Délibération n°09.01.02	SEM Aménagement pour le développement économique de l'aéroport de Châteauroux - Déols	SEM Aménagement pour le développement économique de l'aéroport de Châteauroux - Déols	Société anonyme d'économie mixte locale au capital de 2 250 000€	1 126 000,00
10/07/2009 - Délibération n°09.07.67	ACE Management - Fonds Aerofund 2	ACE Management - Fonds Aerofund 2	Société anonyme au capital de 125 000€	1 000 000,00
26/02/2010 - Délibération n°10.02.58	SelfBio - Centre	SelfBio - Centre	Autre société anonyme coopérative à conseil d'administration au capital variable (27 900€)	1 500,00
24/06/2010 - Délibération n°10.03.03	SEM Energies renouvelables d'Issoudun	SEM Energies renouvelables d'Issoudun	Société anonyme d'économie mixte locale au capital de 3 100 000€	500 000,00
16/12/2010 - Délibération n°10.06.05	SOFIMAC Régions - Fonds Croissance 2	SOFIMAC Régions - Fonds Croissance 2	Société par actions simplifiée au capital de 161 000€	2 000 000,00
16/12/2010 - Délibérations n°10.06.04, 13.09.31.72, 16.06.31.46	SEM Patrimoniale Val de Loire	SEM Patrimoniale Val de Loire	Société anonyme d'économie mixte locale au capital de 9 490 000€	2 469 000,00
22/03/2012 - Délibération n° 12.02.01	SOFIMAC Régions - Fonds Emergence Innovation 1	SOFIMAC Régions - Fonds Emergence Innovation 1	Société par actions simplifiée au capital de 161 000€	3 000 000,00
05/12/2014 - Délibération n°14.11.31.28	SOFIMAC Régions - Fonds Opportunité Régions 2	SOFIMAC Régions - Fonds Opportunité Régions 2	Société par actions simplifiée au capital de 161 000€	1 305 000,00
18/03/2016 - Délibération n°16.02.31.73, 17.05.31.52, 19.06.31.43, 19.10.31.67	SEM Territoires Développement	SEM Territoires Développement	Société anonyme d'économie mixte à conseil d'administration au capital de 12 054 400€	8 752 270,25
25/11/2016 - Délibération n°16.09.31.73	Go Capital - Fonds Loire Valley Invest	Go Capital - Fonds Loire Valley Invest	Société par actions simplifiée au capital de 142 600€	800 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
10/03/2017 - Délibération n°17.03.26.61	Société Coopérative d'Intérêt Collectif OHE	Société Coopérative d'Intérêt Collectif OHE	Autre société anonyme coopérative à conseil d'administration au capital de 62500€	100 000,00
07/04/2017 - Délibération n 17.04.31.38	SOFIMAC Innovation - Fonds Emergence Innovation 2	SOFIMAC Innovation - Fonds Emergence Innovation 2	Société par action simplifiée au capital de 938 578,32€	885 000,00
22/06/2018 - Délibération n°18.06.31.35	SOFIMAC Régions - Fonds Croissance 3	SOFIMAC Régions - Fonds Croissance 3	Société par actions simplifiée au capital de 161 000€	2 000 000,00
22/06/2018 - Delibération n°18.06.31.35	Go Capital - Fonds Amorçage 2	Go Capital - Fonds Amorçage 2	Société par actions simplifiée au capital de 142 600€	1 000 000,00
16/10/2019 - Délibération n°19.08.28.27	SEM POUR LA RENOVATION ENERGETIQUE DES LOGEMENTS	SAEML POUR LA RENOVATION DES LOGEMENTS	Société d'économie mixte à conseil d'administration au capital de 2 080 000€	1 210 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				
15/09/2000 - Délibérations n°00.07.41, 03.07.04, 05.04.27, 07.05.42, 08.10.37, 08.10.45, 09.09.41, 10.08.31...	BPIFRANCE REGIONS (ex. Oséo)	BPIFRANCE REGIONS (ex. Oséo)	Autre société anonyme à conseil d'administration au capital de 4 800 000€	13 010 682,17
24/10/2002 - Délibérations n°02.04.07, 10.02.49, 11.02.31.52, 11.09.31.72	France active Garantie	France active Garantie	Association type Loi de 1901	924 882,53
08/12/2006 - Délibérations n°06.11.33, 09.02.35, 10.07.29, 12.07.31.100, 15.10.31.93, 17.10.31.62	SIAGI (Société Interprofessionnelle Artisanale de Garantie d'Investissements)	SIAGI (Société Interprofessionnelle Artisanale de Garantie d'Investissements)	Société Professionnelle à capital variable (6 014 496 €)	2 900 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.88	Centre Initiative	Centre Initiative	Association type Loi de 1901	200 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.87, 13.08.31.85	Initiative Touraine	Initiative Touraine	Association type Loi de 1901	100 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.87, 13.08.31.85	Développement économique de la Brenne	Développement économique de la Brenne	Association type Loi de 1901	55 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.87, 13.08.31.85	Loiret Initiative	Loiret Initiative	Association type Loi de 1901	280 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.87, 13.08.31.85	Nouvelles entreprises Initiative	Nouvelles entreprises Initiative	Association type Loi de 1901	200 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.87, 13.08.31.85	Loir-Et-Cher Initiative	Loir-Et-Cher Initiative	Association type Loi de 1901	120 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.71, 13.08.31.85, 18.07.31.24, 19.05.31.22	Indre Initiative	Indre Initiative	Association type Loi de 1901	600 000,00
12/10/2012 - Délibérations n°12.09.31.71, 13.08.31.85	Touraine Chinonais Initiative	Touraine Chinonais Initiative	Association type Loi de 1901	210 000,00
17/06/2016 - Délibérations n°16.05.31.64, 16.08.31.98, 18.07.31.24, 19.05.31.22, 20.06.31.26	France Active Centre Val de Loire (ex. Centractif)	France Active Centre Val de Loire (ex. Centractif)	Association type Loi de 1901	1 040 000,00

(1) Hôtel de région et autres lieux publics désignés par la région.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT	D3.1

LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA REGION

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat Mixte Etablissement Public Loire	22/11/1983	Subvention de fonctionnement	315 000,00
Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de la Brenne	03/10/1989	Subvention de fonctionnement	462 000,00
Syndicat mixte du Parc Naturel Régional Loire Anjou Touraine	30/05/1996	Subvention de fonctionnement	322 000,00
Syndicat mixte du Parc Naturel Régional du Perche	16/01/1998	Subvention de fonctionnement	248 000,00
Syndicat mixte interrégional Mission Val de Loire	01/03/2002	Subvention de fonctionnement	530 000,00
Syndicat Mixte Ouvert « Eure-et-Loir Numérique »	16/03/2012	Subvention de fonctionnement	80 000,00
Syndicat Mixte Ouvert « Berry Numérique »	07/12/2012	Subvention de fonctionnement	80 000,00
Syndicat Mixte Ouvert « Réseau d'Initiatives Publiques 36 »	06/12/2013	Subvention de fonctionnement	30 000,00
Syndicat Mixte Ouvert « Val de Loire Numérique »	04/07/2014	Subvention de fonctionnement	160 000,00
Syndicat mixte de coordination des transports collectifs d'Eure-et-Loir	15/09/2017	Subventions de fonctionnement et d'investissement perçues	600 000,00
Autres organismes de regroupement			
Groupement d'Intérêts Public ALFA CENTRE	26/02/2002	subvention de fonctionnement	1 074 710,00
Groupement d'Intérêts Public RECIA	11/04/2003	subvention de fonctionnement	250 000,00
Centre Culturel de Rencontre de Noirlac	19/01/2007	subvention de fonctionnement	315 000,00
Groupement d'Intérêt Public "Approlys Centr'Achats"	01/01/2017	Subvention de fonctionnement	0,00
Groupement d'Intérêt Public "Pro Santé Centre-Val de Loire"	10/04/2020	Subvention de fonctionnement	355 000,00
Groupement d'Intérêt Public "Agence ERASMUS+ France / Education Formation"	12/06/2020	Subvention de fonctionnement	40 000,00

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES	D3.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
EPIC	Aéroport Châteauroux Centre	01/02/2007	19/01/2007	SPIC	Oui
EPCC	Domaine régional de Chaumont-sur-Loire	01/05/2007	16/03/2007	SPIC	Oui
EPCC	CICLIC (Agence régionale du Centre-Val de Loire pour le Livre, l'Image et la Culture numérique)	01/01/2012	09/12/2011	SPA	Non
EPCC	Fonds Régional d'Art Contemporain du Centre-Val de Loire - FRAC Centre-Val de Loire	01/01/2016	16/10/2015	SPIC	Oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D3.4

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
SPIC	Lignes routières ferroviaires hors convention TER	12/07/2004	18/06/2004	Transports routiers réguliers de voyageurs
SPIC	Lignes transports interurbains	01/09/2017	16/12/2016	Transports routiers réguliers de voyageurs
SPIC	Location de matériel roulant transport ferroviaire	01/01/2018	03/07/2020	Location de matériel roulant

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 1 : BUDGET	D3.5.1

VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

DEPENSES			RECETTES		
FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant	FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation TTC	938	214 250 000,00	Compensation financière versée par l'Etat au titre de l'exploitation	942	69 330 385,58
Autres	938	148 283 000,00	Compensation financière au titre des tarifs sociaux fixés par l'Etat	942	10 833 621,09
			Matériel	942	15 125 030,12
Sous-total Fonctionnement		362 533 000,00	Sous-total Fonctionnement		(B) 95 289 036,79

INVESTISSEMENT	Chapitre	Montant			
Matériel	908	185 313 607,14			
Autres	908	51 758 892,86			
Sous-total Investissement		237 072 500,00	Effort propre de la Région (A – B)		(C) 504 316 463,21

TOTAL DEPENSES		(A) 599 605 500,00	TOTAL RECETTES (B + C)		599 605 500,00
-----------------------	--	---------------------------	-------------------------------	--	-----------------------

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 2 : COMPTE D'EXPLOITATION	D3.5.2

Volet 2 – Compte TER SNCF (1) par la collectivité (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

Produits d'exploitation courante :	
Produits du trafic	120 738,30
Produits annexes au trafic	39 307,70
Compensations des réductions tarifaires	5 594,00
Travaux pour Tiers	0,00
Produits hors trafic	199 375,50
Total chiffre d'affaires	0,00
Versements des Collectivités	0,00
Production immobilisée et stockée	0,00
Total produits d'exploitation courante	365 015,50
Charges d'exploitation courante :	
Personnel – Masse salariale	96 516,70
Consommations intermédiaires	0,00
Péage RFF	64 523,40
Impôts, taxes et versements assimilés	14 894,90
Total charges d'exploitation courante	175 935,00
Facturations majeures :	
Achats stockés	10 360,10
Impôts et taxes hors FAP	0,00
Maintenance matériel roulant	30 828,50
Traction trains, conduite et logistique	14 065,60
Echange de locomotives entre Activités	0,00
Energie de traction électrique	12 469,10
Energie de traction diesel	0,00
Entretien/maintenance des installations fixes	0,00
Prestations télécoms	0,00
Echange de matériel roulant entre Activités	13 667,70
Prestations trains	15 080,60
Contribution de service Activité Gare	0,00
Transport en service	1 775,50
Total facturations majeures	98 247,10
Prestations de main d'œuvre inter-domaines :	
- Dont Etablissements autres que EEX	0,00
- Dont Etablissements EEX	0,00
Autres facturations	83 566,20
Total facturations internes	83 566,20
TOTAL CHARGES(2)	357 748,30
Contributions aux ECE	0,00

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (3)	7 267,20
Dotations aux amortissements	4 052,50
Reprise de subvention et écart de réévaluation	0,00
Variation des provisions/transfert de charges	-417,40
Autres produits et charges de gestion courante	0,00
Total dotations, reprises, transferts et autres	3 635,10
RESULTAT D'EXPLOITATION (4)	3 632,10
Résultat financier	-354,50
RESULTAT COURANT (5)	3 277,60
Résultat exceptionnel	0,00
RESULTAT NET (6)	3 277,60

(1) A compléter par « approuvé » ou « non approuvé ».

(2) Total charges = total charges d'exploitation courante + total facturations majeures + total facturations internes.

(3) Excédent brut d'exploitation = total produits d'exploitation courante – total charges.

(4) Résultat d'exploitation = excédent brut d'exploitation – contribution aux ECE - total dotations, reprises, transferts et autres.

(5) Résultat courant = résultat d'exploitation + résultat financier.

(6) Résultat net = résultat courant + résultat exceptionnel.

Cette annexe correspond au modèle de présentation du compte d'exploitation figurant dans la convention SNCF, elle est donc susceptible de subir des modifications à l'initiative de la SNCF.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	E1

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (part régionale définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00 €	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00 €	0,00	0,00
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,73 €	0,00	29 000 000,00
	Gazole	0,00	0,00	1,35 €	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00 €	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	49,80 €	0,00	95 000 000,00
Droit de francisation et de navigation corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droit de passeport en Corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droit de consommation sur les tabacs en Corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00		124 000 000,00	43,30

(1) Taxe perçue par la collectivité territoriale de Corse.

(2) Taxes perçues par les régions d'outre-mer.

(3) Détailler les taxes pour lesquelles la région a un pouvoir de modulation ou de fixation du taux.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Madame Agnès SINSOULIER-BIGOT	
Madame Alix TERRY-VERBE	
Madame Anne BESNIER	
Madame Anne LECLERCQ	
Madame Annick GOMBERT	
Madame Audrey ROUSSELET	
Madame Cathy MÜNSCH-MASSET	
Madame Christelle DE CRÉMIERS	
Madame Christine FAUQUET	
Madame Christine GOIMBAULT	
Madame Claude GREFF	
Madame Constance DE PÉLICHY	
Madame Dominique COTILLON-DUPOUX	
Madame Estelle COCHARD	
Madame Fanny PIDOUX	
Madame Isabelle GAUDRON	
Madame Isabelle MAINCION	
Madame Isabelle PAIN	
Madame Jalila GABORET	
Madame Jeanne BEAULIER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Madame Josette PHILIPPE	
Madame Kaltoum BENMANSOUR	
Madame Laurence RENIER	
Madame Marie-Agnès LINGUET	
Madame Martine RAIMBAULT	
Madame Mathilde PARIS	
Madame Michelle RIVET	
Madame Michèle BONTHOUX	
Madame Mireille ELOY	
Madame Mélanie FORTIER	
Madame Nadine BOISGERAULT	
Madame Sabrina HAMADI	
Madame Sandrine TRICOT	
Madame Sylvie ROUXEL	
Madame Tania ANDRÉ	
Madame Véronique PÉAN	
Monsieur Alexandre CUIGNACHE	
Monsieur Benoît FAUCHEUX	
Monsieur Charles DE GEVIGNEY	
Monsieur Charles FOURNIER	
Monsieur Charles GIRARDIN	
Monsieur Christian BOULEAU	
Monsieur Christian DUMAS	
Monsieur Daniel FRACZAK	
Monsieur Dominique ROULLET	
Monsieur Fabien VERDIER	
Monsieur Florent MONTILLOT	
Monsieur François BONNEAU	
Monsieur Gilles GODEFROY	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Monsieur Guillaume PELTIER	
Monsieur Gérard NICAUD	
Monsieur Harold HUWART	
Monsieur Jacques CHEVTCHENKO	
Monsieur Jacques MARTINET	
Monsieur Jean-Patrick GILLE	
Monsieur Jean-Philippe GRAND	
Monsieur Jean-Pierre CHARLES-GUIMPIED	
Monsieur Jean-René COUEILLE	
Monsieur Joël CROTTÉ	
Monsieur Louis COSYNS	
Monsieur Ludovic MARCHETTI	
Monsieur Marc GRICOURT	
Monsieur Matthieu COLOMBIER	
Monsieur Michel CHASSIER	
Monsieur Mohamed MOULAY	
Monsieur Nicolas FORISSIER	
Monsieur Olivier FREZOT	
Monsieur Patrick CINTRAT	
Monsieur Philippe FOURNIÉ	
Monsieur Philippe LECOQ	
Monsieur Philippe LOISEAU	
Monsieur Pierre COMMANDEUR	
Monsieur Pierre-Alain ROIRON	
Monsieur Serge MECHIN	
Monsieur Stanislas DE LA RUFFIE	
Monsieur Valentino GAMBUTO	
Monsieur Xavier NICOLAS	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la Présidente » ou « le Président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : Conseil régional, Conseil syndical, ...).